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Gümrük U::.11u111ları11111 meslek, bilgi ı•e deııeyiınleriııi gerek Müsteşarlık çalışanlarıyla gerekse ö.;el 
sektörle paylaşma iınkam buldıığıı "Gümrükte U~ııaıı Görüş·· Dergisinin yeni sayısıyla hu-;,ıırlarını::.da 
olıııc111111 sevinç re heyecaıııııı yaşı\'onı::.. 

Yeni sayıııu::.. Mihreşarlığımı::. için önemli giiıılerin yaşandığı bir dönemde yaymlamnaktadır. Bilindiği 
ü::.ere, teşkilat yasa tasarısı bııgiiıılerde Meclis Plan ı•e Bütçe Komisyoıııı ·111111 gündeminde ı•e yasa­
laşmayı beklemektedir. Miisıeşarlığımızııı ıeşkilcıt ytıpısını ı'e tiim personelin çalışma koşulları ile 
ö::.liik haklarını iyileştirecek. bütün çalışcı11larccı kabul görecek ı•e ~·alışına barışıııı ı·e ı·erimliliğini 
sağlayacak bir ıeşkilar ya.rnmı::.ııı olması en önemli dileğiıııi::.dir. 

Gümrük hirliifine giriş süreci ile birlikte 1995 yılında Müsteşarlık ınerke::. teşkilatında göreı· yapmak 
ii::.ere o!ıışııırıılaıı giimriik u::.ınaıılığı mesleği J 5 yıldır ıarafıını::.daıı en iyi şekilde yiirütii/meye çalışıl­
ıııaktadır. Mesleğimi::. olııştunılıırken Başbakanlı.{fa bağlı diğer müsteşarlıklarda mevcut u::.maıılıklar 
model alındı ı·e gerek mesleğe giriş sınal'larımı::.. gerekse çalışma usııl ve esas/arımı::. buna uygun ola­
rak dii:eıı/eııdi. 

Bııııa karşılık. J 5 yıllık süreçte özlük haklarımı::. itibariyle Başbakanlığa bağlı diğer müsteşar/ık/ardaki 
ıı::.ınaıılarııı geri çiııde kaldık. 811 ııedeııle. teşkilat yasamız giiııdeıııe geldiğinde, bu eşiısi-::,liğiıı gideri­
leceği hususunda bir ıııııııduınu::. orıaya çıkıı. Bu çerçevede, gümrük u.;ınaızları olcırcık ıalebimi:., teş­
kilat ya.ı·tııııı:da idiik hak/arınıı::.ı Başbakanlığa bağlı çalışan diğer miisreşar/ık/ardaki uzmanlarla 
eşıı/eyecek dii::.erılenıeııiıı ycıpılmasıdır. 

Güınriik ıı-;,manları olarak kendimize şıı soruyu sorııyorıı:: Başbakanlığa bağlı bir ıııiisteşar/ığııı ıner­
ke::. reşkilaurıda çalışıyoru-::,, Başbakaıılı.{ia bağlı di~er ıııüsıeşarlıklardaki uzmanlar ile bem,er KPSS 
puanlarıyla ve sınavlarla mesleğe giriyorıı::., ayııı yabaııcı dil btıraj/arıııı geçiyoru:, hatla 3 yıllık yar­
dımcı/ık dönemi sonunda daha ağır koşullarda yeterlilik sınavına tabi tutulllyoru:., kariyer mesleği 
olarak taıwıılaıııyoru-., kurunıımw:.u gerek yurt içi ı.:erekse yurı dışı hemen bütün ıoplaıırılarda temsil 
ediyor ve mev:.uaı çalışmalarınııı ıamam111da yer alıyorken, neden bir hazine uzma111, bir dış ticaret 
u::.ıııa111 ya da bir TÜİK u:.ma111 bir gümrük u::.maıırızdan daha önemli olabiliyor? Bu soruya makul bir 
ceııap veremediğimiz içindir ki bııgiiııe kadar mesleğe ba~·/ayaıı gümrük u::.maıılamıııı ortalama %40'ı 
başka kurumlara geçmek sureıiyle kıınıınıımu::.dan ayrılmış/ardır. 

Bder ke11dııııı-;i Başbakanlı~a bağlı di~er müsteşar/ık/ardaki ıı::.ıııwılarla aynı yerde görüyor, teşkilat 
yawmı::.da ii::.lük lıok/anıııı::. iril>ariyle bııııuıı salflaımuıs1111 isuyoru::. ı•e sö::. konusu dü::.enleıneyi hem 
Miisreşarlığııııı::. lıeııı de giimriik ıı::.mcmlı,rfı me\lelfi için bir prestij meselesi olarak al(?ı/ıyorıı::.. 

Tüm çcılışaıılan kucaklayacak, kuruma oları aidiyet d"ygusw11ı güçlendirecek, çalışına şeı·kini ve ııe­
rimini artıracak bir teşkilat yasasma kamşmak um"duyla okurlanmız/cı birlikte olıııakıaıı ınutlulıık 
d"yuyorıı::.. 

Bir soııraki wıyııııı:.da görüşmek ü::.ere ... 

A. Kadir ÖZGEN 
Gümrük U:mwıları Derııe,i[i Başkanı 
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Deiler i Okurlarımı:, 

Gumrükıe l.,':maıı Görü~ Der,:iındıı 26. sayısı ile bir kez daha si-derle birlikıeyi:. Bu sayııııı:111 ya­

'1mlaıımawıda eme,~i ıeçen ve kaıkı sağlayan ıüm me,\lekwşlarıııııza teşekkür ediyorum. 

Bu saJımı::.da; Gümrük Uzmanı Berk YILDIRIM ile birlikte ha:ır/adığıını-;, makalede "Tarife Cetve­

linde Ser Halinde Eşyanın Smıjlandırılması ve 2002139 sayılı Genelge "ye ili~kiıı görüş ve değerlen­

dınnelerimi:, Gümrük Uzmanı Hakan DENİZ ve Gümrük Uzman Yrd. Engin SÜREN'in "Ekonomik 

E:kıli Gümrük Rejimleri ve Modernize Gümrük Kodu"ııa, Gümrük Uzman Yrd. Mustafa ŞAHİN'iıı 

·2010 J sayılı Genelge ı•e Yeni Beyan Sistemi" ve Gümrük Muayene Memuru Bekir DURUSOY'uıı 

~Giimriik Kanununda Değişiklik Yapan Kanunlar Hakkında Değerleııdirmeleri"ııe ilişkin makale­

/en )er almakıa. 

Bu \O_rnnı::.da ayrıca, Gümrük Uznıanı E. Bilgehan DAĞKIRAN ise "Kamu Yönetiminde Etik Kav­

ramı ""nı Gümrük Müsteşarlığı penceresinden incelemekte, Tütün ııe Alkol Piyasası Düzenleme Ku­

rumu Uzmanı Sebalıattin KUŞ tarafından hazırlanmış son günlerin değişmez gündem 

ınaddelerirıden olan "Tütün Mamulleri Paketlerindeki Resimli Uyarıların Ülkemi-;, ve Dünya Uygu­

lamaları" korııısundaki değerli görüş ve incelemelerine de yer verilmektedir. 

Konularında u::,man tii.m meslekraşlarımızı üzerinde çafışııkları konularda edindikleri bilgi ve dene­

·' ımı payltı}11Wları içiıı Gii.mriikte Uzman Görüş Dergüi 'ne çajf ırıyor ve Derneğimizin faaliyetleri 

ılt• ıl~ılı iinerı. wı·siye l'e kaıkılarını::,ı bekliyoru:. 

A.Ercaıı İLGÜZ 

Editör 
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TARİFE CETVELİNDE 

SET HALİNDEKİ E$YANIN 
SINIFlANDIRllMASI VE 
2002/39 SAYlll GENELGE 

GİRİŞ 

Bilindiği üzere sınıflandırma 

Gümrük Tarife Cetvelinde 

eşyanın yer aldığı Gümrük 

Tarife İstatistik Pozisyonu­

nun (GTİP) tespit edilme iş­

lemidir. Bir eşyanın gümrük 

vergisi ve gümrükçe tahsil 

edilen diğer vergilerinin 

oranları, fona tabi olup ol­

madığı, ithalinin belli kurum 

ve kuruluşlara bırakılıp bıra­

kılmadığı veya belli kurum 

ve kuruluşların iznine veya 

onayına tabi olup olmadığı, 

gözetim ve korunma ön-

' ' Bu çalışmada 
eşya smıj1a11dırmasııula 

önemli bir yere sahip 
ola,ı Tarifeııi11 Yoruıım 

ile İlgili Genel 
Kıırallardaıı set 

halindeki eşyalara 
ilişkiıı 3(b) ııolu kural 

ı1e bu kııralııı 
uygulamasıyla ilgili 
olaıı 2002/39 sayılı 
Genelge ii::.eriııde 

durulacaktır. ' ' 

lemleri gibi dış ticaret politi­

kası önlemlerine tabi olup ol­

madığı GTİP'ine göre tespit 

edilmektedir. 

Bu yüzden eşyanın Gümrük 

Tarife Cetvelinde doğru po­

zisyonda sınıflandırılması ver­

gilerin etkin olarak tahsil 

edilmesi, istatistiklerin sağlıklı 

olması ve dış ticaret önlemle­

rinin doğru uygulanması açı­

sından önem arz etmektedir. 

Bu çalışmada eşya sınıflan­

dırmasında önemli bir yere 

sahip olan Tarifenin Yorumu 
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ile İlgili Genel Kurallardan 

set halindeki eşyalara ilişkin 

3(b) nolu kural ve bu kuralın 

uygulamasıyla ilgili olan 

2002/39 sayılı Genelge üze­

rinde durulacaktır. 

'' Sözü edilen 
Pozisyon metinleriyle, 

Bölüm veya Fasıl Notlarına 

göre sınıflandırma esasına 

göre birçok eşya, tarifenin 

yorumu ile ilgili diğer kuralla­

rın uygulanmasına gerek 

kalmaksızın sınıflandırılabilir. 

(Örneğin, canlı atlar (01.01 

pozisyonu), 30 uncu Faslın 4 

No.lu Not hükmüne göre ec­

zacılık müstahzarları (30.06 

pozisyonu)). 

GENEL YORUM KURAL! 1 

Kural Metni: Bölüm, fasıl ve 

tali fasıl başlıkları sadece 

gösterici niteliktedir; yasal 

amaçlar için eşyanın tarife­

deki yerinin saptanması, po­

zisyon metinlerine, ilgili 

herhangi bir bölüm veya fasıl 

notuna ve bu pozisyonlar 

veya notlar hükümlerinde 

aksi belirtilmedikçe aşağı­

daki kurallara göre yapılır. 

set halindeki eşya, 
pozisyon metiııleriıule, 

ilgili herlumgi bir 
bölüm veya/asıl ıw­
tıında belirtildiğiıuleıı 

ötiirii Genel Yorum 
Kuralı J ve gerekirse 6 

kullamlarak 
sımfla11dınlnıış 

olmaktadır ve 
clolayısıyla 3(b) rıolu 

Set halindeki eşyaların bazı­

ları tarife cetvelinde ismen 

yer almaktadırlar. Örneğin kural im eşyaya 

uygıılannuımaktadır. ' ' 85.02 pozisyon metninde 
(Elektrik Enerjisi Üretim 

Açıklama: Tarife, uluslararası ticarete konu olan 

eşyayı, Bölüm, Fasıl ve Tali Fasıllara ayırarak sis­

tematik bir şekilde göstermektedir. Bölüm, Fasıl 

ve tali Fasıllar içerdikleri eşyayı mümkün oldu­

ğunca kısa ve öz başlıklarla tanımlarlar. Bununla 

birlikte, birçok hallerde kapsadıkları eşyanın çok 

sayıda ve çeşitli oluşu nedeniyle Bölüm ve Fasıl 

başlıkları bunların tamamını göstermeye ve belirt­

meye yeterli olmamaktadır. 

Bu itibarla, (1) No.lu Kural; Bölüm, Fasıl ve Tali 

Fasıl başlıklarının sadece gösterici nitelikte oldu­

ğunu hüküm altına almakta ve dolayısıyla bu baş­

lıklar eşyanın Tarifedeki yerinin saptanmasında 

yasal bir dayanak oluşturmamaktadır. 

Bu kuralın ikinci kısmı, sınıflandırmanın: Pozisyon 

metinleriyle, Bölüm veya Fasıl Notlarına ve lü­

zumu halinde, pozisyon ve notlarda aksine bir 

hüküm bulunmadıkça, takip eden 2, 3, 4 ve 5 nu­

maralı Kurallara göre yapılacağını belirtmektedir. 

Grupları), 8215.1 O veya 

8215.20 tarife alt pozisyonlarında (En az bir par­

çası kıymetli metallerle kaplanmış takım halindeki 

eşya}, (Diğer takımlar} olduğu gibi. Set halinde 

eşya bazen fasıl veya bölüm notlarında da tanım­

lanmış olmaktadır. ( Fasıl 62'nin 3 nolu notundaki 

takım elbise tanımı) 

Sözü edilen set halindeki eşya, po2isyon metin­

lerinde, ilgili herhangi bir bölüm veya fasıl no­

tunda belirtildiğinden ötürü Genel Yorum Kuralı 1 

ve gerekirse 6 kullanılarak sınıflandırılmış olmak­

tadır ve dolayısıyla 3(b} nolu kural bu eşyaya uy­

gulanmamaktadır. 

GENEL YORUM KURALI 3(b) 

Kural Metni: 3(a} kuralının uygulanmasıyla, tari­

fedeki yeri tayin edilemeyen karışık ürünlerin ve 

çeşitli maddelerden oluşan veya çeşitli eşyanın 

birleşmesiyle meydana gelen mamuller ile pera­

kende satılacak hale getirilmiş takım halinde bu­

lunan eşyanın tarifedeki yeri, bunlara esas 

niteliğini veren madde veya eşya saptanabildiği 
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takdirde buna göre bulunur. 

Açıklama: Bu kural sadece; 

karışımlar, çeşitli maddeler­

den oluşan bileşik eşya, çe­

şitli eşyanın birleşmesinden 

meydana gelen bileşik eşya 

ve perakende satılacak hale 

getirilmiş takım halinde bulu­

nan eşya ile ilgilidir. Bu kural, 

sadece 3(a) kuralının yetersiz 

kaldığı hallerde uygulanabilir. 

Bu durumlarda bir eşyanın 

Tarifedeki yeri, eşyaya mü­

meyyiz vasfını veren madde 

veya eşya hangisi ise, o 

madde veya eşyadan ibaret­

miş gibi sınıflandırılır. 

Bu kurala göre çeşitli eşya­

dan yapılmış birleşik eşya ta­

birinden, sadece çeşitli 

eşyanın birleşmesinden olu­

şan ve parçaları birbirine ay-

'' Bu kurala göre 
çeşitli eşylldan yapılmış 

birleşik eşya tabiriııdeıı, 

sadece çeşitli eşyanın 
birleşmesinden oluşan 

ve parçaları birbirine 
aynlnuız bir bütiiıı teşkil 

edecek şekilde 
birleştirilmiş olan e§ya 
değil, aym :,amanda 
aynlabilir parçalan 

olaıı eşya da aıılaşılır. 
Aııeak bu uıısurlar 

birbiriııi tamamlayıcı 

olmalı ve ayn parçalar 
lıaliııde satışa arz 

edilmeyecek bir biitiiıı 

oluşturmalıdır. ' ' 

Bu kuralda "perakende ola­

rak satılacak hale getirilmiş 

takım halinde bulunan eşya" 

tabirinden aşağıda belirti­

lenler anlaşılır: 

-İlk bakışta farklı pozisyon­

larda sınıflandırılabilen, en 

az iki farklı parçadan mamul 

eşya, örneğin, altı adet 

fondü çatalı, bu kuralın kap­

samına göre birtakım (set) 

sayılamaz, çatal olarak sınıf­

landırılır. 

-Özel bir gereksinmeyi kar­

şılamak veya belirli bir işlevi 

yerine getirmek üzere bir 

araya getirilmiş ürünler veya 

parçalardan mamul eşya ve 

-Yeniden paketlemeye 

gerek kalmadan kullanıcı­

lara doğrudan satış için 

uygun biçimde düzenlenmiş 
rılmaz bir bütün teşkil edecek şekilde birleştirilmiş 

olan eşya değil, aynı zamanda ayrılabilir parçaları 

olan eşya da anlaşılır. Ancak bu unsurlar birbirini 

tamamlayıcı olmalı ve ayrı parçalar halinde satışa 

arz edilmeyecek bir bütün oluşturmalıdır. 

eşya (örneğin; kutular içinde, kılıfın içinde vb. 

gibi). 

Bu nedenle bu deyim, örneğin hazır yemeklerin 

hazırlanmasında birlikte kullanılması amaçlanan 

çeşitli gıda maddelerinden oluşan takımları kap-

Bu son kategoriye şunlar örnek gösterilebilir: sar. 

(1) Ayrılabilen veya kaidesi bulunan kül tablaları. 3 (b) kuralına göre sınıflandırılabilecek takımlara 

(2) Evlerde kullanılan uygun şekil ve büyüklükte 

ve yeterli sayıda boş baharat kavanozları bulunan 

ve özel olarak düzenlenmiş çerçevesi (genellikle 

ağaçtan) olan baharat dolabı. 

Genel bir kural olarak, bu birleşik eşya parçaları 

ortak bir ambalaj içine konulur. 

şunlar örnek gösterilebilir. 

-20.04 pozisyonunda sınıflandırılan patates cips­

leriyle (french fries) birlikte ambalajlanmış biçimde 

bulunan ve çöreklerin içinde 16.02 pozisyonun­

daki sığır etinden oluşan, peynir içeren veya içer­

meyen sandviçten meydana gelen takımlar 16.02 

pozisyonunda sınıflandırılırılar. 
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-Bır karton kutuya konul­

muş olarak spagetti ye­

meği hazırlanmasında 

kullanılması amaçlanan pi­

şirilmemiş bir spagetti pa­

ketı (19.02 pozisyonu) 

küçük bir poşet rendelen­

mış peynir (04.06 pozis­

yonu) ve küçük bir teneke 

domates sosu (21.03 po­

zısyonu) içeren takımlar 

19.02 pozisyonunda sınıf­

landırılır. 

Bu Kural anlamında aşa­

ğıda yazılı ürünlerin bir 

araya getirilmiş olanları 

takım oluşturmaz. Örneğin: 

-Bır kutu karides konser­

vesi (16.05 pozisyonu), bir 

kutu karaciğer ezmesı 

(pate de foie) (16.02 pozis­

yonu), bir kutu peynir 

(04.06 pozisyonu), bir kutu 

dilimlenmiş domuz pastır­

ması (16.02 pozisyonu) ve 

bir kutu sos kokteyli {16.01 

pozisyonu); veya 

'' Yukanda sözii 
edilen takınılanıı 

sınıjlaııdınlması, ttıkıma 

mümeyyiz vasfım ı•ereıı eşya 
veya birlikte kabul edileıı 

eşya gruplanııa göre yapılır. 
Bu Kural, üretim sanayiinde 
( önıeğiıı, içeceklerde olduğu 

gibi) belirli miktarlar halinde 
ayn ayn paketlenmiş eşytı.ya 
uygulanmaz (ortak ambalaj 

içinde olsun olmasm). 

Burada yapılan 
açıklamalllnn Arınoııize 

Sistemi kuran Düııyll 
Gümrük Örgütiiııii,ı Genel 
Yorum Kurallan,ıa paralel 

olduğu iilkemiz uygulamaları 
açısmdaıı 2002139 sayılı 

Genelge nedeniyle uı.ınaıı 
zaman sapmalar olduğu 

wıutıılmaınalıdır. ' ' 

pozisyonunda sınıflandı­

rılır. 

-Plastik mahfaza içine 

konulmuş (42.02 pozis­

yonu), bir cetvel (90.17 

pozisyonu), bir hesap 

diski (90.17 pozisyonu), 

bir çizim pergeli (90.17 

pozisyonu), bir kurşun 

kalem (96.09 pozisyonu) 

ve bir kalem açacağı 

(82.14 pozisyonu) içeren 

çizim takımları 90 .17 po­

zisyonunda sınıflandırılır. 

Yukarıda sözü edilen ta­

kımların sınıflandırılması, 

takıma mümeyyiz vasfını 

veren eşya veya birlikte 

kabul edilen eşya grup­

larına göre yapılır. Bu 

Kural, üretim sanayiinde 

(örneğin, içeceklerde ol­

duğu gibi) belirli miktar­

lar halinde ayrı ayrı 

paketlenmiş eşyaya uy­

gulanmaz (ortak ambalaj 

içınde olsun olmasın). 

-22.08 pozisyonundaki bir şişe alkollü içki ve 

22.04 pozisyonundaki bir şişe şarap. 

Burada yapılan açıklamaların Armonize Sis­

temi kuran Dünya Gümrük Örgütünün Genel 

Yorum Kurallarına paralel olduğu ülkemiz uy­

gulamaları açısından 2002/39 sayılı Genelge 

nedeniyle zaman zaman sapmalar olduğu unu­

tulmamalıdır. 

Bu iki örnekte ve benzeri durumlarda, her bir ürün 

veya madde tek başına uygun bir pozisyonda sı­

nıflandırılır. 

-Deri bir mahfaza (42.02 pozisyonu) içine konul­

muş bir elektrikli saç makası (85.1 O pozisyonu), 

bir tarak (96.15 pozisyonu), bir çift makas (82.13 

pozisyonu), bir fırça (96.03 pozisyonu) ve doku­

maya elverişli maddelerden havludan (63.02 po­

zisyonu) oluşan saç tuvalet takımı (seti) 85.1 O 

2002/39 SAYILI GENELGE 

Bilindiği üzere Dış Ticarette Standardizasyon 

Tebliği eki listelerde, çeşitli kurumların uygunluk 

değerlendirmelerine tabi tutulacak eşya GTİP'leri 

ile birlikte yer almakta ve söz konusu listelerdeki 
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eşyanın serbest dolaşıma gi­

rişinde, ilgili Bakanlığın izni 

aranmaktadır. 

Anılan listelerde mevcut olan 

herhangi bir eşyanın, farklı 

GTİP'lerde yer alan iki veya 

daha fazla eşya ile birlikte 

perakende satılacak hale 

getirilmiş set halinde ithal 

edilmek istenmesi duru­

munda "set halindeki eşya" 

olarak değerlendirilerek 

GTİP tespiti yapılmaktadır. 

Bu tespit sırasında Türk 

Gümrük Tarife Cetveli izah­

namesinin Genel Yorum Ku­

ralları gereği, seti meydana 

getiren eşyadan mümeyyiz 

vasfı oluşturan eşya belirle­

nerek bu eşyanın GTİP'i 

setin GTİP'i olarak kabul 

'' Böylelikle, set 
halindeki eşyalar için; 
- Giimrük vergisinin 

Dünya Giimriik Örgiitii 
Arııwııize Sistem Geııel 

Yorum Kıırallanııa 
uygıııı olarak belirleııe11 

tek tarife pozisyonu 
iizeri,ıdeıı tahsil 

edilirken 
- Almması gereken ek 

mali mükellefiyet, KDV 
ı•eya ÖTV'ızin Genel 
yorum Kurallarııuı 
aykırı olarak seti 

oluşturan parçalanıı 

GTİl''leri iizeriudeıı 
tahsil edilmesi sonucu 

tloğımıştur. ' ' 

Örneğin; traş jeli, traş los­

yonu ve traş makinesinden 

oluşan bir sette, traş jeli 

3307 .10.00.90.19, traş los­

yonu 3307 .10.00.10.00, traş 

makinesi 8212.10.90.10.19 

GTİP'nda yer almaktadır. 
Traş jeli ve traş losyonu anı­

lan Tebliğler eki listede bu­

lunduğundan Sağlık 

Bakanlığının iznine, aynı za­

manda ÔlV'ye tabidir. Eşya 

set olarak değerlendirildi­

ğinde, traş makinesi mü­

meyyiz vasfı 

oluşturduğundan, eşyanın 

8212.10.90.10.19 GTİP'nda 

sınıflandırılarak ithal edilmesi 

gerekmektedir. Bu durumda 

traş jeli ve traş losyonunun 

Sağlık Bakanlığından alın­

ması gereken Kontrol Bel­

gesi olmaksızın ve ôlV 

edilmekte, mümeyyiz vasfı tahsil edilmeksizin serbest 

oluşturan eşya belirlenemiyorsa seti oluşturan her dolaşıma girmesi durumuyla karşılaşılmaktadır. 

bir eşyanın ait olduğu GTİP tespit edilerek 3 nolu 

Genel Yorum Kuralı gereğince bu GTİP'lerin so- Bu nedenle hazırlanan 2002/39 sayılı söz konusu 

nuncusunda sınıflandırılmaktadır. Genelgeyle: 

Bu durumda, set içinde yer alan eşyadan her­

hangi biri, anılan Tebliğler gereği belli bir kurumun 

iznine tabi olsa da, set olarak değerlendirildiğin­

den, o eşya sete mümeyyiz vasfını veren eşya ol­

maması nedeniyle bir başka GTİP'te 

sınıflandınlabilmekte, dolayısıyla izne tabi olan eş­

yanın, set içinde, ilgili kurumdan izin aranmaksızın 

serbest dolaşıma girmesi gibi bir sorunla karşıla­

şılmaktadır. Yine set içindeki bir eşya farklı KDV 

oranına, Özel Tüketim Vergisi veya Dış Ticaret 

Rejimi'nin koyduğu yasak veya kısıtlamalara tabi 

olabilmektedir. 

a) Türk Gümrük Tarife Cetveli'nin Genel Yorum 

Kuralları dikkate alınarak eşyanın set olarak 

GTİP'i belirlenmesi, 

b) Belirlenen bu GTİP esas alınarak gümrük ver­

gisi tahsil edilmesi 

c) Ayrıca seti oluşturan her eşyanın ayrı ayrı 

GTİP'leri tespit edilmesi 

d) Tespit edilen bu GTİP'lere göre Dış Ticaret 

Mevzuatı uyarınca ibrazı gereken belgeler aran­

ması, alınması gereken ek mali mükellefiyetler, 

KDV veya ÖlV Tebliği uyarınca alınması gereken 

vergiler tahsil edilmesi hüküm altına alınmıştır. 
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Böylelikle, set halindeki eş­

yalar için; 

Gümrük vergisinin Dünya 

Gümrük Örgütü Armonize 

Sistem Genel Yorum Kural­

larına uygun olarak belirle­

nen tek tarife pozisyonu 

üzerinden tahsil edilirken 

Alınması gereken ek mali 

mükellefiyet, KDV veya 

ÖTV'nin Genel yorum Kural­

larına aykırı olarak seti oluş­

turan parçaların GTİP'leri 
üzerinden tahsil edilmesi so­

nucu doğmuştur. 

GENELGE 
DURUM 

SONRASI 

Söz konusu Genelgenin ya­

yımı sonrası, genelge ile 

amaçlanan hususun gümrük 

ıdarelerince tam olarak anla­

şılamamış ve muhtelif tarihli 

tasarruflu yazılarla konuya 

açıklık getirilmeye çalışılmış­

tır. 

Burada ortaya çıkan en 

önemli sorun "perakende sa­

tılacak hale getirilmiş set ha­

lindeki eşya" ifadesinin 

yorumlanmasıdır. Yukarıda 

da değinildiği gibi Genel 

Yorum Kuralı (3b)'ye göre 

perakende satılacak hale ge­

tirilmiş set halindeki eşya: 

'' Burada ortaya 
çıkan e11 iiııemli sorun 
"perakeıule .mtılacak 

lıale getirilmiş set 
lıaliııdeki eşya" 

ifadesiııiıı 

yorumlanmasıdır. 

Yukanda da değinildiği 
gibi Genel Yorıwı 
Kuralı (3h) 'ye güre 
perakende satılacak 

hale getirilmiş set 
halindeki eşya: 

-İlk bakışta farklı 

pozisyonlarda 
sımjlaııdırılabi/eıı, en az 

iki farklı parçadan 
oluşa11, 

-Özel bir gereksi11111eyi 
karşılamak ı1eya belirli 

bir işleı1i yeriııe 
getirmek üzere bir 
araya getirilmiş, 

-Yeniden paketlemeye 
gerek kalııwdaıı 

kııllamcılara doğrudan 

satış için uygun biçimde 
diize11/eıımiş 

eşyadır. '' 

işlevi yerine getirmek üzere 

bir araya getirilmiş, 

-Yeniden paketlemeye 

gerek kalmadan kullanıcılara 

doğrudan satış için uygun 

biçimde düzenlenmiş eşya­

dır. 

Yani birden fazla eşyanın bir 

araya getirildiği eşyaya (3b) 

nolu kuralın uygulanması 

için yukarıda değinilen şart­

ların bulunması gerekmek­

tedir. Bu şartlar 

karşılandıktan sonra set ha­

lindeki eşyaya esas unsu­

runu veren madde veya 

eşyanın bulunup setin po­

zisyonunun tespit edilmesi 

sağlanmaktadır. 

Bu aşama tamamlandıktan 

sonra seti oluşturan parça­

ların aynı zamanda birbirin­

den bağımsız kullanılması 

da mümkünse 2002/39 sa­

yılı Genelge hükümleri işle­

tilmelidir. Başka bir ifadeyle, 

eşyanın set halinde olduğu­

nun anlaşılması anılan ge­

nelge kapsamına girmesi 

sonucunu doğurmamakta 

seti oluşturan parçaların bir­

birine ihtiyaç duymadan kul-

lanılabilmesi durumunda 

2002/39 sayılı Genelge kapsamına girmektedir. 

-İlk bakışta farklı pozisyonlarda sınıflandırılabilen, 

en az iki farklı parçadan oluşan, 

örneğin perakende satılacak halde bilgisayar mo­

nitörü, klavye, mouse ve bilgisayar kasasından 

(güç kaynağı, anakart, sürücüler ve diğer kartlar) 

oluşan bir set GYK (3b)'nin gerektirdiği şartları ta--özel bir gereksinmeyi karşılamak veya belirli bir 
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şımaktadır ve sete esas un­

suru veren bilgisayarın tarife 

pozisyonunda yani 84.71 'de 

sınıflandırılması gerekmek­

tedir. 

Diğer taraftan söz konusu 

setin 2002/39 sayılı Genel­

ge'ye tabi olup olmadığına 

ilişkin aşağıdaki görüşler 

farklı kişilerce savunulabilir 

ve bu durum söz konusu 

Genelgesinin uygulanma 

zorluğuna işaret etmektedir. 

Söz konusu seti oluşturan 

parçalar bir bilgisayar siste­

mini oluşturduğundan ve tek 

başlarına kullanılmaları 

anlam ifade etmediğinden 

2002/39 uygulanamaz. 

Seti oluşturan her parça ayrı 

ayrı kullanılabilme imkanına 

sahiptir. Yani setin içerisin­

deki monitörü, klavyeyi vs. 

başka bilgisayarlara da takıp 

kullanmak mümkündür do­

layısıyla bu set 2002/39 sa­

yılı Genelge'ye tabidir. 

Bir diğer örnek. Deri bir 

mahfaza (42 .02 pozisyonu) 

içine konulmuş bir elektrikli 

saç makası (85.1 O pozis­

yonu), bir tarak (96.15 pozis-

'' Set Jıaliııde 
olaıı eşyayı oluştrıra11 

parçalarm birbiıinden 
bağımsız kullamlıp 

kullamlamamas, kriteri 
uygulaması soruulu 
olan re ııet sımrlarm 
olmadığı bir kriterdir. 
llıı ııedeııle de gümrük 

idarelerinde farklı 
uygulamalara sebep 
olmaktadır. Aym 

zamanda birçok eşyaııııı 
farklı parçalarııı bir 

araya getirilerek 
üretildiği 

diişilniildiiğüııde, her 
eşyayı oluşturan 

böliimleıin söz konusu 
genelge kapsamında 
değerlendirilmesi (Bir 
otomobilin biiııyesinde 

bıılunaıı motor 
sımjlaııdırma 

yapılırken ayırııuık gibi) 
tarife maııtığııuı ters bir 

durum ortaya 

çıkarmaktadır. ' ' 

Diğer taraftan söz konusu 

setin 2002/39 sayılı Ge­

nelge'ye tabi olup olmadı­

ğına ilişkin şu görüşlere yer 

verilebilir: 

Söz konusu seti oluşturan 

parçalar bir tuvalet takımını 

oluşturduğundan ve tek baş­

larına kullanılmaları anlam 

ifade etmediğinden 2002/39 

uygulanamaz. 

Seti oluşturan her parça ayrı 

ayrı kullanılabilme imkanına 

sahiptir. Yani setin içerisin­

deki tarak, makas vs. birbi­

rinden bağımsız olarak 

kullanılabilmektedir dolayı­

sıyla bu set 2002/39 sayılı 

Genelge'ye tabidir. 

Görüleceği üzere set halinde 

olan eşyayı oluşturan parça­

ların birbirinden bağımsız 

kullanılıp kullanılamaması 

kriteri uygulaması sorunlu 

olan ve net sınırların olma­

dığı bir kriterdir. Bu nedenle 

de gümrük idarelerinde farklı 

uygulamalara sebep olmak­

tadır. Aynı zamanda birçok 

eşyanın farklı parçaların bir 

araya getirilerek üretildiği 

düşünüldüğünde, her eşyayı 

yonu), bir çift makas (82.13 pozisyonu), bir fırça 

(96.03 pozisyonu) ve dokumaya elverişli madde­

lerden havludan (63.02 pozisyonu) oluşan saç tu­

valet takımı (seti) 85.1 O pozisyonunda 

oluşturan bölümlerin söz ko­

nusu genelge kapsamında değerlendirilmesi (Bir 

otomobilin bünyesinde bulunan motoru sınıflan­

dırma yapılırken ayırmak gibi) tarife mantığına ters 

bir durum ortaya çıkarmaktadır. 
sınıflandırılır. 
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'' Eşyanın set 

SONUÇ 

lwliıule olduğumııı 

aıılaşılma.,·ı amlaıı 

genelge kapsaımıuı 
girmesi ~OllllCllllU 

doğurmamakta seti 
oluşturan parça/anız 

birbiıiııe ilıtiJ•aç 

duymadan 
kııllamlabilmesi 

durumunda 2002/39 
sayılı Genelge 
kapsamııuı 

girmektedir. ' ' 

Armonize Sisteme İlişkin Genel Yorum Kuralı 

(3b)'ye aykırılık teşkil etmesi nedeniyle ülkemiz dı­

şında uygulamasının çok sınırlı olması, 

Düzenlenme amacı ve kapsamını aşar şekilde uy­

gulanmakta olması ve bu durumun sık sık yü­

kümlü ile gümrük idaresi arasında ihtilaflara yol 

açması, 

BİLGE sistemi üzerinde set halindeki eşyanın ay­

rıntılı beyanını sağlayacak bir alt modülün henüz 

bulunmaması, 

Genelgenin düzenlenme amaçlarından birisinı 

oluşturan seti oluşturan ürünlerin tamamı için ilgili 

teknik mevzuat ve uygunluk değerlendirmesi ya­

pılması işleminin giderek piyasa denetimi vasıta­

sıyla yapılmaya başlanması, 

Hususları göz önünde bulundurulduğunda 2002/39 

sayılı genelgenin ilgili DGÖ kuralları ve piyasa 

denetim sistemi çerçevesinde yeniden değer­
lendirilerek kapsam, uygulama şekli ve BİLGE 

sistemine uyumu yönünden yeniden değerlen­

dirilmesinde fayda görülmektedir. ~ 

'' 2002/39 sayılı 
genelgenin ilgili DGÖ 
kuralları ı1e piyasa 

denetim sistemi 
çerçevesinde ye11ide11 
değerlendirilerek 

kapsam. uygulama şekli 

ve BİLGE sistemine 
uyumu yöııii11de11 

yeniden 
değer/eııdirilmesinde 

fayda görülmektedir. ' ' 
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EKONOMİK ETKİLİ 

GÜMRÜK REJİMLERİ 
VE MODERNİZE 
GÜMRÜK KODU 

BÖLÜM 

GİRİŞ 

Ekonomiler çoğu zaman dış ticaretleri ile büyüme 

eğilimine girerler. Çoğu zaman durgunlukta olan 

bir ekonominin de çıkış noktalarından en önemli­

lerinden biri ihracat olur. Küreselleşme netice­

sinde ülkeler arasında gerçekleşen mal ve hizmet 

ticareti ile sermaye hareketleri hız kazanmıştır. n­
caretin serbestleşmesi yönünde atılan adımlar, 

firmaların uluslar arası piyasalara daha da önem 

vermesine neden olmuştur. Ucuz hammadde ve 

aramalı temin etme ve gerçekleştirilen üretim için 

karlı pazarlar bulma amacı, firmaların uluslar arası 

ticareti hızlandırarak sürdürmesine neden olmak-

tadır. Dünyada, ticaret anlayışının yukarıda belir­

tildiği haliyle uluslar arası alanda gerçekleşen iş­

lemleri artırarak devam ettirmesi birinci paragrafta 

verilen terzi, çiftçi arası değiş tokuşun uluslar 

arası alanda önemli boyutlara ulaşmasına neden 

olmaktadır. Bu durumda, gümrük mevzuatının 

konusunu oluşturan değiş tokuş işlemleri miktar 

ve önem açısından artmaktadır. 

Bir eşyanın gümrük mevzuatının ilgi alanına gir­

mesi için değiş tokuşa konu olması nedeniyle 

gümrüğe sunulması, yani eşyanın gümrük idare­

sine ya da gümrükçe tayin edilen veya uygun gö­

rülen herhangi bir yere getirilmesi üzerine, 

belirlenen usul ve esaslara uygun olarak, gümrük 
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idarelerine bildirim yapılması 

gerekmektedir. Gümrüğe 

sunulan eşya için gümrükçe 

onaylanmış bir işlem veya 

kullanım belirlenmesi zorun­

ludur. Gümrükçe onaylanmış 

bir işlem veya kullanım ise 

eşyanın bir gümrük rejimine 

tabi tutulması, bir serbest 

bölgeye girmesi, Türkiye 

Gümrük Bölgesi dışına yeni­

den ihracı, imhası ya da 

gümrüğe terk edilmesidir. 

Ekonomik etkili gümrük re­

jimlerine ulaşabilmek için 

gümrükçe onaylanmış işlem 

veya kullanım türlerinden, 

eşyanın bir gümrük rejimine 

tabi tutulması tabiri açıklığa 

kavuşturulmalıdır. "Gümrük 

rejimi" deyimi, serbest dola­

şıma giriş rejimini, transit re­

jimini, gümrük antrepo 

rejimini, dahilde işleme reji­

mini, gümrük kontrolü al-

tında işleme rejimini, geçici 

' ' Giimriik Kammunıın 
79 uncu madtlesiıule şartlı 
muafiyet diizenlemeleıi ile 
bir aratla değerlendirilen 
ekonomik etkili gümrük 

rejimlerine, şartlı muafiyet 
diizen/emeleriııe ekleme ve 

çıkarmalar J'apılarak 

ulaşılabilir. Şartlı muafiyet 
düzenlemelerinden transit 

rejiminiıı çıkarılması ve geri 
ödeme sistemi kapswmnda 
dalıUde işleme ı1e hariçte 

işleme rejimleri11i11 
düzenlemelere ilave 

edilmesiyle ekonomik etkili 
gümrük rejimleıiııe ulaşılır. 

Bu durumda, ekonomik 
etkili giimriik reJiıııleri 

antrepo, dahilde işleme, 
giimriik kontrolü altında 
işleme, geçici ithalat ve 

hariçte işleme 

rejimleridir. ' ' 

cağı üzere, eşyanın şartlı 

muafiyet düzenlemelerine 

tabi tutulabilmesi için ser­

best dolaşımda bulunma­

ması gerekmektedir. Şartlı 

muafiyet ifadesinden ser­

best dolaşımda bulunmayan 

eşyanın gümrük vergilerin­

den ve ticaret politikası ön-

lemlerinden muaf 

tutulmasının, şartlı muafiyet 

düzenlemeleri kapsamında 

yukarıda belirtilen rejimlere 

ait şartları yerine getirme­

sine bağlı olduğu anlaşıl­

maktadır. 

Gümrük Kanununun 79 

uncu maddesinde şartlı 

muafiyet düzenlemeleri ile 

bir arada değerlendirilen 

ekonomik etkili gümrük re­

jimlerine, şartlı muafiyet dü­

zenlemelerine ekleme ve 

çıkarmalar yapılarak ulaşıla­

bilir. Şartlı muafiyet düzenle­

melerinden transit rejiminin 

ithalat rejimini, hariçte işleme rejimini ve ihracat 

rejimini kapsar. 

çıkarılması ve geri ödeme sistemi kapsamında 

dahilde işleme ve hariçte işleme rejimlerinin dü-

4458 sayılı Gümrük Kanununun 79 uncu madde­

sinde şartlı muafiyet düzenlemeleri ve ekonomik 

etkili gümrük rejimleri belirlenmiştir. Buna göre, 

şartlı muafiyet düzenlemesi, serbest dolaşımda 

olmayan eşyaya transit, antrepo, şartlı muafiyet 

zenlemelere ilave edilmesiyle ekonomik etkili 

gümrük rejimlerine ulaşılır. Bu durumda, ekono­

mik etkili gümrük rejimleri antrepo, dahilde iş­

leme, gümrük kontrolü altında işleme, geçici 

ithalat ve hariçte işleme rejimleridir. 

sistemi kapsamında dahilde işleme, gümrük Geri ödeme sistemi kapsamında dahilde işleme-

kontrolü altında işleme ve geçici ithalat rejimleri- nin şartlı muafiyet düzenlemeleri arasında yer al­

nin uygulanmasıdır. Bu tanımlamadan anlaşıla- maması, bu sistem kapsamında ithal edilen 
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eşyaya ilişkin gümrük vergi­

lerinin ithalat anında tahsil 

edilmesi ve taahhüt edilen 

ihracatın gerçekleşmesi ile 

iade edilmesidir. Hariçte iş­

leme rejimi ise serbest dola­

şımda olan eşyanın 

işlenmek üzere geçici olarak 

ihraç edilmesi olduğundan 

şartlı muafiyet düzenleme­

leri tanımı içinde yer alma­

maktadır. Transit rejimi ise 

bir şartlı muafiyet düzenle-

' ' Ekonomik etkili 
gümrük rejimleri; 

ithalat, ihracat, yurtiçi 
üretim ı1e kamu gelirleri 
gibi ekonominiıı birçok 
sektörü üzerinde makro 

ve mikro düzeyde 
doğrudan etkileri ve 

sonuçları olan rejimler 
olduklarıııdaıı bıı ifade 

ile adla11dırılırlar. ' ' 

ekonominin birçok sektörü 

üzerinde makro ve mikro dü­

zeyde doğrudan etkileri ve 

sonuçları olan rejimler olduk­

larından bu ifade ile adlandı­

rılırlar. Ekonomik etkili 

gümrük rejimlerinin ülke eko­

nomisine katkısı üretimde bir 

genişleme veya ihracatın ar­

tırılması şekillerinde olmak­

tadır. Bu durumların 

gerçekleştirilmesi için bu re­

jimlerde gümrük vergilerin-

mesi olmasına karşın, ülke den muafiyet tanınmaktadır. 

ekonomisi üzerinde ciddi bir etkiye sahip olmadı- Ancak, bu muafiyet mutlak bir muafiyet değil, 

ğından ekonomik etkili gümrük rejimleri elde edi- rejim şartlarının ve rejim amaçlarının gerçekleşti-

lirken şartlı muafiyet düzenlemelerinden rilmesi halinde tanınan bir muafiyet, yani şartlı bir 

çıkarılmaktadır. muafiyettir 1
• 

Ekonomik etkili gümrük re­

jimleri, 4458 sayılı Gümrük 

Kanunu ile yukarıda belirtil-

diği şekilde belirlenmiştir. 

Ancak, bu belirleme gümrük 

mevzuatında belirtilen rejim-

terin salt bir sınıflandırmaya 

tabi tutulması amacıyla ya-

pılmamaktadır. Sınıflan-

dırma yapılırken bu rejimlere 

ekonomik etkili denilmesi, 

rejimlerin ülke ekonomisi 

üzerinde değişikliklere 

neden olmasından kaynak-

lan maktadır. 

Ekonomik etkili gümrük re­

jimleri; ithalat, ihracat, yurtiçi 

üretim ve kamu gelirleri gibi 

' ' Ekonomik etkili 
giimriik rejimleriııin ülke 

ekoııomisiııe katkısı 

iir,etimde bir genişleme veya 
ilıracatı11 arhnlııuısı 

şekillerinde olmaktadır. 

/Jıı durumlann 
gerçekleştirilmesi içi11 bu 

rejimlerde giimriik vergile­
ri11de11 muafiyet 

tamıımaktadır. Ancak, bu 
muafiyet mutlak bir muafiyet 

değil, rejim şa11/anm11 ve 
rejim amaçlanıım 

gerçekleştirilmesi lıali11de 

taıımaıı bir muafiyet, 

yani şmtlı hir ' ' 
muafiyettir. 

Ekonomik etkili gümrük re-

jimleri ile ilgili değerlendirile-

bilecek diğer bir hususta, bu 

rejimlerin işlevleridir. Ekono-

mik etkili gümrük rejimlerinin 

üç temel işlevi vardır. Bunlar 

depolama, işleme ve kulla-

nımdır. Bu işlevleri rejimler ile 

eşleştirmek gerekirse; depo-

lama gümrük antrepo rejimi-

nin, işleme dahilde işleme, 

gümrük kontrolü altında iş-

leme ve hariçte işleme rejim-

lerinin, kullanım ise geçici 

ithalat rejiminin işlevidir. 

Makalemizde, 2913/92 sayılı 

Konsey Tüzüğü ile tesis edi­

len Topluluk Gümrük Ko-
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du'nu yeniden düzenleyen 450/2008 sayılı Avrupa 

Parlamentosu ve Konseyi Tüzüğü 4 Haziran 2008 

tarihli ve L 145 sayılı Avrupa Birliği Resmi Gazete­

sı'nde yayımlanarak, 24 Haziran 2008 tarihinde 

yürürlüğe giren Modernize Gümrük Kodu ile 4458 

sayılı Gümrük Kanununda bahsi geçen ekonomik 

etkilı gümrük rejimleri karşılaştırılacaktır. 

Bu konular iki bölümde anlatılacak olup, birinci 

bölümde ekonomik etkili gümrük rejimlerinin 

ortak özelliklerine, ikinci bölümde ise ekonomik 

etkili gümrük rejimlerinin ortak hükümleri ile her 

bir ekonomik etkili gümrük rejiminin Topluluk 

Gümrük Kodu ile karşılaştırmasına değineceğiz. 

EKONOMİK ETKİLİ GÜMRÜK REJİMLERİNE 

GENEL BAKIŞ 

Ekonomik Etkili Gümrük Rejimlerinde Ortak 

Hükümler 

Kavramlar 

a) Denetleyici gümrük idaresi, izin belgesinde be­

ırtilen ekonomik etkili gümrük rejimini denetleyen 

gümrük idaresidir. 

b) Hesap, izin hak sahibinin ticari, vergi veya diğer 

hesap defterleri veya bu şekilde tutulan bilgidir. 

c) İşlem görmüş ürün, işleme faaliyetleri sonu-

cunda elde edilen tüm ürünlerdir. 

e) İzin, rejimden yararlanmak üzere verilen yetki­

dir. 

f) İzin hak sahibi, rejimden yararlanmak üzere 

iznin verildiği kişidir. 

g) Kayıt, hangi ortamda olursa olsun, özellikle 

eşya hareketini ve eşyanın statüsündeki değişik­

likleri olmak üzere gümrük idarelerinin rejime iliş­

kin gözetim ve denetimlerini mümkün kılacak 

gerekli tüm bilgiyi ve teknik detayları içeren veri 

ve gümrük antrepo rejiminde stok kaydıdır. 

ğ) Kıymet ölçme yöntemi, çeşitli işlem görmüş 

ürünlerin imalinde kullanılan ithal eşya oranının, 

işlem görmüş ürünlerin değerine göre hesaplan­

ması yöntemini, 

h) Miktar ölçme yöntemi, çeşitli işlem görmüş 

ürünlerin imalinde kullanılmış ithal eşya oranının, 

ithal eşya miktarına göre hesaplanması yönte­

mini, 

i) Rejime giriş gümrük idaresi, izinde belirtilen, 

ekonomik etkili gümrük rejimine tabi eşyanın re­

jime girişine ilişkin gümrük işlemlerini yapan güm­

rük idaresi veya idareleridir. 

j) Rejim, kapatan gümrük idaresi, izinde belirtilen, 

ekonomik etkili gümrük rejimine tabi eşyanın re­

jime girişi sonrasında yeni bir gümrükçe onaylan­

mış işlem veya kullanıma tabi tutulmasına veya 

hariçte işleme rejiminde eşyanın serbest dolaşıma 

ç) İşlem görmüş asıl ürün, rejim kapsamında elde girişine ilişkin gümrük işlemlerini yapan gümrük 

edilmesi amaçlanan ürünlerdir. idaresi veya idareleridir. 

d) İşlem görmüş ikincil ürün, rejim kapsamında iş- k) Rejimin kapatılma süresi, geri ödeme sistemi­

leme faaliyetleri sonucunda elde edilen işlem gör- nin kullanıldığı dahilde işleme sonrası ithalat ver­

müş asıl ürün dışında zorunlu olarak elde edilen gilerinin iadesi için veya hariçte işleme sonrası 

ürünlerdir. serbest dolaşıma girişte ithalat vergilerinin tam 
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veya kısmi muafiyeti için 

geçen süre de dahil olmak 

üzere rejim kapsamındaki eş­

yanın gümrükçe onaylanmış 

yeni bir işlem veya kullanıma 

tabi tutulmasının zorunlu ol­

duğu süredir. 

1) Üçgen trafik, gümrük idare­

lerinden sadece birinin Tür­

kiye Gümrük Bölgesinde 

olması kaydıyla, rejime giriş 

gümrük idaresi ile rejimi ka­

patan gümrük idaresinin 

farklı olmasıdır. 

m) Verimlilik oranı. belirli bir 

miktardaki ithal eşyasının iş­

lenmesi sonucu elde edilen 

işlenmiş ürünlerin miktarı 

veya yüzde oranıdır. 

İzne İlişkin Hususlar 

' ' Ekonomik etkili 
giimriik rejimlerinden 
faydaltmııuı hakkı, bu 
hakkı talep eden kişiııin 

başıııınısu iizeriııe. 

gerekli koşullan11 
sağlamp ~ağlanmadığı 

tespit edilerek bir i:.11e 
bağlamı-. /Ju durumda. 
eşyamıı ekonomik etkili 
giimriik rejimleriııdeıı 

.faydala11abi/111esi için 
talep edeıı kişinin ilgili 

giimriik idaresine 
başvunııası 

gerekmektedir. ' ' 

1.1.2.1 İzin Başvurusu 

İzin başvurusu 1 no.lu ekte 

yer alan form kullanılarak 

yapılır. Gümrük idareleri ya­

zılı talep üzerine iznin yeni­

lenmesine veya bazı 

bölümlerinin değiştirilme­

sine izin verebilir. 

İzin başvurusu; 

a) Eşdeğer eşya kullanımına 

ilişkin başvurular hariç 

olmak üzere, "Dahilde İş­

leme Rejimi" bölümünde 

belirtilen şartları taşımayan 

eşya dışında bir eşya için, 

b) Gümrük kontrolü altında 

işleme rejimi bölümünde 

"Rejim Kapsamı Eşya ve İşleme Faaliyetleri" baş­

lığı altında belirtilen eşya ve işleme faaliyetleri için, 

Ekonomik etkili gümrük rejimlerinden faydalanma 

hakkı, bu hakkı talep eden kişinin başvurusu üze­

rine, gerekli koşulların sağlanıp sağlanmadığı tes­

pit edilerek bir izne bağlanır. Bu durumda, 

eşyanın ekonomik etkili gümrük rejimlerinden fay­

dalanabilmesi için talep eden kişinin ilgili gümrük 

idaresine başvurması gerekmektedir. Bu başvuru, 

şekli ve içeriği Gümrük Yönetmeliği ile belirlenmiş 

başvuru formu ile gerçekleştirilir. Bütün rejimler 

için geçerli olan ortak koşulların ve izin talep edi­

len rejime özgü koşulların sağlandığının tespit 

edilmesi halinde gümrük idaresince rejimi kulla­

nım izni verilir. 

c) Geçici ithalat rejiminde; ATA ve CPD karneleri­

nin kullanımı da dahil, 

d) 1) Hariçte işleme rejiminde; önceden ithalatın 

olmadığı standart değişim sistemini de kapsamak 

üzere işleme faaliyetinin tamirata ilişkin olduğu 

durumlarda; 

2) önceden ithalatın olduğu standart değişim sis­

teminin kullanıldığı hariçte işlemeden sonra ser­

best dolaşıma girişte, 

3) iznin önceden ithalatın olmadığı standart deği­

şim sistemini kapsamadığı ve gümrük idaresinin 

bu yönde değişikliğe izin verdiği durumda hariçte 

işleme sonrası serbest dolaşıma girişte, 
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4) İşleme faaliyetinin ticari nitelikte olmayan eş­

yaya ilişkin olması halinde hariçte işleme sonrası 

serbest dolaşıma girişte, 

yazılı olarak veya bir veri işleme tekniği yoluyla 

normal usulde bir gümrük beyanıyla yapılabilir. 

Geçici ithalat rejiminde sözlü beyanın kullanıldığı 

durumlarda bu bölümün "İzin Başvurusunda Ge­

rekli Bilgi ve Belgeler" başlığının ikinci paragra­

fında belirtilen bilgileri içeren başvuru formunun 

ıbrazı gerekmektedir. Bu belge iki nüsha olarak 

düzenlenir ve bir nüshası gümrük idaresince 

onaylanarak beyan sahibine verilir. Geçici ithalat 

rejiminde izin başvurusu herhangi bir tasarruf yo­

luyla da yapılabilir. 

Başvuru Mercii 

a) Gümrük antrepo rejiminde; gümrük antreposu­

nun denetimi altında bulunacağı gümrük idaresine, 

b) Dahilde işleme ve gümrük kontrolü altında iş­

leme rejimlerinde; işleme faaliyetinin yapılacağı 

yere en yakın yetkili gümrük idaresine, 

c) 1) Geçici ithalat rejiminde; eşyanın geldiği veya 

kullanılacağı yere en yakın yetkili gümrük idare­

sine, 

2) Eşyanın veya yapılacak işin niteliği itibariyle, 

ayniyet tespiti ile ilgili önlemlerin alınmamasının 

rejımin kötüye kullanılmasına sebep olmayacağı 

haller ile ekonomik etkisi olmayan özel bir du­

rumda getirilen eşya için Müsteşarlığa (Gümrükler 

Genel Müdürlüğü), 

d) Hariçte işleme rejiminde; yetkili gümrük idare­

sıne, 

başvurulur. 

İzin Başvurusunda Gerekli Bilgi ve Belgeler 

Gümrük idarelerince, 1 no.lu ekte yer alan örnek 

ile yapılan başvuru sırasında verilen bilgilerin ye­

tersiz görülmesi halinde başvuru sahibinden ek 

bilgi ve belgeler istenir. 

Başvurunun gümrük beyannamesi ile yapılabile­

ceği durumlarda ise gümrük idareleri, beyanna­

mede düzeltme hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 

başvuru ile birlikte en az aşağıdaki bilgileri ihtiva 

eden belgeyi başvuru sahibinden ister. 

a) Başvuru sahibinin, beyan sahibinin ve işleme 

faaliyetini yapan kişinin adı ve adresi, 

b) Eşyaya ilişkin işlemenin veya kullanımın nite­

liği, 

c) Eşyanın ve işlem görmüş veya işlenmiş ürün­

lerin teknik tanımı ve bunların ayırt edici özellik­

leri, 

ç) Ekonomik koşulların kodları, 

d) Tahmini verimlilik oranı veya bu oranı belirleme 

yöntemi, 

e) Rejimin tahmini kapatılma süresi, 

f) Rejimi kapatması öngörülen gümrük idaresi, 

g) İşleme veya kullanım yeri, 

ğ) Öngörülen nakil ve devir işlemleri, 

h) Sözlü beyan durumunda eşyanın miktarı ve kıy­

meti. 

Gümrük idaresince gerekli görülmeyen veya 

gümrük beyannamesine girilebilen bilgilerin söz 

konusu belgede yer almasına gerek yoktur. 
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Ekonomik Koşullar 

Dahilde işleme, gümrük 

kontrolü altında işleme ve 

hariçte işleme rejimlerine 

ait ekonomik koşulların ye­

rine getirilmiş addedildiğı 

hükümler saklı kalmak kay­

dıyla, ekonomik etkili güm­

rük rejimleri kullanım izinleri 

ekonomik koşullar incelen­

meksizin verilmez. 

Dahilde işleme rejiminde, 

ekonomik koşulların ince­

lenmesi sonucunda ülke 

kaynaklarının kullanımının 

ekonomik açıdan mümkün 

olmadığının, ayrıntıları 2 

no.lu ekte belirtilen aşağı­

daki özel kriterler esas alı­

narak belirlenmesi gerekir. 

a) Yapılacak ışleme faaliyeti 

için ithal edilecek eşya ile 

' ' Ekonomik etkili 
giinıriik rejimi kııl/amm 
izııi ı1erilebilmesi içiıı, 

iznin ı,e,ilebilmesİıle 
ilişkin tiim şart/ann 
başı•uru sahibince 

yerine getiıilme~i ve 
buıwıı kamtlaıımm;ı 

gerekir. İlgili rejimin 
kullnmlma~ııuı ilişkin 

şaıtlar ı•erilen izinde 
belirtilir. İrin hak 

sahihi, iz11i11 
verilmesiııdeıı sonra 
oıtaya çıktm ı·e iznin 

deı•amım ı•eya içeriğini 

etkileyebilecek olaıı her 
tiirlii gelişmeyi ilgili 
mercilere bildirmek 

zorundadır. 

'' 

celenmesi sonucunda; 

a) İşleme faaliyetinin ülke dı­

şında yapılmasının, ülke 

içinde işleme faaliyeti yapan­

lar için ciddi bir zarara yol aç­

mayacağının, 

b) İşleme faaliyetinin ülke 

içinde yapılmasının ekonomik 

olmadığının veya teknik ne­

denlerle ya da sözleşmeden 

doğan yükümlülükler nede­

niyle uygun olmadığının, 

belirlenmesi gerekir. 

Başvuru Sahibinin Sorum­

luluğu 

İzin başvurusunda bulunan 

kişi, başvuru belgesini imza­

layıp sunmakla; başvuru bel­

gesinde yer alan bilgilerin 

doğruluğundan, başvuru bel­

gesiyle birlikte verilen belgelerin güvenilirliğinden, 
aynı kalite ve teknik özelliklere sahip eşyanın ülke 

içi üretiminin olmayışı, 
gümrük işlemleriyle ilgili bütün yükümlülüklere uy­

maktan dolayı sorumluluğu kabul etmiş sayılır. 

b) İthal edilecek eşya ile ülke içinde üretilen eşya 

arasındaki fiyat farklılıkları, 

c) Sözleşmeden doğan yükümlülükler. 

Gümrük kontrolü altında işleme rejiminde, ekono­

mik koşulların incelenmesi sonucunda ülke dışı 

kaynakların kullanımının ülke içinde bir işleme 

faaliyeti yaratacağının veya işleme faaliyetınin de­

vamlılığının sağlanacağının belirlenmesi gerek.r. 

Hariçte işleme rejiminde. ekonomık kosullarır ın-

Ekonomik etkili gümrük rejimi kullanım izni veri­

lebilmesi ıçin, iznın verılebilmesine ilişkin tüm 

şartların başvuru sahıbince yerine getirilmesi ve 

bunun kanıtlanması gerekir. İlgili rejimin kullanıl­

masına ilıskın sarttar verıfen ızınde belirtilir. İzin 

hak sahıb,. znın verıımesinden sonra ortaya çıkan 

ve ·znın ae·:am•m veya içeriğıni etkileyebilecek 

olan her iUrlu geıışmeyı ılgılı mercilere bildirmek 

zort.Jncac r. 
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İznin verilmesi 

Yetkili gümrük idaresince izin; 

aı Başvuru formu ile yapılan başvurularda 3 no.lu 

ekteki izin formu kullanılarak, 

o Gümrük beyannamesi ile başvurularda gümrük 

oeyannamesinin kabul edilmesi ile, 

c iznin yenilenmesi veya bazı bölümlerinin değiş­

t rilmesine ilişkin başvurularda, başvurunun 

..ıygun görüldüğünü belirten bir tasarrufla, 

.-erilır. 

Başvuru Sahibine Bildirim 

'znin verilmesine ilişkin karar veya başvurunun 

reddedilme nedenleri, başvurunun yapıldığı veya 

stenilen ek bilgi ve belgelerin gümrük idaresinin 

-<aydına girdiği tarihten itibaren; gümrük antrepo 

reıımınde altmış gün, diğer rejimlerde otuz gün 

ıc nde başvuru sahibine bildirilir. 

Belgelerin Saklanması 

diği, feshedildiği veya iptal edildiği takvim yılı so­

nundan itibaren beş yıl süreyle saklanır. 

Ticaret Politikası Önlemlerinin Uygulanması 

Eşyanın serbest dolaşıma girişi sırasında ticaret 

politikası önlemlerinin uygulanması öngörülü­

yorsa söz konusu önlemler eşyanın bir ekonomik 

etkili gümrük rejimine girişinde ya da bu rejime 

tabi oldukları süre zarfında uygulanmaz. 

Eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesine girişinde tica­

ret politikası önlemlerinin uygulanması öngörülü­

yorsa söz konusu önlemler eşyanın ekonomik 

etkili gümrük rejimlerine tabi tutulmaları duru­

munda da uygulanır. 

Gümrük kontrolü altında işleme sonucunda elde 

edilen işlenmiş ürünlerin serbest dolaşıma giriş 

rejimine tabi tutulması halinde işlem görmüş 

ürüne ilişkin ticaret politikası önlemleri uygulanır. 

Serbest dolaşıma giriş rejiminde uygulanan tica­

ret politikası önlemleri, 

a) Gümrük Kanunun 18 ve 19 uncu maddeleri 

z,n başvuruları ve ekleri izni veren merci tarafın- uyarınca Türk menşeini koruyan, 

aan: 
b) Standart değişim sistemi de dahil olmak üzere 

a Antrepo izni için iznin iptal edildiği veya geri tamir gören, 

a ndığı takvim yılının sonundan itibaren, 
c) Dahilde işleme rejimi kapsamında olup, daha 

o) Diğer ekonomik etkili gümrük rejimleri kullanım ileri düzeyde bir işleme faaliyetine tabi tutulmak 

znı için iznin sona erdiği takvim yılı sonundan iti- üzere ihraç edilen 

oaren, 

oeş yıl süre ile izin belgesiyle birlikte saklanır. 

1z n başvurusunun reddedilmesi, feshedilmesi 

eşyaya, hariçte işlemeyi müteakip serbest dola­

şıma girişi veya yeniden ithali halinde uygulan­

maz. 

eya iptal edilmesi halinde, başvuru veya iznin Ticaret politikası önlemlerinin, eşyanın ihracatında 

reddedilme kararı ile ekleri, başvurunun reddedil- uygulanması öngörülmüş ise, bu önlemler, güm-
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rük antrepo rejimine tabi tu­

tulmuş serbest dolaşımda 

bulunan eşyanın buralardan 

Türkiye Gümrük Bölgesi dı­

şına çıkarılması sırasında da 

uygulanır. 

'' Geçici ithalat 

şinin tesislerine ulaşması 

üzerine yapılır. Tamamlayıcı 

beyan verilmesine gerek 

yoktur. Geçici ithalat reji­

minde eşyanın bir izin hak 

sahibinden diğerine devri, 

devralan kişinin normal 

usulde yazılı bir gümrük be­

yanı ile eşyayı rejime tabi tut-

Nakil ve Devir 

İzinde, geçici ithalat rejimi 

dışında, kayıtları tutulmak 

şartıyla, ekonomik etkili bir 

şartlı muafiyet düzenleme­

sine tabi eşyanın bulunduğu 

rejiminde eşyamn bir 
izin lıak sahibinden 

diğerine deni, devralan 
kişinin normal usulde 

yazılı bir giiıııriik 
beyam ile eşyayı 

rejime tabi 
tııtımısıyla da masıyla da mümkün olur. 

miimkibı olur. ' ' Transit rejimi kapsamında 
Gümrük Müsteşarlığınca 

yerden farklı bir yere naklinin veya diğer bir izin 

hak sahibinin tesisine rejim kapatılmadan gönde­

rilmesinin mümkün olup olmayacağı veya hangi 

şartlarda mümkün olabileceği belirtilir. 

Eşyanın çıkış veya varış yerinin B tipi antrepo ol­

ması halinde nakil mümkün değildir. Eşyanın, aynı 

izinde belirtilmiş farklı yerler arasında nakli, her­

hangi bir gümrük ışlemi gerekmeksizin yapılır. 

Eşyanın, rejime giriş gümrük idaresinden izin hak 

sahibinin veya işleme faaliyetini yapan kişinin tes­

islerine veya kullanım yerine nakli, rejime giriş be­

yanı kapsamında yapılır. Yeniden ihracat 

amacıyla eşyanın çıkış gümrük idaresine nakli, 

rejim kapsamında yapılabilir. Bu durumda, yeni­

den ihracı için beyan edilen eşya Türkiye Gümrük 

Bölgesini terk etmediği sürece rejim kapatılamaz. 

Ekonomik etkili gümrük rejimlerine tabi eşyanın, 

bir hak sahibinden diğerine devri yalnızca eşyanın 

devredildiği hak sahibinin kayıt yoluyla beyan izni 

kapsamında devrolunan eşyayı ilgili rejime tabi 

tutmasıyla mümkündür. Eşyanın kayıtlara girişi ve 

gümrük idarelerine bildirim, eşyanın devralan ki-

yüksek risk içerdiği belirlenen eşyanın, ekonomik 

etkili gümrük rejimleri kapsamındaki nakil işlem­

lerinde transit rejimindeki teminat hükümleri uy­

gulanır. 

Kayıtlar 

Geçici ithalat rejimi hariç olmak üzere, antrepo re­

jiminde antrepo işleticisi, dahilde işleme, hariçte 

işleme ve gümrük kontrolü altında işleme rejimle­

rinde izin hak sahibi veya işleme faaliyetini yapan 

kişi tarafından ilgili rejime ilişkin kayıtların tutul­

ması zorunludur. Gümrük idaresi ilgili hususları 

içeren mevcut hesaplan kayıt olarak onaylayabilir. 

Denetleyici gümrük idaresi, rejim kapsamı eşya­

nın tamamının veya bir kısmının envanterinin çı­

karılmasını isteyebilir. 

Birinci fıkrada belirtilen tutulması zorunlu kayıtlar 

ile geçici ithalat rejimine ilişkin talep edilebilecek 

kayıtlar aşağıdaki bilgileri içermelidir. 

a) Gümrük beyannamesinin verilmediği hallerde, 

beyannamenin doldurulması zorunlu kutularında 

bulunması gereken bilgiler, 
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b) Rejimi kapatan gümrükçe onaylanmış bir işlem 

ve kullanıma ilişkin beyana ait bilgiler, 

c) Rejime girişe ve rejimin kapatılmasına ilişkin 

diğer belgelerin tarih ve sayısı, 

ç) İşleme faaliyetinin niteliği, elleçlemenin türü 

veya geçici kullanım şekli, 

d) Verimlilik oranı ve standart verimlilik oranının 

kullanılmadığı hallerde bu oranın hesaplanma 

yöntemi, 

e) Eşyanın bulunduğu yer ile nakil ve devrine iliş­

kin ayrıntıları da kapsayacak şekilde eşyanın ta­

kibini mümkün kılan bilgi, 

Faiz 

Geçici ithalat rejimi ile dahilde işleme rejiminde 

işlem görmüş ürün veya ithal eşyası için gümrük 

yükümlülüğü doğması halinde, ithalat vergilerine 

ilave olarak Kanunun 207 nci maddesi uyarınca 

belirlenecek gecikme zammı oranında faiz tahsil 

edilir. 

Faiz tahsilatı; 

a) Gümrük Kanununun 194 üncü maddesi uya­

rınca bir gümrük yükümlülüğünün doğması ha­

linde, 

b) İmha sırasında ortaya çıkan hurda, atık ve dö­

küntülerin serbest dolaşıma girış rejimine tabı tu­

tulması durumunda, 
f) Eşyanın tespiti için gerekli ticari veya teknik ta­

nımlar, c) İhraç edilen işlem görmüş asıl ürün miktarı ile 

orantılı olmak şartıyla işlem görmüş ikincil ürün­

g) Eşdeğer eşyanın kullanıldığı dahilde işleme re- ıerin serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulması 

jiminde tüm eşya hareketinin takibini mümkün durumunda, 

kılan bilgiler. 

Gümrük idareleri depolanan, işlenen veya kulla­

nılan eşyanın tabi olduğu rejimin denetimi ve gö­

zetimini olumsuz etkilememesi şartıyla, yukarıda 

belirtilen bilgilerin bir kısmını istemeyebilir. 

Verimlilik Oranı 

Verimlilik oranı veya ortalama oranlar da dahil 

olmak üzere oran belirlenmesine ilişkin yöntem, 

izin belgesinde belirlenir. Oran mümkün olduğu 

ölçüde üretime veya teknik verilere dayalı olarak 

belirlenir. Bu verilerin mevcut olmaması duru­

munda aynı tür işleme faaliyetine ilişkin veriler 

esas alınır. 

ç) Eşyanın ithalat vergilerinin henüz geri ödenme­

miş veya kaldırılmamış olması şartıyla geri ödeme 

sistemi çerçevesinde yapılan serbest dolaşıma 

giriş başvurusunun sonucu olarak gümrük yü­

kümlülüğünün doğması durumunda, 

d) Teminatın nakit olarak alınmış olması duru­

munda, 

e) İthalat vergilerine tabi eşyanın ithalat vergilerin­

den kısmi muafiyet suretiyle geçici ithali halinde 

% 3'ü üzerinden kesin olarak alınan ithalat vergi­

lerinin tahsili yapılan kısmı için ve ithalat vergile­

rinden tam muafiyet suretiyle geçici ithal edilecek 

taşıtlar, konteynerler, paletler, yolcular tarafından 

ithal edilen kişisel eşya ve sportif amaçlı eşya, 
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ses, görüntü veya veri taşıyan eşya ve turistik rek­

lam malzemesi, sergilenmek veya satılmak ama­

cıyla getirilen eşya, doğal afetlerde gönderilen 

yardım malzemesi, sanat eşyası, antika eşya ve 

mücevherat, tip onaylama işlemi için getirilen eş­

yanın serbest dolaşıma girişi esnasında doğan 

gümrük yükümlülüğünde, 

yapılmaz. 

Rejimin Kapatılması 

Genel Hükümler 

İthal veya geçici ihraç eşyasının bir izin belgesi 

kapsamında iki veya daha fazla beyannameye 

konu olmaları durumunda, haksız vergi avantajına 

yol açılmayacak şekilde; 

a) Şartlı muafiyet sisteminde, eşyanın veya ürün­

lerin gümrükçe onaylanmış yeni bir işlem veya 

kullanım için tahsisi, ilk önce yapılan beyan kap­

samındaki ithal eşyası için rejimin kapatılmasına 

sayılır. 

b} Hariçte işleme rejiminde veya geri ödeme sis­

teminin kullanıldığı dahilde işleme rejiminde işlem 

görmüş ürünler, ilk önce yapılan beyan kapsa­

mındaki geçici ihraç veya ithal eşyasından elde 

edilmiş sayılır. 

İzin hak sahibi rejimin kapatılmasını, belirlenebilir 

haldeki değişmemiş eşya veya işlem görmüş 

ürünlerin elde edildiği ithal veya geçici ihraç eş­

yası için de talep edebilir. 

Rejim kapsamı eşyanın diğer eşya ile bir arada 

olan veya yok olan rejim kapsamındaki eşyanın 

miktarına ilişkin olarak sunulacak delilleri kabul 

edebilirler. İzin hak sahibinin bu tür bır delili sağ­

lama imkanı yoksa, tahrip veya yok olan eşya 

miktarı, tahrip veya yok olma olayının gerçekleş­

tiği zamanda rejim kapsamında bulunan bu tür 

eşyanın oranına göre belirlenir. 

Rejimin Kapatılma Başvurusu 

İzin belgesinde öngörülen süre içerisinde veya en 

geç bu sürenin sona erdiği tarihten itibaren; 

a) Şartlı muafiyet sisteminin kullanıldığı dahilde iş­

leme rejiminde veya gümrük kontrolü altında iş­

leme rejiminde, rejimin kapatılması için bir ay 

içerisinde, 

b) Geri ödeme sisteminin kullanıldığı dahilde iş­

leme rejiminde, ithalat vergilerinin geri verilmesi 

veya kaldırılması talebi için dahilde işleme izin 

belgesi/dahilde işleme izni ihracat taahhüdünün 

kapatılmasını müteakip üç ay içerisinde, 

denetleyici gümrük idaresine başvuru yapılır. 

(a) alt başlığında belirtilen süre içerisinde rejim ka­

patma başvurusu yapılmaması halinde, denetle­

yici gümrük idaresi rejimi resen kapatabilir. 

Denetleyici gümrük idaresi tarafından aksi belir­

lenmediği takdirde, rejimin kapatılması ya da it­

halat vergilerinin geri verilmesi veya kaldırılması 

başvurusu aşağıdaki hususları içerir: 

a) İzin belgesinin tarih ve sayısı, 

bulunması ve bunların tahrip olması veya telafisi b) Kapatılma, geri verme veya kaldırılma talebine 

mümkün olmayacak şekilde kaybı durumunda konu veya üçgen trafik sistemi çerçevesinde rejim 

gümrük idareleri, ız:in hak sahibi tarafından, tahrip kapsamına girmiş ithal eşyasının miktarı, 
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c) İthal eşyasının gümrük tarife istatistik pozis- şulların yerine getirilmemesi nedeniyle reddedilen 

yonu, başvurular veya iptal edilen ya da feshedilen izin­

ç} İthal eşyasının tabi olduğu ithalat vergilerinin 

oranı ve gümrük kıymeti, 

d) İthal eşyasının rejime girişine ilişkin beyanna­

melerin tarih ve sayısı, 

e) Rejime tabi tutulan değişmemiş eşya veya 

işlem görmüş ürünün, gümrükçe onaylanmış bir 

işlem veya kullanıma tabi tutulmasına ilişkin güm­

rük beyannameleri veya diğer belgeler, 

ler, 

b) Hariçte işleme rejiminde; işleme faaliyetini yap­

tıracak kişi dışında başka bir kişiye verilen izinler 

ile ekonomik koşulların yerine getirilmemesi ne­

deniyle reddedilen başvurular veya iptal edilen ya 

da feshedilen izinler. 

Bu bildirim veri işleme tekniği yoluyla da yapıla­

bilir. 

Bilgi Formları 
f) Verimlilik oranı, 

Gümrük idareleri, ilgili kişinin talebi üzerine veya 

g) Kapatılma işleminde kıymet ölçme yönteminin resen aşağıdaki bilgi formlarını düzenleyebilirler. 

kullanıldığı durumlarda, işlem görmüş ürünlerin 

kıymeti, a) Gümrük antrepo rejimınde, elleçleme ışlemle­

rinden önce eşyaya ilişkin gümrük yükümlülüğü­

ğ) Ödenecek veya geri verilecek ya da kaldırılacak nün tespitini sağlayacak bilgilerin bildirimi için INF 

ithalat vergileri ve gerektiğinde ödenecek faiz tu- 8 bilgi formu. 

tarı (Bu tutar eşyanın beyanname verilmeden ser-

best dolaşıma girmiş sayılacağı durumların 

uygulanmasına dayanıyorsa bu husus ayrıca be­

lirtilir.), 

h) Gümrük kontrolü altında işleme rejiminde, 

işlem görmüş ürünün gümrük tarife istatistik po­

zisyonunun ve gümrük kıymetinin belirlenmesi 

için gerekli unsurlar. 

Bilgi Verme ve Bilgi Formları 

1.1.9.1 Bilgi Verme 

Gümrük idareleri, belirlenen süreler içinde, rejimler 

itibariyle aşağıdaki bilgileri Müsteşarlığa bildirir. 

a} Dahilde işleme ve gümrük kontrolü altında iş­

leme rejimlerinde; verilen izinler ile ekonomik ko-

b) Dahilde işleme rejiminde; 

1) Vergi tutarları, faiz, teminat ve ticaret politikası 

önlemlerine dair bilgilerin bildirimi için INF 1 bilgi 

formu. 

2) Üçgen trafikte başkaca bir gümrükçe onaylan­

mış işlem veya kullanıma tahsis edilecek işlem 

görmüş ürünlere dair bilgilerin bildirimi için INF 9 

bilgi formu. 

3) İthal eşyasında vergi muafiyetinden yararlan­

mak için üçgen trafikte önceden yapılan ihracata 

ilişkin bilgilerin bildirimi için INF 5 bilgi formu. 

4) Geri ödeme sisteminde, vergilerin geri verilmesi 

veya kaldırılmasına ilişkin bilgilerin bildirimi için 

INF 7 bilgi formu. 
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c) Geçici ithalat rejiminde, 

yer değiştirmiş eşyanın güm­

rük yükümlüğünün tespitine 

veya halihazırda tahakkuk et­

tirilmiş vergilere ilişkin bilgile­

rin bildirimi için INF 6 bilgi 

formu. 

d) Hariçte işleme rejiminde 

üçgen trafikte, işlem görmüş 

ürünlerde kısmi veya tam 

muafiyetten yararlanmak 

için, geçici ihraç eşyasına 

ilişkin bilgilerin bildirimi için 

INF 2 bilgi formu. 

2. BÖLÜM 

Ekonomik Etkili Gümrük 

Rejimleri Ortak Hükümle-

'' Özel rejimler 
km•ramma ilişkin 

olarak değinilebilecek 
son husus ise ekonomik 

etkili gümrük 
rejimlerinin Modenıiıe 

Gümrük Kodu ilı.' 

f onksiyo11el olarak 
sııı({la,ıdırılmaya 

başladığıdır. Bu 
sm~/laııdırıııada 

ekmwmik etkili gümrük 
rejimleri11i11 iiç temel 

fonksiyonu olan 
depofoına, kullamm 

ve işleme esas 

alııımıştır. ' ' 

transıtı kapsayan transit, 

geçıcı depolamayı, antre­

poyu ve serbest bölgeleri 

kapsayan depolama, geçici 

kabul ve nihai kullanımı 

kapsayan özel kullanım ve 

dahilde ve hariçte işlemeyi 

kapsayan işleme olarak be­

I irlenmiştir. 

Özel rejimlerin kapsamında 

olan transit, ekonomik etkili 

gümrük rejimleri dışında kal­

dığından değerlendirilme­

den geçildiğinde tanımın 

ikinci kısmını depolamanın 

oluşturduğu görülmektedir. 

Depolama kapsamına ise 

geçici depolama, antrepo 

ve serbest bölgeler girmek-

rinin Modernize Gümrük Kodu ile Karşılaştı-
tedir. Bu durumda, ekono­

mik etkili bir gümrük rejimi olan antrepo rejiminin 

özel rejimlerin depolama kısmının bir bölümü ola­

rak değerlendirildiği ortaya çıkmaktadır. 

rılması 

2913/92 sayılı Konsey Tüzüğü ile tesis edilen 

Topluluk Gümrük Kodu'nu yeniden düzenleyen 

450/2008 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konseyi 

Tüzüğü 4 Haziran 2008 tarihli ve L 145 sayılı Av­

rupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayımlanarak, 24 

Haziran 2008 tarihinde yürürlüğe giren Modernize 

Gümrük Kodu ile ekonomik etkili gümrük rejimleri 

kavramının kullanımı da son bulmaktadır. 4458 

sayılı Gümrük Kanununun ikinci bölümünün 

üçüncü ayrımı olan "şartlı muafiyet düzenlemeleri 

ve ekonomik etkili gümrük rejimleri" yerini moder­

nize gümrük kodunda "özel rejimler" almaktadır. 

"özel rejimler" kavramının kapsamı, modernize 

gümrük kodunun 135 inci maddesinde; dış ve ıç 

Özel rejimler tanımının üçüncü kısmında ise geçici 

kabul ve nihai kullanımı kapsayan özel kullanımın 

yer aldığı görülmektedir. Bu durumda, ekonomik 

etkili gümrük rejimlerinden biri olan geçici ithalatın 

Modernize Gümrük Kodu ile özel rejimlerin özel 

kullanım kısmında ele alınmaya başlandığı görül­

mektedir. 

Özel rejimlerin dördüncü kısmında ise dahilde ve 

hariçte işlemeyi kapsayan işleme yer almaktadır. 

Gümrük kontrolü altında işleme, dahilde işleme 

ve hariçte işlemeden oluşan üçlü ekonomik etkili 

gümrük rejimi grubu ise Modernize Gümrük Kodu 
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ile özel rejimlerin işleme kısmında ele alınmaya 

başlanmıştır. 

Özel rejimler kavramına ilişkin olarak değinilebi­

lecek son husus ise ekonomik etkili gümrük re­

jimlerinin Modernize Gümrük Kodu ile fonksiyonel 

olarak sınıflandırılmaya başladığıdır. Bu sınıflan­

dırmada ekonomik etkili gümrük rejimlerinin üç 

temel fonksiyonu olan depolama, kullanım ve iş­

leme esas alınmıştır. 

İzne İlişkin Farklılıklar 

4458 sayılı Gümrük Kanununda, 5911 sayılı Güm­

rük Kanunu ve Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik yapılmasına Dair 

Kanun ile yapılan değişiklikler ve bu değişikliklerin 

ardından 07.10.2009 tarihinde yürürlüğe giren 

Gümrük Yönetmeliği ile Modernize Gümrük Kodu 

ile Türk Gümrük Mevzuatı arasında izne ilişkın hu­

suslarda farklılıkların giderilmesi yönünde ilerleme 

kaydedilmiştir. Yapılan son değişiklikler ile eko­

nomik etkili gümrük rejimlerinin her biri için ayrı 

başvuru formları düzenlenmesi yerine, bütün re­

jimler için ortak bir başvuru formu düzenlenmiştir. 

Bu başvuru formuna, rejimlere özgü olarak ara­

nan belge ve bilgilerin temin edilebilmesi için 

devam formu niteliğinde ilave sayfalar eklenmiştir. 

Ancak, bu düzenleme ile sadece gümrük idarele­

rince verilen izinler için başvuru formlarının birleş­

tirilmesi sağlanabilmiştir. Dış Ticaret 

Müsteşarlığınca verilen dahilde ve hariçte işleme 

izin belgeleri için başvuru süreci halen ilgili teb­

liğler uyarınca farklı şekilde işlemektedir. 

Gümrük beyannamesi ile yapılacak olan izin baş­

vurularında ise özel rejimler kavramının ekonomik 

etkili gümrük rejimleri kavramından farklı olması 

nedeni ile içeriği etkilemeyen fakat şekli farklılıklar 

bulunmaktadır. Gümrük yönetmeliğinde "Geçici 

ithalat rejiminde; ATA ve CPD karnelerinin kulla­

nımı da dahil" denilirken Modernize Gümrük 

Kodu Uygulama yönetmeliği taslağında "Geçici 

kabulde; ATA ve CPD karnelerinin kullanımı da 

dahil" denilmektedir. 

Sözlü beyan ve başka bir tasarruf yoluyla beyan 

ile izin başvurusu yapılabilen durumlarda da iki 

mevzuat arasındaki tek farklılık yine geçici ithalat 

yerine geçici kabul tabirinin kullanılmasıdır. 

izin başvurusunun yapılacağı mercii, Modernize 

Gümrük Kodu Uygulama yönetmeliği taslağında 

geçici kabul için eşyanın ilk kullanılacağı yere için 

belirlenen gümrük idaresi olarak belirlenmiştir. 

Diğer rejimler için ise izinde belirtilen işlemlerin bir 

kısmının gerçekleştirildiği ve izni talep edenin 

gümrük işlemlerine ait ana hesaplarının bulunduğu 

yer için yetkilendirilen gümrük idaresi olarak belir­

lenmiştir. Diğer rejimler için belirlenen iki şartın bir­

den sağlanamaması durumunda sadece ikinci 

şartın sağlanması yeterli kabul edilmektedir. 

Başvurunun beyanname ile yapılacağı durum­

larda istenilecek bilge ve belgelere ilişkin olarak 

Gümrük Yönetmeliğinde Modernize Gümrük 

Kodu Uygulama Yönetmeliği taslağında belirtilen­

lerden başka, ekonomik koşul kodları ve öngörü­

len nakil ve devir işlemleri bulunmaktadır. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında ise Gümrük Yönetmeliğinden farklı 

olarak uygun durumlarda gümrük vergilerinin Mo­

dernize Gümrük Kodunun 53 üncü maddesinin 3 

üncü fıkrasına göre hesaplanması talebi bulun­

maktadır. 
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iznin verilmesi veya başvu­

runun reddedilmesi gibi hu­

suslar başvuru sahibine 

Toplulukta rejimlere göre 

ayrım gözetmeksizin otuz 

gün içerisinde bildirilir. Tür­

kiye'de ise bu süre antrepo 

rejiminde atmış gün olarak 

belirlenmiştir. 

' ' Antrepo i~·letme 
ivıi, izin sahibinin 

rilemeyeceği durumlarda, 

gümri.Jk idaresi süre aşılma­

dan önce bu durumu neden­

leri ve ilave edilecek süreyle 

birlikte izin sahibine bildirir. 

talebi ii:.eriııe ya da 
giimriik idaresince 
ekonomik ştutlarm 

İzin, hem Türkiye'de hem de 

Toplulukta düzenlendiği 

veya izinde belirtilen tarihten 

itibaren geçerlidir. Ancak, 

Toplulukta istisnai olarak an­

trepo rejiminde izın, belge 

düzenlenmeden önce başla­

yabilir. 

yeriııe getirilmediği11i11 

tespiti lwliııde geri 
almabilir. ivıiıı askıya 

almması r,tya geri 
almııuısıııdan öııce, 

Antrepo işletme izni, izin sa­

hibinin talebi üzerıne ya da 

gümrük idaresince ekonomik 

şartların yerine getirilmediği­

nin tespiti halinde geri alına­

bilir. İznin askıya alınması 

veya geri alınmasından önce, 

o izin kapsamında işlem 

gören eşya geri alma veya 

askıya alma işleminden etki­

lenmez. İznin yenilenmesi ise 

o izin kapsaımıula işlem 
gören eşya geri alma 

veya askıya alma 
işleminden 

etkilenmez. '' 
Antrepo rejimi izın süresi için hem Türkiye'de hem 

de Toplulukta bir üst sınır belirlenmezken, Toplu­

lukta işleme ve özel kullanım ıçin azami beş yıllık 

süre belirlenmiştir. Bu süre, tarım ürünleri için üç 

yıldır. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında iznin askıya alınması. geri alınması ve 

yenilenmesine ilişkin hususlara "Ortak Hükümler" 

kısmında yer verilmiş olmasına karşın Gümrük 

Yönetmeliğinde bu hususlara değinilmemiştir. 

Taslağa göre, herhangi bir izin, Modernize Güm­

rük Kodunun 18 inci maddesinde belirtilen du­

rumlar dışında iznin verilmesine ilişkin şartlardan 

bir veya birden fazlasının kaybedildiğinin anlaşıl­

ması durumunda askıya alınır. Askıya alma süresi 

otuz günü geçemez. Bu süre içerisinde, izni veren 

gümrük idaresi iznin geri alınıp alınmayacağını be­

lirler. İznin durumuna bu süre içerisinde karar ve-

izni veren gümrük idaresi ta­

rafından gümrük mevzuatında ciddi değişiklikler 

olması halinde gerçekleştirilir. 

Ekonomik Koşulların Karşılaştırılması 

Ekonomik etkili bir gümrük rejimine veya Moder­

nize Gümrük Kodundaki ifadesiyle özel rejimlere 

ilişkin izinlerin verilmesinde ekonomik koşullar in­

celenir. Ekonomik koşulların incelenmesine yöne­

lik gelişmeler Gümrük Kanununda yapılan son 

değişiklik neticesinde 07.10.2009 tarihinde yürür­

lüğe giren Gümrük Yönetmeliği ile hız kazanmış­

tır. Ancak yaşana gelişmelerin ekonomik koşullar 

açısından sadece başlangıç olduğu söylenebilir. 

Bu bölümün ekonomik koşullar başlığı altında da­

hilde işleme için belirtilen ekonomik koşullar ve 2 

no.lu ekteki ayrıntılı koşul kodları Modernize 

Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği taslağında 

işleme rejimlerinin geneli için yer almış, ayrıca 

aşağıda belirtilecek olan şartlara da yer verilmiştir. 
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Hariçte işleme ve gümrük kontrolü altında işleme 

rejimleri için Gümrük Yönetmeliğinde belirtilen 

şartlara Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yö­

netmeliği taslağında ayrıca yer verilmemekle bir­

likte genel olarak ülke içinde işleme faaliyetinde 

bulunan üreticilerin zarara uğramaması ve sözleş­

meden doğan yükümlülüklerin yerine getirilmesi 

şartlarına yer verilmiştir. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağına göre bu yönetmeliğin 73 no.lu ekinde 

yer alan hassas ürünler listesi dışında kalan ürün­

ler ıçin ekonomik koşullar aranmaz. 

Bu listede bulunan eşyadan aşağıdaki kodlarda 

belirtilen özelliklerden birini taşıyanlar içın de ko­

şullar aranmaz. 

1 O: Eşyanın topluluk içinde temin edilememesi 

yani eşya ile aynı ticari kalite ve teknik özellikler 

ile sekizli kombine nomanklatür koduna sahip 

eşya bulunmaması 

11: Eşyanın temin edilebilir olmasına rağmen fi­

yatı nedeniyle ticari faaliyeti ekonomik olarak uy­

gulanamaz hale getirmesi 

12: Topluluktan temin edilen eşya ile üretilen iş­

lenmiş ürünün üçüncü ülke alıcısının ihtiyaçlarını 

karşılamaması ya da fikri sınai mülkiyet hakları 

nedeniyle işlenmiş ürünün topluluktan temin edi­

len eşya ile üretilememesi 

Serbest dolaşıma girişi için teknik düzenlemeler 

gerektiren eşyanın, ticari niteliği olmayan eşyanın, 

verilmesi ekonomik koşulların incelenmesini ge­

rektiren ızin altında işlenen eşyanın, hurma yağı 

yağının akışkan bölümlerinin, hurma çekirdeği 

yağı, babasu yağı veya hıntyağının akışkan bö­

lümlerinin, bir uçuşa hazırlık sertifikası verilen sivil 

hava aracı için kullanılan eşyanın,belırli silah ve 

askeri malzemede ithalat vergılerinin askıya alın­

masından faydalanan eşyanın, numunelerın, ma­

karna elde edilmek üzere durum buğdayının, 

bilişim teknolojisı ürünlerine dönüştürülecek elek­

tronik aksam, parça ve materyallerin, 2707 ve 

271 O pozisyonlarındaki eşyayı elde etmek üzere 

2707, 271 O ve 2902 pozısyonlarındaki eşyanın iş­

lenmesinde ekonomik koşullar aranmaz. 

Ayrıca; tamirat, elleçleme, atık ve artığın azaltıl­

ması, imha, parçaların yenilenmesi, tabii özellik­

lerin değiştirilmesi işlemleri ile işlem görmüş 

ürünün yeniden ihracını içeren bir taşeron sözleş­

mesinin, 3448/93(1) Konsey Yönetmeliğinin 11 

ıncı maddesine uygun olarak arz dengesine göre 

belirlenen miktar kısıtlamaları içinde eşyanın re­

jime girişine izin veren yetkili makamdan alınmış 

bir belgenin varlığında ve işleme faaliyetine tabi 

tutulan eşyanın serbest dolaşıma girmesi duru­

munda ödenmesi gereken ithalat vergilerınin her 

bir başvuru ve bir takvim yılında sekizli kombine 

nomanklatür kodu için 300.000 avroyu aşmaması 

durumunda ekonomik koşullar incelenmez. 

Dahilde işleme rejimıne tabi tutulacak eşyanın; 

tarım ve ticaret politikası önlemlerinin uygulanma­

sını gerektirmesi veya anti-damping ve eş etkili 

vergiler ile mali yüklere tabi olması ve bu başlığın 

beş ve altıncı paragraflarında belırtilen eşya dı­

şında bir eşya olması halinde ekonomik koşullar 

incelenir. 

ve hindlstancevizi yağının katı ve akışkan bölüm- Yukarıda belirtilen istisnaların dışında kalan ve 

lerınin, hindistancevizi yağı ve hurma çekirdeği ekonomik koşulların incelenmesi gereken du-
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rumlarda inceleme, bu durumu Komisyona bil­

diren gümrük idaresinin talebi ile Komite tara­

fından yapılır. İnceleme talebi delillerin sonradan 

ortaya çıkması durumunda iznin verilmesinden 

sonra da yapılabilir. Gümrük idaresi delillerin 

iznin verilmesinden önce ya da sonra çıktığını 

incelemek zorunda değildir. Komitede yapılan 

inceleme Komisyonun inisiyatifinde de yapılabi­

lir. 

Ekonomik koşulların Komite tarafından incelen­

mesi durumunda başvuru veya izin sahibi incele­

menin başladığından ve başvuru hakkında 

bilgilendirme yapılması için geçerli olan sürelerin 

durdurulduğundan haberdar edilmelidir. 

İnceleme sonucunda, Komite ilk olarak benzer 

ürünleri üreten Topluluk üreticilerinin çıkarlarının 

olumsuz etkilendiği kanaatine varmalıdır. Ardın­

dan bu olumsuzluğun, işleme faaliyetinden fay­

dalanacak olan Topluluk üreticilerinin 

menfaatlerinin ötesinde olduğu kanaatine varma­

lıdır. İşleme faaliyetinin faydasının değerlendiril­

mesinde bu faaliyet sebebiyle oluşan iş imkanları 

dikkate alınır. 

1.3 Bilgi Formlarındaki Değişiklikler 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında, antrepo rejimi için kullanılan INF 8 

bilgi formu INF UFH olarak, dahilde işleme reji­

minde kullanılan INF 1, INF 5 VE INF 9 bilgi form­

ları INF iP olarak, geçici ithalat için kullanılan INF 

6 bilgi formu INF TA olarak ve hariçte işleme reji­

minde kullanılan INF 2 bilgi formu INF OP olarak 

değiştirilmiştir. Geri ödeme sistemi kullanılan da­

hilde işleme rejiminde kullanılan INF 7 bilgi formu 

ise kaldırılmıştır. 

2 Gümrük Antrepo Rejiminin Modernize 

Gümrük Kodu ile Karşılaştırılması 

4458 sayılı Gümrük Kanunu ve Gümrük Yönetme­

liğinde, gümrük antrepo rejimi ekonomik etkili 

gümrük rejimlerinin bir bölümü olarak ele alınmış­

tır. Geçici depolama "Gümrük Bölgesine Getirilen 

Eşyanın Gümrükçe Onaylanmış Bir İşlem veya 

Kullanıma Tabi Tutulmasına Kadar Uygulanacak 

Hükümler" başlığında farklı bir alanda incelenmiş­

tir. Serbest bölgeler ise gümrük antrepo rejimi ve 

geçici depolamanın ikisinden de farklı olarak 

gümrükçe onaylanmış diğer işlem ve kullanım bö­

lümünde incelenmiştir. Modernize Gümrük Ko­

dunda yapılan fonksiyonel sınıflandırma ile 

gümrük antrepo rejimi, geçici depolama ve ser­

best bölgeler bir arada özel rejimler bölümünün 

depolama kısmında ele alınmıştır. 

Bu şekilde sınıflandırılma yapılması ile geçici de­

polamanın ve serbest bölgeler genel olarak de­

polama işlevleri ön plana çıkarılarak, özel 

rejimlerin depolama başlığının bir parçası olarak 

ele alınmıştır. Bu durumda, ekonomik etkili bir 

gümrük rejimi olan antrepo rejiminin ülkemiz uy­

gulaması ile Topluluk uygulamasının karşılaştırıl­

ması bu bölümün konusunu oluşturmaktadır. 

2.1 Antrepo Tiplerinin Karşılaştırılması 

Ülkemiz mevzuatında, antrepolar öncelikle genel 

ve özel antrepolar olarak iki kısma ayrılmakta, ar­

dından bu iki kısım için üç tip antrepo belirlen­

mektedir. Genel antrepolar için A, B ve F tipleri 

öngörülmektedir. A tipi antrepo, işleticinin so­

rumlu olduğu, B tipi antrepo, kullanıcının sorumlu 

olduğu ve F tipi antrepo, gümrük idaresi tarafın­

dan işletilen antrepo olarak tanımlanmıştır. Özel 

antrepolar ise C, D ve E tiplerinden oluşmaktadır. 
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C tıpı antrepo herhangi bir özel hükme tabi olma­

yan, D tipi antrepo eşyanın kayıt yoluyla beyan 

edilmesi halinde kullanılan, E tipi antrepo ise izin 

sahibinin depolama yerinin antrepo sayıldığı veya 

depolama yeri olmasa dahi eşyaya antrepo reji­

mınin uygulandığı antrepo tipleridir. 

Topluluk mevzuatında, antrepo tipleri ülkemizde 

olduğu gibi, başta genel ve özel olarak ikiye bö­

lünmüştür. Yalnızca izin sahibinin değil, rejimden 

faydalanmak isteyenlerin tümünün kullanımına 

açık olan genel antrepo için, kamu anlamına 

gelen "public" ifadesi kullanılmıştır. Bu kullanımla, 

bu tip antrepoların genel kullanıma açık olduğu 

belirtilmiştir. Kamu antrepoları sınıflandırılırken ül­

kemiz mevzuatı ile aynı mantık içinde hareket 

edilmiştir. Ancak, A, B ve F tipleri yerine sırasıyla 

tip 1, tip 2 ve tip 3 tabirleri kullanılmıştır. Özel an­

trepolar için ise herhangi bir sınıflandırma yapıl­

mamıştır. 

Ayrıca, ülkemiz mevzuatında yer alan, serbest do­

laşımda olmayan eşyanın sergilendiği fuar ve ser­

gilerin antrepo statüsünde olduğu hususuna 

Topluluk mevzuatında yer 

verilmemiştir. 

cata bağlı önlemlerden yararlanabilecek tarım 

ürünlerinin ve beklemek suretiyle bozulabilecek 

eşya da dahil olmak üzere eşyanın antrepoda ka­

labileceği süreye sınırlama getirilebileceği belirtil­

miştir. Ayrıca, antrepoda bulunan eşyanın 

gümrükçe onaylanmış başka bir işlem veya kul­

lanıma tabi tutulması yönünde beyanname tescil 

ettirilmesi halinde işlemlerinin otuz gün içerisinde 

bitirilmesi gerekir. Eşyanın antrepoda kalabileceği 

süre konusunda bir sınırlama konulmuş ise; eş­

yanın antrepoya alındığı tarihten veya antrepolar 

arası nakil yoluyla başka bir antrepodan gelen eş­

yanın ilk antrepoya giriş tarihinden itibaren hesap­

lanır. Antrepoda bulunan eşya için gümrükçe 

onaylanmış bir işlem ve kullanım tayin edilmesine 

ilişkin beyannamenin tescilinden itibaren otuz gün 

içinde işlemleri bitirilmeyen eşya ile bir süre tayin 

edilmiş ise bu sürede kaldırılmayan eşya tasfiye 

edilir. 

Modernize Gümrük Kodunda, eşyanın rejime tabi 

tutulacağı süreye; depolamanın yapıldığı binanın 

gümrük makamları tarafından işletildiği ve her-

hangi bir kişi tarafından geçici depolama ama­

cıyla kullanılmasının 

2.2 Sürelere İlişkin Farklı­

lıklar '' Bu ifadetlen 
mümkün olduğu haller ile 

bilhassa eşyaların türünün 

ve mahiyetinin, uzun vadeli 

depolama söz konusu ise 

insan, hayvan veya bitki 

sağlığına ya da çevreye 

zarar verebileceği istisnai 

hallerde gümrük makamla­

rınca sınırlama getirilebile­

ceği ifade edilmektedir. 

Ancak, bu sürelerin ne 

kadar olacağı, sürenin baş-

Eşyanın gümrük antrepo re­

jimi altında kalabileceği süre 

her iki mevzuatta da sınırız 

olarak belirlenmiştir. Ancak, 

sürenin sınırsız olmasının 

yine her iki mevzuatta istis­

naları bulunmaktadır. 

Ülkemiz mevzuatında, ihra-
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anlaşılacağı üzere, 
giimriiksiiz satış 

mağazafarııuı antrepo 
tipleri arasmda yer 
verilmemiş olmakla 

birlikte, mağazalarm 
perakende satış 

kap.mmmda 
değerlendirildiği 

göriilmektedfr. ' ' 
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langıcının nasıl hesaplanacağı ve süre aşımı du­

rumunda yaptırımın ne olacağı hususlarına özel 

olarak değinilmemiştir. 

2.3 Ortak Depolamaya İlişkin Farklılıklar 

Ülkemiz mevzuatında ve Modernize Gümrük Ko­

dunda serbest dolaşımda bulunan eşya ile ser­

best dolaşımda bulunmayan eşyanın ortak 

depolanmasına izin verilmektedir. Ancak. bu de­

polama her bir eşyanın gümrük statüsünün belir­

lenmesini imkansız kılıyor ise, ülkemiz 

mevzuatında sadece aynı gümrük tarife pozisyo­

nunda yer alan, aynı ticari niteliğe ve aynı teknik 

özelliklere sahip eşyanın birlikte depolanmasına 

izin verilir. 

Modernize Gümrük Kodunda ise aynı gümrük ta­

rife pozisyonunda yer alan, aynı ticari niteliğe ve 

aynı teknik özelliklere sahip eşyanın yanında, aynı 

gümrük tarife pozisyonunda yer alan, aynı ticari 

niteliğe ve benzer teknik özelliklere sahip eşyaya 

da gümrük denetimi üzerinde etkisi olmaması, 

sahtecilik riskini artırmaması ve haksız ithalat ver­

gisi avantajlarına sebep olmaması şartıyla izin ve­

rilir. 

2.4 Perakende Satış ve Gümrüksüz Satış Ma­

ğazalan 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında "Depolama" başlığının ortak hükümler 

kısmında geçici depolama yerleri ve gümrük an­

trepolarının perakende satış amacıyla kullanıla­

mayacağı belirtilmiştir. Ancak, gümrük 

antrepolarında perakende satışa, satışın üçüncü 

ülkelere seyahat eden yolculara, uluslar arası ku­

ruluş üyelerine, NATO güçlerine veya diplomatik 

ya da konsolosluk anlaşmaları kapsamında yapıl-

ması şartıyla izin verileceği ifade edilmiştir. 

Bu ifadeden anlaşılacağı üzere, gümrüksüz satış 

mağazalarına antrepo tıpleri arasında yer verilme­

miş olmakla birlikte, mağazaların perakende satış 

kapsamında değerlendirildiği görülmektedir. 

Ancak, bu mağazalarda satış, üçüncü ülkelere 

seyahat eden yolculara yapılabilmektedir. 

3 Dahilde İşleme Rejiminin Modernize Güm­

rük Kodu ile Karşılaştırılması 

Modernize Gümrük Kodunda dahilde işleme re­

jimi, eşdeğer eşyaya ilişkin hükümler saklı kalmak 

kaydıyla, Topluluk dışı eşyanın ithalat vergilerine, 

yürürlükteki ilgili diğer hükümlerde öngörülen 

diğer masraflara ve eşyaların Topluluk Gümrük 

Bölgesine giriş çıkışını yasaklamadıkları müd­

detçe ticaret politikası önlemlerine tabi tutulma­

dan Topluluk Gümrük Bölgesi dahilinde bir veya 

daha fazla işleme uygulamasında kullanılması 

olarak tanımlanmaktadır. 

Dahilde işleme rejimi, üretim malzemelerinin kul­

lanımı saklı kalmak kaydıyla, yalnızca rejime tabi 

tutulan eşyaların işlenmiş ürünler içinde teşhis 

edilebildiği hallerde kullanılabilir. 

Eşdeğer eşya kullanılması durumunda, rejim, eş­

değer eşyalarla ilgili şartlara uygunluğun teyit edi­

lebildiği hallerde kullanılabilir. 

Ayrıca, dahilde işleme rejimi, serbest dolaşıma 

giriş için talep edilen teknik gerekliliklerin karşı­

lanmasını sağlayacak işlemlerden geçmesi amaç­

lanan veya mutat elleçleme biçimlerine tabi 

tutulmak zorunda olan eşya için kullanılabilir. 

Modernize Gümrük Kodunda, dahilde işleme re­

jiminin tanımı ve kapsamına yönelik olarak belir-
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!enen yukarıdaki hususlardan elde edilebilecek çı­

karımlar bulunmaktadır. Bunlardan birincisi, eş­

yanın ithalat vergilerine tabi olmamasıdır. 

Buradan hareketle, vergilerin eşyanın rejime giri­

şinde tahsil edilmesi ve rejimin şartlar yerine ge­

tırilerek kapatılması durumunda geri verilmesi 

olarak tanımlanan geri ödeme sisteminin kaldırıl­

dığıdır. Bu durumda, dahilde işleme rejimi şartlı 

muafiyet sistemi olarak tanımlanan vergilerin te­

minata bağlanması esasına göre çalışacaktır. 

Tanım ve kapsama yönelik yukarıdaki açıklama­

lardan çıkılabilecek ikinci husus ise eşyanın rejime 

tabi tutulduktan sonra yeniden ihracının şart ko­

şulmamasıdır. Tanımda böyle bir şarta yer veril­

mediği gibi kapsam belirlenirken eşyanın serbest 

dolaşıma girişi için gerekli teknik düzenlemelerin 

yerine getirilebilmesini sağlamak amacıyla rejimin 

kullanılabileceği belirtilmektedir. Buradan hare­

ketle, Modernize Gümrük Kodunda yer almayan 

gümrük kontrolü altında işleme rejiminin dahilde 

işleme rejimi ile birleştirildiği sonucuna ulaşılabil­

mektedir. 

Ayrıca, Modernize Gümrük Kodundaki bu tek da­

hilde işleme rejimi, gümrük tarafından ya da güm­

rüğün denetimi altında gerçekleştirildiği haller 

dışında, imhayı da kapsamaktadır2. 

3.1 İzne ilişkin Farklılıklar 

Topluluk Gümrük Kodunda tüm özel rejimlere ait 

izinlere ilişkin hususlar "Ortak Hükümler" başlığı 

altında belirlenmiştir. İznin verilebilmesi için ge­

rekli koşullar ve bu koşulların sağlanmış sayıla­

cağı durumları daha önce incelediğimiz için 

burada tekrar değinilmesine gerek bulunmamak­

tadır. 

Ancak, dahilde işleme rejiminde iznin verildiği 

makam açısından Topluluk ve ülkemiz uygulaması 

arasında farklılıklar bulunmaktadır. Bu farklılıkların 

temel nedeni, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 80 

inci maddesinde, dahilde ve hariçte işleme rejimle­

rine ilişkin hususların Bakanlar Kurulunca belirlene­

ceğınin belirtilmiş olması ve Bakanlar Kurulu Kararı 

ile bu rejimlere ilişkin yetkinin Dış Ticaret Müsteşar­

lığına verilmiş olmasıdır. Dahilde işleme rejimi için 

bakıldığında düzenleyici birim ile uygulayıcı birimin, 

Topluluk uygulamasının aksine ülkemizde farklı ol­

ması rejimin işleyişinde sıkıntıların oluşmasına 

sebep olmaktadır. Bu sıkıntıların giderilebilmesi için 

yapılması gereken en önemli ve öncelikli ış ülkemiz­

deki bu farklılığın ortadan kaldırılmasıdır. 

Dahilde İşleme Rejimine ilişkin ışlemlerin, ülke­

mizde iki birim tarafından yürütülüyor olması iznin 

verileceği makam açısından farklılaştırmaktadır. 

Daha önce de belirtildiği üzere ülkemizde izin ve 

izin belgesi olmak üzere kapsamları farklılaştırıl­

mış iki tip belge bulunmaktadır. İzin gümrük ida­

resi, izin belgesı Dış Ticaret Müsteşarlığı 

tarafından verilmektedir. Toplulukta ise böyle bir 

farklılaştırma bulunmamakta ve bütün izinler 

gümrük makamları tarafından verilmektedir. 

Toplulukta iznin hangi gümrük idaresi tarafından 

verileceğinin belirlenmesi için başvuru sahibinin 

gümrük işlemleri için kullandığı ana hesapların tu­

tulduğu veya erişilebildiği yer ve izin kapsamın­

daki faaliyetlerin en azından bir kısmının 

gerçekleştirildiği yer dikkate alınmakta ve bu şart­

ları taşıyan yer için yetkili gümrük idaresi izni ver­

mektedir. Bu durumda, iznin verilmesi için 

firmanın hesaplarının kontrol edilebilir olması ve 

gerçekleştireceği faaliyetlerin izlenebilir olması 

gerektiği sonucuna ulaşılmaktadır. 
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Toplulukta, dahilde işleme rejimini kullanım iznini 

alabilmek için, diğer özel rejimlerde de olduğu 

gibi Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönet­

meliği taslağının ekleri arasında bulunan form ile 

yetkili gümrük idaresine başvurmak gerekmekte­

dir. Ancak, ülkemizde yukarıda belirtilen düzen­

leyici uygulayıcı farklılığı nedeniyle, izin için 

gümrük idaresine, izin belgeleri için Dış Ticaret 

Müsteşarlığına başvurmak gerekmektedir. 

07.10.2009 tarihinde yürürlüğe giren Gümrük Yö­

netmeliği ile en azından, izin için gümrük idare­

sine yapılacak olan başvurularda diğer rejimlerle 

ortak bir form kullanımına başlanmıştır. 

Dahilde işleme izninin süresi Toplulukta, diğer özel 

rejimlerle uyumlu biçimde 5 yıl olarak belirlenmiş 

ve tarım ürünleri için bu süre 3 yıla düşürülmüştür. 

İznin askıya alınmasına ve askıya alındığı durum­

larda, izne ilişkin şartların yeniden sağlanamaması 

halinde geri alınmasına ilişkin hükümlere yer veril­

miştir. Ülkemiz mevzuatında ise izin süresi sektö­

rüne göre azami 12 ay olarak belirlenmiş ve üretim 

süreci 12 ayı aşan bazı ürünler için izin süresinin 

proje süresi kadar olacağı belirtilmiştir. Ancak, 

iznin askıya alınması ve izne ilişkin şartların yeni­

den sağlanamaması durumunda geri alınmasına 

ilişkin hükümlere yer verilmemiştir. 

3.2 Eşdeğer Eşyaya İlişkin Farklılıklar 

Eşdeğer eşya kullanımı Topluluk mevzuatında, bu 

tür eşyanın kullanımına dair izin verilmesi şartına 

başlanmıştır. Dahilde işleme rejiminde eşdeğer 

eşyanın kullanımının öngörülmemesi, ancak izin 

sahibinin bu hakkı kullanmak istemesi duru­

munda, hak sahibine izinde değişiklik yapılmasını 

talep etme imkan sağlanmıştır. 

liğinde, işlem görmüş ürünlerin eşdeğer eşyadan 

elde edilmesi yetkili makamların iznine bağlan­

makta ve dahilde işleme rejimi kullanım izninde, 

eşdeğer eşyanın işleme faaliyetinde kullanılıp kul­

lanılmayacağının ve hangi şartlarla kullanılabile­

ceğinin belirtileceği ifade edilmektedir. Ancak, 

İhracat:2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Teb­

liğinde bu hususlara yer verilmemektedir. Bunun 

neticesinde, eşdeğer eşya kullanımında bir disip­

linsizlik oluşmakta ve izin sahipleri, denetim ele­

manlarınca yurt içinde bırakıldığı tespit edilen ithal 

eşyasının dahi, eşdeğer eşya kullanımı ile ihraca­

tının gerçekleştirildiğini iddia etmektedir. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında, bu Yönetmeliğin ekinde belirlenen bazı 

hassas ürünlerin eşdeğer eşya sayılmaları için kom­

bine nomanklatür kodu, boy-en oranı, eşyanın bile­

şenleri, kullanım amacı gibi özel şartlar belirlenmiştir. 

Ayrıca eşdeğer eşya kullanımına; yalnızca mutat el­

leçleme biçimlerinin uygulandığı hallerde, bir tercihli 

düzenleme kapsamında düzenlenen menşe ispat 

belgesi eşliğindeki tercihli olamayan eşyaya ithalat 

vergilerinden muafiyet sağlanan durumlarda ve hak­

sız ithalat vergisi avantajına sebep olan hallerde izin 

verilmez. Ülkemiz mevzuatında ise bu tür özel dü­

zenlemeler bulunmamaktadır. 

3.3 İhracat Sayılacak İşlemler 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağının 752-02 maddesinde rejimin kapatılması 

için ihracat sayılabilecek aşağıda belirtilen beş iş­

leme yer verilmiştir. 

a) İşlem görmüş eşyanın, 18 Nisan 1961 tarihli 

Diplomatik İlişkiler Hakkında Viyana Sözleşme­

sine ya da 24 Nisan 1963 tarihli Viyana Sözleş-

4458 sayılı Gümrük Kanunu ve Gümrük Yönetme- mesine veya diğer konsolosluk sözleşmelerine 
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veya 16 Aralık 1969 tarihli Özel Heyetler adlı New 

York Sözleşmesine uygun olarak ithalat vergile­

nnden muaf olmaya uygun kişilere teslim edilmesi 

b) Üye devlet tarafından işlem görmüş eşyaya 

918/83 no.lu Yönetmeliğin 136 ncı maddesine 

uygun olarak ithalat vergilerinden özel muafiyet 

verildiğinde eşyanın o üye devlet topraklarında 

bulunan diğer ülkelerin silahlı kuvvetlerine teslim 

edilmesi 

c) Uzay gemisi ve ilgili ekipmanların teslim edil­

mesi, denetleyici idare, ithal malları sivil uçağın 

veya onun parçalarının imalatı, tamiri, tadili veya 

dönüştürülmesi için ilk kez kullanıldığında ancak 

izin sahibinin kayıtlarının rejimin doğru uygulan­

dığını ve işletildiğini mümkün kılması şartıyla, re­

jimin hemen sona erdirilmesine izin verecektir. 

d) Uzay gemisi ve ilgili ekipmanların teslim edil­

mesi, denetleyici idare ithal malları uyduların, on­

ların fırlatma araçlarının ve yer istasyonu 

ekipmanlarının veya onların parçalarının imalatı, 

tamiri, tadili veya dönüştürülmesi için ilk kez kul­

lanıldığında, ancak izin sahibinin kayıtlarının reji­

min doğru uygulandığını ve işletildiğini 

doğrulamayı mümkün kılması şartıyla, rejimin 

hemen sona erdirilmesine izin verecektir. 

e) Gümrük denetimi altında yok edilmesi çevresel 

gerekçelerle yasaklanan ikincil işlem görmüş 

ürünlerin ilgili hükümler çerçevesinde imhası için 

bu amaçlar doğrultusunda izin sahibi rejimi nor­

mal kurallar çerçevesinde sona erdirmenin im­

kansız olduğunu veya ekonomik olmadığını 

kanıtlayacaktır. 

Ülkemizde, rejimin kapatılması için ihracat sayı­

lacak özel durumlar, İhracat:2005/2 sayılı İhra-
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cat Sayılan Satış ve Teslimler Tebliği ile belirlen­

miştir. 

4 Gümrük Kontrolü Altında İşleme Rejiminin 

Modernize Gümrük Kodu ile Karşılaştırılması 

Dahilde işleme rejimi anlatılırken ifade edildiği 

üzere Modernize Gümrük Kodu ile özel rejimler 

sınıflandırılmasına geçilmesiyle gümrük kontrolü 

altında işleme rejimi kaldırılmıştır. Ancak, rejimin 

Koddan kaldırılması, uygulamasının da tamamen 

ortadan kalktığı anlamına gelmemektedir. Dahilde 

işleme rejiminde, rejimin kapatılması için ithal edi­

len ürünlerin yeniden ihracı şartı kaldırılarak, güm­

rük kontrolü altında işleme rejimi, bir bakıma 

dahilde işleme rejimine dahil edilmiştir. 

Bu husus, Modernize Gümrük Kodunda dahilde 

işleme rejiminin kapsamı belirlenirken ortaya çık­

maktadır. Modernize Gümrük Kodunun 168 inci 

maddesıne göre dahilde işleme rejimi serbest do­

laşıma giriş için talep edilen teknik gerekliliklerin 

karşılanmasını sağlayacak işlemlerden geçmesi 

amaçlanan eşyalar ve mutat elleçleme biçimlerine 

tabi tutulmak zorunda olan eşyalar için kullanıla­

bilmektedir. 

Ancak, serbest dolaşıma girişte gerekli teknik dü­

zenlemelerin sağlanması amacıyla işleme, güm­

rük kontrolü altında işlemenin bir yönünü 

oluşturmaktadır. Gümrük kontrolü altında işleme­

nin ikinci yönü olan, üzerinden vergilendirmenin 

yapılacağı işlenmiş ürüne uygulanacak vergi 

oranlarının ithal eşyasına uygulanacak olan vergi 

oranlarından daha düşük olması durumunda mali 
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avantaj elde etme imkanı ise rejimin dahilde iş­

leme rejimi ile birleştirilmesi nedeniyle ortadan 

kalkmaktadır. Çünkü, dahilde işleme rejiminde 

vergilendirme, işlenmiş ürün üzerinden değil(ikin­

cil işlem görmüş ürünler hariç), ithal eşyası üze­

rinden yapılmaktadır. 

5 Geçici İthalat Rejiminin Modernize Gümrük 

Kodu ile Karşılaştırılması 

Modernize Gümrük Kodu ile şartlı muafiyet dü­

zenlemeleri ve ekonomik etkili gümrük rejimlerinin 

yerini özel rejimlerin aldığı daha önce belirtilmişti. 

Geçici ithalat rejimi, özel rejimler fonksiyonel sı­

nıflandırması içinde özel kullanım bölümünde ele 

alınmaktadır. Özel rejimlerin özel kullanım kısmı 

ise geçici kabul ve nihai kullanım olarak ikiye ay­

rılmıştır. Nihai kullanım konumuz dışımda kalmak­

tadır. Geçici ithalat rejiminin özel rejimler 

sınıflandırması içindeki karşılığı ise geçici kabul­

dür. Modernize Gümrük Koduna genel olarak ba­

kıldığında geçici ithalat rejiminin temel anlayışında 

esaslı bir değişiklik olmadığı sadece isminin ge­

çici kabul olarak değiştirildiği gözlemlenmektedir. 

5.1 Rejimin Tanımı 

Geçici ithalat rejiminin tanımında belirtilen, eşya­

nın tam veya kısmi muafiyet suretiyle ithal edile­

bilmesi ve rejime tabi tutulduktan sonra yeniden 

ihracın temel esas olması hususlarında geçici ka­

bule geçilse herhangi bir değişiklik yaşanmamış­

tır. Eşyanın ticaret politikası önlemlerine tabi 

tutulmaması, normal kullanımdan kaynaklanan 

yıpranma haricinde, herhangi bir değişikliğe uğ­

ramaması ve ayniyetinin tespit edilebilir olması 

şartları, istisnaları olmakla birlikte devam etmek­

tedir. 

Eşyanın kısmi muafiyet suretiyle ithal edilmesi ha­

linde gerçekleştirilecek olan vergilendirme sistemi 

de halen, geçici ithalat rejimine ilişkin beyanna­

menin tescil tarihinde, söz konusu eşyanın ser­

best dolaşıma girmiş olması halinde alınacak 

vergiler tutarının %3'ü eşyanın rejimde kaldığı sü­

renin her ayı için tahsil edilmesidir. 

5.2 Rejimden Faydalanacak Eşyaya İlişkin 

Farklılıklar 

Geçici ithalat rejiminden faydalanacak eşya ülke­

mizde Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenmesine 

rağmen Toplulukta Yönetmelik ile belirlenmekte­

dir. Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönet­

meliği taslağında rejimden tam muafiyet suretiyle 

faydalanacak eşya ulaşım araçları ve diğer eşya 

olarak sınıflandırılmıştır. Ulaşım araçları grubunda 

bulunan palet ve konteynırlar için iki mevzuat ara­

sında herhangi bir farklılık bulunmamaktadır. 

Taşıtların geçici ithalat rejiminden faydalanması 

için her iki mevzuatta da gümrük bölgesi dışında 

yerleşik kişi adına kayıtlı olması zorunluluğu bu­

lunmaktadır. Toplulukta bu zorunluluğun istisna­

ları arasında bulunan, profesyonel kiralama 

firması tarafından yeniden ihracat amacıyla kulla­

nılan taşıtlar için mevzuatımızda herhangi bir is­

tisna bulunmamaktadır. 

Ülkemiz mevzuatında, "Ses, Görüntü veya Veri 

Taşıyan Eşya ile Turistik Reklam Malzemesi" baş­

lığı altında, ücrete tabi olarak toplu gösterime su­

nulmadığı sürece, yabancı ürünlerin işlevini veya 

mahiyetini tanıtan filmler bulunmasına karşın Top­

luluk mevzuatında belirtilen başlık altında böyle 

bir eşyaya yer verilmemiştir. Tam muafiyet sure-
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tıyle geçici olarak ithal edilebilecek canlı hayvan­

lar ülkemizde 13 no.lu ekte bellrtilen amaçlarla 

getırilme şartıyla sınırlandırılmış olmasına rağmen 

Topluluk mevzuatında bu tip bir sınırlamaya gıdil­

memiştir. 

Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik kişiye; imalat 

ışlerinde kullanılmak üzere gönderilen ölçme, 

kontrol, test araçları ve benzeri diğer araçlar ile 

kalıp, çizim, taslak ve benzeri diğer araçlara, kul­

lanımları sonucu elde edilen ürünlerin en az 

% 75'inin Türkiye Gümrük Bölgesinden ihraç edil­

mesi koşuluyla, bedelsiz gönderilecek özel alet 

ve araçlara, tamamı ihraç edilecek ürünün imala­

tında kullanılmak koşuluyla tam muafiyet sağlanır. 

Bu oranlar her ikı eşya için de Toplulukta %50'dir. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetme­

liği taslağında, sergilenmek veya satılmak ama­

cıyla getirilen eşyanın, geçici ithalat rejimi süresi 

içinde serbest dolaşıma sokulmak üzere beyan 

edilmesi durumunda gümrüğe sunulmuş sayıl­

dığı ve sergiye katılanlara dağıtılması, tüketil­

mesi veya imhasının, katılan sayısı ve sergi 

büyüklüğü ile orantılı olmak koşuluyla yeniden 

ihracat sayıldığı belirtilmektedır. Ancak, bu şe­

kilde yeniden ihracatın alkollü içecekler, tütün 

mamulleri ve yakıtlar ıçin geçerli olmadığı ifade 

edilmektedir. Bu hükümler, ilkemiz mevzuatında 

yer almamaktadır. 

5.3 Sürelere İlişkin Farklılıklar 

Eşyanın rejime tabi tutulabileceği azami süre olan 

24 ayda da herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir. 

Ancak, eşyanın diğer bir özel rejıme tabi tutulması 

suretiyle bu rejimin ibra edildiği ve ardından eşya­

Profesyonel kiralama firmaları tarafından gerçek­

leştirilen geçici ithalat işlemleri için Toplulukta 

özel süreler belirlenmiş olmasına karşın mevzua­

tımızda bu tip bır geçici ithalat öngörülmediğin­

den, bu konuya özgü süre belirlenmemiştir. 

Gümrük Yönetmeliğinde, Türkiye Gümrük Bölgesi 

dışında yerleşik emeklilerin ve Türkiye'de oturma 

iznine sahip Türkıye Gümrük Bölgesı dışından 

emekli olanların geçici ithalat kapsamında kulla­

nacağı taşıtlar için özel süreler belirlenmiş ancak, 

Toplulukta böyle bir düzenlemeye yer verilmemiş­

tir. 

6 Hariçte İşleme Rejiminin Modernize Güm­

rük Kodu ile Karşılaştırılması 

Modernize Gümrük Kodunda yapılan fonksiyonel 

sınıflandırma ile ülkemiz mevzuatında ve mülga 

Topluluk mevzuatında ekonomik etkili gümrük re­

jimlerı başlığı altında incelenen hariçte işleme re­

jimine, "Özel Rejimler" bölümünün işleme 

kısmında yer verilmiştir. 

Modernize Gümrük Kodunda bulunan hariçte iş­

leme rejimi uygulaması ile ülkemiz uygulaması 

arasında herhangi bır farklılık görülmemektedir. 

Ancak, vergilendirme konusunda geçici ihraç eş­

yasının tam muafiyet suretiyle ithal edilmediği du­

rumlarda, ithalat vergisinin miktarı Topluluk 

Gümrük Bölgesinin dışında yapılan işleme uygu­

lamasının tutarı esas alınarak hesaplanacağı be­

lirtilmektedir. Bu uygulamanın detaylarının ise 

Yönetmelik ile belirleneceği ifade edilmektedir. 

Ancak, elimizde olan Modernize Gümrük Kodu 

Uygulama Yönetmeliği taslağında bu hususlar 

henüz düzenlenmemiştir. 

ların tekrar geçici kabul rejimine tabi tutulduğu du- Modernize Gümrük Kodunda, önceden ithalatın 

rumlarda, toplam süre 1 O yıl olarak kısıtlanmıştır. olduğu durumlarda geçici ihraç eşyasının, önce-
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den ithalat tarihinden itibaren 

iki ay içerisinde ihraç edil­

mesi gerektiği belirtilmekte­

dir. Bu husus, ülkemiz 

mevzuatı ile de uyumludur. 

Ancak, Modernize Gümrük 

Kodu Uygulama Yönetmeliği 

taslağında bu sürenin altı ay 

olarak belirlendiği ve gerekli 

görülmesi halinde uzatılabile­

ceği ifade edilmektedir. Bu 

itibarla, Modernize Gümrük 

Kodu Uygulama Yönetmeli­

ğinin uygulanmaya başlan­

ması ile süre uygulamasında 

bu yönde bir değişikliğe gidi­

leceği tahmin edilmektedir. 

' ' Ekoııomik etkili 

4458 sayılı Gümrük Kanu­

nunun uygulanmaya başla­

masından sonra Topluluk 

gümrük mevzuatında çeşitli 

değişiklikler gerçekleşmiş 

ve bu değişıklikler farklı za­

manlarda yapılan çalışma­

larla ülkemiz gümrük 

mevzuatına aktarılmaya ça­

lışılmıştır. Son olarak, 

07.07.2009 tarihli ve 27281 

sayılı Resmi Gazetede ya­

yımlanarak 07.10.2000 tari­

hinde yürürlüğe giren, 

18.06.2009 tarihli ve 5911 

sayılı Gümrük Kanunu ile 

gümrük rejinıleri11e 

ilişkin dii::.eııleme 

yapma yetkisini11 bir 
kısımıım Giimriik 

Miiste~arlığı 'ııda. bir 
kısmmın Dış Ticaret 

\ıfiisteşarlığı 'nda 
olmm;ı. Topluluk 

giimriik mevzuatına 

uyum çalışmalanm 
soımçsıı:. bırakmakta ve 
uygulamada sıkmlllara 

yol açmaktadır. ' ' 

SONUÇ 

Türkiye ile Avrupa Birliği arasında 06.03.1995 ta­

rihinde gerçekleştirilen Avrupa Birliği-Türkiye Or­

taklık Konseyi toplantısında 1/95 sayılı Ortaklık 

Konseyi Kararının kabul edilmesi ile Türkiye ile 

Avrupa Birliği arasında Gümrük Birliği kurulmuş­

tur. Gümrük Birliğini kuran bu Karar uyarınca Tür­

kiye'nin, gümrük mevzuatını Avrupa Birliği ile 

uyumlu hale getirmesi öngörülmüştür. 

Bu doğrultuda, Topluluk Gümrük Kodunu oluştu­

ran (EEC) 2913/92 sayılı ve 12.10.1992 tarihli 

Konsey Tüzüğü ve Topluluk Gümrük Kodu Uygu­

lama Yönetmeliğini oluşturan (EEC) 2454/93 sayılı 

02.07.1993 sayılı Komisyon Tüzüğü ile uyumlu 

olarak hazırlanan 27.10.1999 tarihli ve 4458 sayılı 

Gümrük Kanunu, 04.11.1999 tarihli ve 23866 sa­

yılı Resmi Gazetede yayımlanarak 05.02.2000 ta­

rihinde yürürlüğe girmiştir. 

Bazı Kanun ve Kanun Hük­

münde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun ve 07.10.2009 tarihli 27369 (Mükerrer) 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Gümrük Yö­

netmeliği ile Topluluk gümrük mevzuatına önemli 

ölçüde uyum sağlanmıştır. 

Özellikle, ekonomik etkili gümrük rejimleri izin 

başvurusu için gerekli formların tek bir form haline 

getirilmesi ve Gümrük Yönetmeliğinin ekonomik 

etkili gümrük rejimlerine ilişkin "Ortak Hükümler" 

başlığı altında ekonomik koşullara ve bu ekono­

mik koşulların yerine getirilmiş sayılacağı durum­

lara yer verilmesi, Topluluk gümrük mevzuatına 

uyum sağlanması adına önemli adımlar olmuştur. 

Ancak, ekonomik etkili gümrük rejimlerinin Top­

luluk gümrük mevzuatı ile uyumlaştırılması adına 

üzerinde durulması gereken en önemli hususlar­

dan birisi, 4458 sayılı Gümrük Kanununun 80 inci 

maddesi ile dahilde işleme ve hariçte işleme re­

jimlerine ilişkin usul ve esasların Bakanlar Kuru-
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!unca belirleneceğinin ifade 

edilmesi ve ilgili Bakanlar Ku­

rulu Kararlarında söz konusu 

rejimlere ilişkin düzenlemeler 

yapma yetkisinin Dış Ticaret 

Müsteşarlığına verilmesidir. 

'' Depolama 

ğişikliklerin ülkemiz güm­

rük mevzuatına işlenmesi 

için gerekli çalışmaların 

başlatılması gerekmekte­

dir. 

Ekonomik etkili gümrük rejim­

lerine ilişkin düzenleme 

yapma yetkisinin bir kısmının 

Gümrük Müsteşarlığı'nda, bir 

kısmının Dış Ticaret Müsteşar­

lığı'nda olması, Topluluk güm­

rük mevzuatına uyum 

çalışmalarını sonuçsuz bırak­

makta ve uygulamada sıkıntı­

lara yol açmaktadır. Örneğin, 

reJimiııin içeriği 

antrepo. geçici 
depolama ve serbest 

bölgelerden oluşacak 
şekilde belirlenmelidir. 

Bu kapsamda, ilk olarak 

şartlı muafiyet düzenleme­

leri ve ekonomik etkili 

gümrük rejimleri yerine ge­

tirilen özel rejimlerin ve iç-

Dahilde işleme ve ha­
riçle işleme rejimleri 
birleştirilmeli geri 

ödeme sistemi 
kapsamında dahilde 

işleme rejimi 

eriğinin gümrük 

mevzuatına işlenmesi ge­

rekmektedir. Özel rejimler 

başlığı altında transit, de­

polama, işleme ve kulla­

nım olarak fonksiyonel 

kaldırılmalıdır. ' ' 

yukarıda belirtilen ekonomik etkili gümrük rejim- sınıflandırma yapılmalıdır. 

leri izin başvurusu için gerekli formların tek bir 

form haline getirilmesi Dış Ticaret Müsteşarlığına 

yapılacak izin başvurularında farklı usul ve esaslar 

uygulanmasının önüne geçememektedir. Bu iti­

barla, ekonomik etkili gümrük rejimlerinin uygu­

lama birliği içinde ve Topluluk gümrük 

mevzuatına uygun olarak işleyebilmesi için önce­

likle, rejimlere ilişkin usul ve esaslan belirleme yet­

kilerinin tek elde toplanması gerekmektedir. 

İdari bir sorun olan, ekonomik etkili gümrük rejim­

lerine ilişkin usul ve esasların belirlenmesine iliş­

kin yetkilerin tek elde toplanmasını bir yana 

bırakacak olursak, 04.06.2008 tarihli, L 145/1 sa­

yılı Avrupa Topluluğu Resmi Gazetesinde yayım­

lanarak yürürlüğe giren 23.04.2008 tarihli, 

450/2008 sayılı Modernize Gümrük Kodu ile ger­

çekleştirilen ve 2013 yılında yürürlüğe girmesi ön­

görülen Modernize Gümrük Kodu Uygulama 

Yönetmeliği taslağı ile gerçekleştirilecek olan de-

Depolama rejiminin içeriği antrepo, geçici depo­

lama ve serbest bölgelerden oluşacak şekilde be­

lirlenmelidir. Dahilde işleme ve hariçte işleme 

rejimleri birleştirilmeli geri ödeme sistemi kapsa­

mında dahilde işleme rejimi kaldırılmalıdır. İşleme 

rejimleri kapsamında. dahilde işleme rejimi bün­

yesine, eşyanın serbest dolaşıma girmesi için ge­

rekli teknik düzenlemelerin yapılması için işleme 

faaliyetlerine tabi tutulması işlemi eklenerek, 

gümrük kontrolü altında işleme rejimi kaldırılma­

lıdır. Geçici ithalat rejimi, geçici kabul olarak özel 

kullanım rejimi kapsamına alınmalı ve özel kulla­

nım rejiminin kapsamına nihai kullanım da eklen­

melidir. 

Modernize Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeli­

ğinin taslağının "Ortak Hükümler" kısmında yer 

verilen iznin askıya alınması, geri alınması ve ye­

nilenmesine ilişkin hükümlere {herhangi bir izin, 
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iznin verilmesine ilişkin şartlardan bir veya birden 

fazlasının kaybedildiğinin anlaşılması durumunda 

askıya alınır, askıya alma süresi otuz günü geçe­

mez, bu süre içerisinde, izni veren gümrük idaresi 

iznin geri alınıp alınmayacağını belirler vb.) ülke­

miz mevzuatında da yer verilmelidir. 

Antrepo rejimine ilişkin olarak, özellikle antrepo 

tipleri, ortak kullanım ve eşyanın antrepoda kala­

bileceği sürenin sınırsız olması hususlarına ilişkin 

ülkemiz mevzuatı ile Topluluk gümrük mevzuatı 

arasındaki farklılıkların giderilmesi için gerekli ça­

lışmaların başlatılması gerekmektedir. 

Dahilde işleme rejimine ilişkin olarak, rejimin güm­

rük kontrolü altında işleme rejimi ile birleştirilmesi 

ve geri ödeme sisteminin kaldırılması ile Topluluk 

mevzuatında rejim kapsamında ithal edilen eşya­

nın ihraç edilmesi şartı ortadan kaldırıldığından, 

ülkemiz mevzuatında da bu yönde değişikliğe gi­

dilmesi uygun olacaktır. Ayrıca, eşdeğer eşya kul­

lanımının, izin düzenlenirken öngörülmesi veya 

öngörülememesi durumunda eşdeğer eşya kulla­

nımının gerçekleşeceği anda, bu hususun izinde 

belirtilmesi ve eşdeğer eşya kullanımının suiisti­

male kapatılması gerekmektedir. 

Geçici ithalat rejimine ilişkin olarak, Toplulukta ta­

şıtların geçici ithalat rejiminden faydalanması için 

gümrük bölgesi dışında yerleşik kişı adına kayıtlı 

olması zorunluluğun istisnaları arasında bulunan, 

profesyonel kiralama firması tarafından yeniden 

ihracat amacıyla kullanılan taşıtlara ülkemiz mev­

zuatında yer verilmeli ve bu kapsamda yağılabi­

lecek olan geçici ithalat işlemlerinin süreleri 

belirlenmelidır. Turkıye Gümrük Bölgesinde yer­

leşik kişiye; imalat işlerinde kullanılmak üzere 

gönderilen ölçme, kontrol. test araçları ve benzeri 

diğer araçlar ile kalıp, çizim. taslak ve benzeri 

diğer araçların, kullanımları sonucu elde edilen 

ürünlerin en az % 75'inin Türkiye Gümrük Bölge­

sinden ihraç edilmesi ve bedelsiz gönderilecek 

özel alet ve araçların, tamamının ihraç edilecek 

ürünün imalatında kullanılması koşullarının Top­

lulukla uyumlu olarak %50'ye düşürülmesi uygun 

olacaktır. Tam muafiyet suretiyle geçici olarak 

ithal edilebilecek canlı hayvanlara ilişkin ülke­

mizde var olan sınırlandırmaların Toplulukla 

uyumlu olarak kaldırılabileceği düşünülmektedir. 

Hariçte işleme rejimine ilişkın olarak, Modernize 

Gümrük Kodu Uygulama Yönetmeliği taslağından 

elde edebildiğimiz kısıtlı bilgilerle, önceden itha­

latın olduğu durumlarda geçici ihraç eşyasının, 

önceden ithalat tarihinden itibaren iki ay içeri­

sinde ihraç edilmesi şartının, altı ay olarak değiş­

tirilebileceği ve bu sürenin gerekli görülmesi 

halinde uzatılabileceği yönünde hüküm ülkemiz 

mevzuatına eklenebileceği düşünülmektedir. 

Sonuç olarak, Topluluk gümrük mevzuatının di­

namik yapısı içerisinde gerçekleştirilen ve gele­

cekte de ortaya çıkan ihtiyaçlara binaen 

gerçekleştirilmeye devam edecek olan değişiklik­

lerin Gümrük Uzmanları tarafından dikkatlice 

takip edilmesi ve bu değişikliklere istinaden ülke­

miz gümrük mevzuatında gerekli değişikliklerin, 

ülke menfaatleri de gözetilerek gerçekleştirilmesi 

gerekmektedir. ~ 
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KAMU YÖNETİMİNDE 

ETİK KAVRAMININ 
GÜMRÜK MÜSTE$ARLIĞI 
AÇISINDAN İNCELENMESİ 

1980'Ier ile 1990'11 yılların başlarında geleneksel 

yönetim modelinin yetersizliklerinin görülmesi ile 

merkeziyetçi bürokratik kamu yönetimi anlayışının 

bireysel ve toplumsal farklılıkları göz ardı ederek 

tek tip insan yarattığı yönünde bir anlayışın zihin­

lerde oluşması bu yönetim modelinin sorgulan­

masına yol açmıştır. Kamu kurum ve 

kuruluşlarında ortaya çıkan kötü yönetim uygula­

maları, devlete duyulan güvenin gittikçe azalma­

sına; kamu görevlilerinin küçük ihlallerden büyük 

skandallara kadar uzanan etik dışı faaliyetleri, 

devletin ve kamu kurumlarının meşruiyetinin sor­

gulanmasına neden olmuştur. 

Geleneksel yönetim modelinin eksikliklerinin or­

taya çıkarılarak kamu kurumlarının eleştirilmeye 

başlaması ile 1970'Ii yılların başında geliştirilen 

Yeni Kamu Yönetimi anlayışı ivme kazanmış ve 

kamu yönetiminin demokratikleşmesi ve şeffaf­

laştırılması yönündeki beklentilerin artması neti­

cesinde ülkeler idarelerini hesap verebilir ve şeffaf 

bir biçimde şekillendirmeye ve "etik kültüre" da­

yalı örgütlenmeye yönelmeye başlamıştır. 

Dünya geneli ile paralel olarak ülkemizde de özel­

likle, son çeyrek yüzyılda giderek artan siyasi-bü­

rokratik yolsuzluk olayları etik kavramına olan 

ilgiyi hem genel olarak kamuoyunda hem de aka­

demik çevrelerde artırmış (Aktan, 1992 ve 1999; 
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Emre, Hazama ve Mutlu, 2003:433-454); kamu tablo sergileyememektedir. Öncelikle kamuoyu­

hizmeti etiği üzerine bazı yeni çalışmalar yapılma- nun nazarında "gümrük" ile "etik dışı faaliyetler" 

sını sağlamıştır. (özellikle rüşvet) sürekli yan yana anılmaktadır. 

Gümrükle ilgili çıkan haberlerde çoğunlukla ya 

Türkiye'de kamu yönetiminde etik dışı faaliyetlere rüşvet skandallarından ya da düzenlenen yolsuz­

sıkça rastlandığı bilinmektedir. Bunların arasında, luk operasyonlarından bahsedilmektedir. Bunun 

bazı milletvekilleri, bakanlar, yargı mensupları ve nedenlerini şu şekilde sıralayabiliriz: 

kamu görevlilerinin adlarının karıştığı rüşvet yol-

suzlukları, ihale yolsuzlukları, banka yolsuzlukları, 

pahalı hediyeler alınması sayılabilir. Türkiye, çeşitli 

uluslararası kurumların araştırmalarında saydam­

lık ve etik standartlar konusunda son zamanlarda 

gelişme kaydetse de istenilen düzeylerde yer ala-

mamaktadır. 

Kamu yönetiminde etik dışı faaliyetler ve yolsuz­

lukla ilgili çalışmalar yapan Uluslararası Saydam­

lık Örgütünü' nün (Transparency lnternationa~ 

Yolsuzluk Algılama Endeksi 2003 yılı1 verilerine 

bakıldığında, en temiz ülkeden kirliye doğru yapı­

lan sıralamada Türkiye'nin, 133 ülke arasında al­

dığı 3.1 'lik notla 77 nci sırada yer aldığı gerilediği, 

20042, 20053 ve 20064 yıllarında ise sırasıyla aldığı 

3.2, 3.5 ve 3.8'1ik notlarla, 77 nci sıradan 60 ıncı 

sıraya yükseldiği görülmektedir. 20075 yılında 

4.1 'lik notla 64 üncü sıraya gerilerken 20086 yı­

lında 4.6'1ık notla tekrar 58 inci sıraya yükselmiş­

tir. Sıralamada yaşanan bu yükselme etik 

konusuna ilişkin yaşanan yasal gelişmeler ve 

oluşturulan kurumlarla ilintilendirilebilir. Ancak 

2009 yılında 4.4'1ük puanla 61 inci sıraya gerile­

miştir. Bir önceki yıla göre gerileme yaşansa da 

örgüt tarafından oluşturulan bölgesel grup içeri­

sinde (Güneydoğu Avrupa, Doğu Avrupa, Orta 

Asya) birinci sırayı almakta ve raporda AB' ye üye 

olma yolunda yapılan reformların bunda etkisi ol­

duğu belirtilmektedir. 

Bir kamu kuruluşu olan Müsteşarlığımız da, özel­

likle etik dışı faaliyetler açısından çok da iyi bir 

1) Gümrük işinin özelliği ve önemi, gümrük me­

murunun takdir yetkisinin fazla olması, 

2) İşlemleri hızlandırmak amacıyla yapılan faali-

yetler ile gümrük idarelerinin üzerine yüklenen 

yükün orantısız olması, 

3) Etik dışı faaliyetlerle mücadele konusunda ya-

pılan çalışmaların kamuoyuna etkili bir şekilde su­

nulamaması ve düzgün bir kamu imajı 

çizilememesi. 

Her yıl yaptığı yolsuzlukla ilgili araştırmalarda ül­

kemiz, senelerdir çok da iç açıcı bir tablo çizeme­

mektedir. 

Etik kelimesinin sözlük anlamı ile irdeleğimizde 

kelime kökünün Yunanca, "ethos"dan geldiğini 

görmekteyiz. Ethos, karakter anlamındadır. Hangı 

değerlerin benimseneceği, bir diğer kimseye nasıl 

davranılacağı ya da kişinin diğerlerine olan so­

rumlulukları karakter ya da "etik" meselesidir. 

Etik, her şeyden önce, insan ve toplum için ideal 

olanın araştırılması çabasıdır. Bir başka tanıma 

göre etik kabul edilmiş davranış kurallarını ve 

değer yargılarını sorgulama sonucunda kavraya­

rak ve üzerinde düşünerek istenilen iyiyi gerçek­

leştirmek için onları alışkanlığa dönüştürme fiilidir. 

(Pieper, 1999:30) 

Etik bir anlamda meslek ahlakıdır aslında. Durk­

heim'e göre meslek ahlakının ahlakın diğer alan-
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larına göre genel özelliği, 

kamu vicdanının ona karşı 

gösterdiği ilgisizliktir. Bozul­

ması kamuoyunca bu kadar 

ilgisizlikle karşılanan ahlak 

kaideleri yok gibidir. Bazı 

meslek vazifesini yerine ge­

tirmede işlenilen kusurlar, 

asıl meslek muhitinin dışında 

pek belirsiz bir ayıplamanın 

konusu olur. 

Etik bir kişinin belirli bir du­

rumda ifade etmek istediği 

değerler ile ilgili iken, ahlak 

bunu yaşama geçirme bi­

çimi olmaktadır. 

'' /Jozıılması 

kaıımoyımca im kadar 
ilgisizlikle karşılanan 
ahlak kaideleri ~·ok 
gibidir. llazı meslek 

vazifesini yerine 
g,•tirmede işlenilen 
kuswüır, m·ıl meslek 
muhitiniıı dışmda pek 

belirsiz bir ayıplamamn 

koımsu olur. ' ' 

görevlilerinın eylemlerini, bi­

reysel ahlaki değerleri refe­

rans alarak yapması 

anlamına gelmektedir. Bu 

bakış açısında önemli olan 

kamu görevlisinin ahlaki ge­

lişmişlik düzeyidir. Tam an­

lamıyla etik bilince sahip 

kamu görevlilerinin yer aldığı 

bir yönetim için ikinci bakış 

açısı ile kamu yönetimi etiği­

nin ele alınarak geliştirilmesi 

gerektiği düşünülmektedir. 

Etik tartışmalara farklı bir 

boyut getiren Fredericson'ın 

Kamu yönetiminde etik kavramı ise, devletin idari 

alanında doğru davranış standartları ve ilkelerine 

karşılık gelir. Kamu yönetiminde etik, kamu gö­

revlilerinin gündelik çalışmaları sırasında kullan­

dıkları, kamu gücüne set çeken kontrol ve denge 

noktalarının bütünüdür. 

da görüşü bu yöndedir. Fredericson, değerleri 

kamu yönetimin en önemli unsuru olarak görmüş 

ve anayasaya, yasalara, profesyonelliğe ve ah­

laka bağlı olmanın önemine değinmiştir. Ancak 

yazar kamu görevlilerinin etik kodlar ve yasalarla 

denetlenmelerini eleştirmiş bunun beklenenin ak­

sine sonuç doğuracağını, kamu görevlilerinin so­

rumluluğu kendilerinden üst amirlerine veya 

kurallara atacağını bu durumun sorumluluk duy-

Kamu görevlilerinin davranışlarında iki temel gularını zedeleyeceğini, öne sürmüştür. (Cohen 

etken rol oynamaktadır. Bunlardan birisi yasalar ve Eimickle, 1998) 

diğeri ise etik değerlerdir. 

Yasalar kamu görevlilerinin 

davranışlarını dışsal olarak 

belirlemekte ve denetle-

mekte iken etik değerler 

davranışı içsel olarak yönet­

mekte ve denetlemektedir. 

Davranışların dışsal olarak 

belirlendiğini savunanların 

bakış açısına göre kamu yö­

netimı etiğini, kamu görevli-

' ' Soııııç itibariyle 
giimriik idareleri deı•let 

adma vergi toplayan 
idarelerdir ve lıiç kimse 
göııiillii olarak ı1ergi 

ödemeyi istemez. ' ' 

GÜMRÜK İDARELERİ 

AÇISINDAN ETİK 

Geçen yüzyıl ile birlikte küre--

selleşmenin artması dünya 

ticaretinin serbestleşmesiyle 

beraber uluslararası arenada 

eşya dolaşımının artışı güm­

rük idarelerinin önemini ve iş 

yükünü arttırmıştır. Artan 

lerinin her türlü davranışını yasalara, etik kodlara 

ve çeşitli kurallara göre yapması olarak tanımla­

mak mümkündür. Davranışların içsel olarak belir­

lenmesi ise kamu yönetimi etiği, kamu 

önemi ile birlikte gümrük 

idareleri yolsuzluk ve etik dışı davranışlarla birlikte 

anılır olmuştur. Bu noktada diğer kamu idarele-

rinde yapılan iş ile gümrük işinin özelliği arasın­

daki farkın irdelenmesi gerekmektedir. Ülkemizde 
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gümrük işinin özelliği kendi içinde de diğer ülke­

lere nazaran farklılık arz etmektedir. Ülkemizde 

eşyaya ilişkin sağlık ve çevre standartlarının, fir­

maların mali yapılarının denetimi ve sonradan 

kontrolü çok iyi olmadığı için gümrük idarelerinde 

yapılan denetimler hayati önem arz etmektedir. 

Kaçakçılık yapmayı düşünen bir insan için güm-

yetkisi doğrultusunda hareket etmektedir. Bu 

durum gümrük memurunun takdir yetkisini kendi 

çıkarları doğrultusunda kullanması için oldukça 

elverişli bir ortam yaratmaktadır. 

Yüksek vergiler: Vergilerin yüksek olması, mü­

kelleflerin bu yükten kurtulmak için etik dışı dav-

rük bariyeri en önemli bariyer olarak görülmekte, ranışlara yönelmeleri konusunda tetikleyici 

bunun aşılması halinde eşyanın iç piyasada satıl- olmaktadır. 

masına ilişkin diğer aşamalar rahatlıkla geçilebil-

mektedir. Bu durum gümrük idarelerimiz 

tarafından yüklenilen sorumluluğu arttırırken bu 

idarelere etik dışı davranışlar için elverişli bir 

ortam oluşturmaktadır. 

Sonuç itibariyle gümrük idareleri devlet adına 

vergi toplayan idarelerdir ve hiç kimse gönüllü 

olarak vergi ödemeyi istemez. Bu durum ithalat­

çıların veya onların müşavirlik şirketlerinin vergi 

yükümlülüğünden kaçmak için kamu görevlilerine 

rüşvet vermek de dahil olmak üzere her türlü 

şansı değerlendirmelerine yol açmaktadır. Diğer 

taraftan vergi yükümlülüğünden kaçmanın ya­

nında ithalatçılar gümrük işlemlerini mümkün ol­

duğunca hızlı bir şekilde yapmayı amaçlamakta, 

bu durum da işleri hızlandıracak olan gümrük me­

murlarını rüşvet almak için gayet güçlü bir pozis­

yona oturtmaktadır. 

Muafiyetler: Yasal muafiyetlere ilave olarak ba­

kanlıkların veya gümrük başmüdürlüklerinin uy­

guladığı takdiri muafiyetler, etik dışı davranışlar 

için şans yaratmaktadır. 

Karmaşık ve Bürokratik Prosedürler: Prose­

dürlerin ithalatçıların ve ihracatçıların vergileri gö­

nüllü olarak ödemeleri için kolaylaştırılması yerine 

birden çok aşamadan ve merciden oluşması da 

etik dışı davranışların doğumuna ortam hazırla­

maktadır. Zamandan kazanmak isteyen mükellef­

ler tüm aşamaları atlamak için rüşvet verme 

konusunda gayet istekli olmaktadırlar. 

Zayıf Kontrol Sistemleri: Gümrük idarelerinde 

yürütülen işlemlerin etkili bir şekilde kontrol edil­

mesi gümrük memurlarının etik dışı davranışlarda 

bulunmalarını zorlaştıracaktır. Buna karşın etik 

Gümrük idarelerindeki etik dışı davranışlara iten dışı işlemlerin yapılmasından çok sonra kontrol 

en önemli faktörleri şu şekilde sıralayabiliriz: mekanizmasının devreye girmesi kişilerin sağla-

dığı kazanç karşısında alacakları riski düşürmekte 

Karmaşık ve kısıtlayıcı vergi ve dış ticaret sis- bu durum da etik dışı hareketlere katılma istekli­

temleri: İthalat ve ihracat mevzuatlarının karma- !iğini arttırmaktadır. 

şık olması ithalatçıların ve ihracatçıların bazı 

durumlarda sorumluluklarını tam olarak bilmeme- Herkes gümrük kapılarında rüşvet alınıp verildi­

leri durumunda gümrük memurlarının açıklama- ğinden şikayet etmekte ancak kendisi vermediği 

!arına uymaktan başka seçenekleri ya da almadığı için sistemin dışında kaldığını, ak­

bulunmamakta ve memurun sahip olduğu takdir !andığını düşünmektedir. Fakat sorunun çözümü 
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için eşine dostuna söylemek­

ten başkaca eyleme geçme­

mektedir. Bu durum da 

sorunun devam etmesine 

neden olmaktadır. 

' ' Herkes gümrük 
kapılarında riişPct 

"lımp ı•erildiğiııdeıı 

şikiiyet etmekte ancak 
kendiçi ı•ermediği ya da 
almadığı için si,·temiıı 

dışrnda kal<lığıııı, 

aklandığım 

diişiiıımektedir. Fakat 
sonıımıı çliziimii içiıı 

eşine tlostıına 

siiylemekte11 başkaca 
eyleme geçmemektedir. 
Bıı durum da rnrııım11 
deı•tıııı etmesine neden 

olmaktadır. ' ' 

rük müdürlüklerinde çok 

fazla olması buna rağmen 

gümrük müdürlükleri ara­

sında personel dağılımının 

rasyonel bir şekilde yapıl­

mayışı, 

• Memurların sorumluluğu 
fazla olan işlerin altına imza 

atmaları, 

• Çalışma ortamının kötü ol­
ması, çalışma ortamının fi­

ziki anlamda kötü olmasının 
yanında iş sahipleri ile me­
murların yüz yüze görüşme­

leri ve birebir muhatap 

olması, 

• Vatandaşların işlerini bir 

Müsteşarlığımızın etik sorun­

larına genel olarak baktığı­

mızda, yaygın olan etik dışı 

faaliyetler başta memurların 

yaptıkları iş karşılığında men­

faat talep etmesi veya teklif 

edilen menfaati kabul etmesi 

(rüşvet) olmak üzere, iş yap­

tıran vatandaşlardan gelen 

hediyeleri veya bahşişleri 

kabul etmek, tanıdıkların işle­

rini daha hızlı yapmak, eş 

dost akraba vs. nedenlerle 

hizmet ayrımcılığı yapmak, 

kağıt, toner vb. sarf malzemelerinin iş takipçile­

rinden temin edilmesi, kurumdan ayrılan veya 

emekli olan memurların hizmetlerden ayrıcalıklı 

olarak yararlandırılması, kuruma ait malların kişi­

sel menfaat için kullanılması olarak sayılabilir. 

an önce yaptırmak isteme­

leri, sıra beklememeleri, 

• Kurumun kamuoyundaki olumsuz imajının her­
kesi bu yönde hareket etmeye teşvik etmesi, 

• Siyasi baskı ve telkinler, 
Gümrük idarelerinde görülen bu etik dışı davra-

nışların nedenlerine çalışanlar ve vatandaşlar açı- • Kurumun işleyişinde iletişim eksikliği, 

sından baktığımızda; 

Çalışanlar açısından bu nedenler şu şekilde sıra­

lanmıştır: 7 

• Başka kurumlara göre gümrük idarelerinde ça­

lışanların sosyal ve mali haklarının az olması, 

• Bahşiş ve hediye gibı kültürel alışkanlıkların top­

lumda yaygın olması. 

• Vatandaşların haksız taleplerinın yerine getiril­
mesi için etik dışı davranışı teşvik etmesi, 

• Gümrük müşavirleri ve aracıların varlığı, 

• Mevzuatın etik dışı davranışı önlemede yetersiz 
• Çalışanların maaşlarının düşüklüğü ve yeterli olması, 

mesai ücreti almadan fazla çalışmaları, 

• Kurum içi birimler arası yetki çatışması ve bilgi 
• İş yükünün fazla olması, ış yükünün belirli güm- paylaşımındaki aksaklıklar, 
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• Kurumun denetim sisteminin yetersizliği Meslek bastırılmıştır. Genelge, diğer kamu kuruluşlarında 

ahlak kurallarının ve etik ilkelerin bilinmemesi, henüz bu tarz çalışmalar çok yeni iken, Müsteşar­

• Gümrük işlemlerinin uzun sürmesi, 
lığımızın elini taşın altına koyması bakımından ve 

sorunun ortaya konulması ve çözüm önerileri 

sunması açısından önemli bir adımdır. 
• Etik değerlerin kurum personelince benimsen­

memesi (yüzde 21), Bahse konu genelge 07/05/2010 tarihinde gün­

cellenmiştir. Genelgenin giriş bölümünde 2003 yı­

lında revize edilen Arusha Deklarasyonu, 2000 

tarihli Avrupa Konseyi Kamu Görevlileri İçin Dav­

ranış Kuralları, 2001 tarihli İstanbul Deklarasyonu 

5176 sayılı Kamu Görevlileri Etik Kurulu Kurulması 

ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hak-

olduğu görülmektedir. 

Vatandaşlar açısından baktığımızda ise menfaat 

sağlayarak iş yaptırmanın altında yatan tek nede­
nin "işlerin kısa sürede yaptırılması" olduğu gö­

rülmektedir. 

kında Kanun ve bu kanuna ilişkin yönetmelik, 

Etik altyapıya dayalı bir yönetim kültürü oluştura- kamu görevlileri etik rehberi, kolluk etik ilkeleri, 

bilmek için yapılan çalışmalarda yukarıda sayılan saydamlığın arttırılması ve yolsuzlukla mücadele­

her bir nedene odaklanarak bu yönde çözüm ara- nin güçlendirilmesi stratejisinde yer alan düzen­

yışına gidilmesi gerektiği düşünülmektedir. lemeler dikkate alınarak hazırlandığı, 

ETİK DAVRANIŞIN OLUŞ­
TURULMASI SÜRECİ VE 

YÖNETİM ETİĞİ ALANIN­

DAKİ KURUMSALLAŞMA 
ÇABALAR! 

Müsteşarlığımız açısından 

etik davranışın oluşturulma 

sürecini 26-28 Eylül 2001 yı­

lında Ekonomik İşbirliği Teş­

kilatı Gümrük İdareleri 
arasında imzalanan İstanbul 

Deklarasyonu başlatmıştır. 

Sürecin devamını 2001/2 sa­

yılı Gümrük Personeli Davra­

nış ve Dürüstlük İlkeleri 

Genelgesi oluşturmaktadır. 

Genelge bir yazı ile tüm taşra 

teşkilatına duyurulmuş ay­

rıca el kitabı şeklinde de 

Gumnıktı, Uzman Göruş Eylul 2010 // Sayı 26 

' 'Sürecin devamım 
2001 /2 sayılı Giimriik 
Personeli Davramş ,,e 

Diiriistliik İlkeleri 
Genelgesi oluşturmaktadır. 
Geııelge bir yazı ile tiim 

taşra te§killltma 
duyurulmuş aynca el kitabı 
şeklinde de bast11·ılmıştır. 

Genelge, diğer kamu 
k11rıılıışlan11da lıeııii:. lm 
tarz çalışmalar çok yeni 
iken, Miisleşarlıfiımızm 

eliııi taşm alıma koyması 

bakımııulaıı ı1e sonıımn 

ortaya koımlması ı1e çöziim 
ij11erileri sıımızası açısııulaıı 

önemli bir adımdır. ' ' 

belirtilmektedir. 

Güncellenen genelge daha 

ayrıntılı bir şekilde kaleme 

alınmıştır. Gümrük veya güm­

rük personeli hakkında yapı­

lan şikayetler bölümünde 

asılsız olan şikayetlerin kurum 

imajı üzerindeki olumsuz etki­

sine değinilerek bu durumda 

ne yapılması gerektiğine ay­

rıntılı olarak yer verilmiştir. 

Hediye ve Davetler bölü­

münde, 5176 sayılı kanunun il­

gili maddesine atıfta bulunarak 

nelerin hediye kapsamına alı­

nacağı nelerin ise alınmayacağı 

hususunda çerçeve çizilmiştir. 

Genelgeye yöneticilerin ve 

1--------------------------i 45 



çalışanların sorumluluğu bölümleri eklenmiştir. Bu 

bölümde yöneticiler gerekli etik eğitimlerin alın­

masını sağlamaktan ve etık kültürü yerleştirmek 

yönünde çaba göstermekten sorumlu tutulmuş­

tur. Ancak etik eğitimlerinin sistematik bir şekilde 

verilmesi için hangi aralıklarla yapılması gerektiği, 

içeriğinin neler olması gerektiğine ilişkin detaylara 

genelgede yer verilmemiştir. Bu hususlara yer ve­

rilmesinin hem bağlayıcılık açısından hem de yö­

neticilere rehberlik etmesi açısından faydalı 

olacağı düşünülmektedir. 

Genel olarak Türk Kamu İdarelerinde yönetim 

etiği açısından kurumsallaşma çabalarından bah­

sederken Türkiye'de "Kamu Yönetimi Reformu" 

olarak takdim edilen düzenlemelerin bir halkasını 

oluşturan ve 25/5/2004 tarihli ve 5176 sayılı Kamu 

Görevlileri Etik Kurulu Kurulması ve Bazı Kanun­

larda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile ku­

rulan Kamu Görevlileri Etik Kurulundan da kısaca 

bahsetmek gerekecektir. 

Kurul, Bakanlar Kurulu tarafından seçilen ve 4 yıl­

lık süreler ile görev yapan 11 üyeden oluşmakta­

dır. 

Kurulun amacı, kamu görevlilerinin uymaları ge­

reken etik davranış ilkelerini belirlemek ve uygu­

lamayı gözetmek amacıyla kamu kurum ve 

kuruluşlarında görevli personelin etik davranış il­

kelerine aykırı uygulamaları bulunduğu iddiasıyla 

vatandaşlarca ileri sürülen iddiaları araştırmak ve 

sonuçlandırmak olarak sayılmıştır. 

Kurulun inceleme alanına, Cumhurbaşkanı, Tür­

kiye Büyük Millet Meclisi üyeleri, Bakanlar Kurulu 

üyeleri, Türk Silahlı Kuvvetleri ve yargı mensupları 

ve üniversiteler dışında kalan tüm personel dahil 

edilmiştir. Kurulun inceleme alanının bu şekilde 

daraltılmasının amaçlanmak istenen etik altyapı­

nın oluşturulmasında engel teşkil ettiği ve kurul­

dan istenilen etkinliğin sağlanamayacağı 

düşünülmektedir. Yolsuzluğun en fazla olduğu 

kurum ve kuruluşlar sıralamasında siyasi parti 

üyelerinin birinci sırada olduğu ve TBMM üyeleri 

ile Bakanlar Kurulu üyelerinin siyasi parti üyele­

rinden oluştuğu göz önüne alındığında kurulun et­

kinliğinin vatandaş nezdinde de inandırıcılıktan 

uzak olduğu düşünülmektedir. 

5176 sayılı Kanun, genel bütçeye dahil daireler, 

katma bütçeli idareler, kamu iktisadi teşebbüsleri, 

döner sermayeli kuruluşlar, mahalli idareler ve 

bunların birlikleri, kamu tüzel kişiliğini haiz olarak 

kurul, üst kurul, kurum, enstitü, teşebbüs, teşek­

kül, fon ve sair adlarla kurutmuş olan bütün kamu 

kurum ve kuruluşlarında çalışan; yönetim ve de­

netim kurulu ile kurul, üst kurul başkanı ve üyeleri 

dahil tüm personeli kapsamaktadır. 

Kurula başvuru, 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kul­

lanılmasına İlişkin Kanunda belirlenen esaslara 

göre, medeni hakları kullanma ehliyetine sahip 

Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşları ile Türkiye'de 

oturan yabancı gerçek kişiler tarafından yapılabi­

lir. Herhangi bir nedenle Türkiye'de bulunup da 

başvuru nedeni sayılan etik ilkelerden birisine ay­

kırı davranıldığına tanık olan yabancı, başvuru 

hakkı açısından Türkiye'de oturuyor kabul edil­

mektedir. Kurula yapılacak başvurularda, başvu­

ranın menfaatinin etkilenmesi koşulu 

aranmamaktadır. Başvurular; yazılı dilekçe, elek­

tronik posta ve tutanağa geçirilen sözlü başvuru 

yolları ile yapılabilmektedir. 
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Ancak Anayasa Mahke­

mesi' nin 4/2/201 O tarihli ve 

E: 2007 /98, K:2010/33 sayılı 

Kararı, 5176 sayılı Kanunun 

kurul kararlarının Resmi Ga­

zetede yayımlanmasını ön­

gören 5 inci maddesinin 3 

üncü fıkrasını, Anayasanın 

38 b maddesinin 4 üncü fık­

rasına aykırı olduğu gerek­

çesiyle iptal etmiştir. Kararın 

gerekçesinde, kurul tarafın­

dan alınan kararların "tespit 

kararı" niteliğinde olduğu 

henüz yargı yolunun açık ol­

duğu bu nedenle alınan bu 

' ' Anayasa A1alıkemesi 
5176 sayılı Kammıııı 

Kurulun Avrupa Konseyi ile 

ortaklaşa yürütülen "Yolsuz­

luğun Önlenmesi İçin Etik" 

konulu projenin alt başlıkla­

rından biri olan "Gümrük 

Hizmetleri ve Etik" proje­

sinde gümrük hizmetleri ve 

etik irdelenmiştir. Bu başlık 

altında yürütülen çalışmada 

gümrük hizmetlerinin veril­

mesinde karşılaşılan etik 

kurul kararlarmm 
Resmi Gazetede 
yayımla1111ıas1111 

öngöreıı 5 inci 
maddesini11 3 üırcii 

fikrasım, Aııayasamıı 

38 b maddesiııin 4 iincii 
fikrasma aykın olduğu 

gerekçesiyle 
problemleri araştırmayı 

amaçlamış ve araştırmada 

görevin yerine getirilme­

sinde etik dışı davranışların 
iptal etmiştir. ' ' 

kararlarının resmi gazetede yayımlanmasının Ana­

yasa'nın 38 inci maddesinin 4 üncü fıkrasının 

"Suçluluğu hükmen sabit oluncaya kadar, kimse 

suçlu sayılamaz" hükmüne aykırı olacağı, bir 

kamu görevlisinin işleminin veya eyleminin "suç" 

olduğu henüz yargı yerlerince saptanmamış iken, 

bir başka ifadeyle, henüz ortada "hükmen" kesin­

leşmiş bir suçu mevcut değil iken, bu kamu gö­

revlisi hakkında Kurul'ca verilen kararın Resmi 

Gazete'de yayımlanması, o kamu görevlisinin 

Anayasa ile korunmuş olan kişilik haklarının ihlali 

anlamını taşıyacağı belirtmiştir. Kurul tarafından 

alınan kararların Resmi Gazete'de yayımlanması­

nın kurulun tek yaptırımı olması yetersiz görül­

mekte iken Anayasa Mahkemesi Kararı ile bu 

yetkinin de elinden alınması kurulun gücünü iyice 

zayıflatmıştır. Bu noktada Kurul tarafından alınan 

"tespit kararıarı"nın yargıda incelenmesinin ardın­

dan nihai karar verildikten sonra Resmi Gazete'de 

nedenleri de ele alınmıştır. 

Araştırmada, gümrük çalışanları ve vatandaşların 

görüşleri dikkate alınarak uygulamada ortaya 

çıkan etik dışı problemler tespit edilmeye çalışıl-

mıştır. 

Araştırmada Gümrük Müsteşarlığının insan kay­

nakları yapısı irdelenerek, iş hacminin yoğun ol­

duğu 8 Gümrük Müdürlüğü (Atatürk Hava Limanı, 

Ambarlı, Halkalı, İzmir, Ege Serbest Bölge, Kapı­

kule, Habur ve İpek yolu Gümrük Müdürlükleri ile) 

ve 2 Başmüdürlükte (İstanbul ve İzmit) görev 

yapan 500 çalışan ve 750 vatandaşa anket yapıl­

mıştır. Çalışanlar tarafından geçerlı olarak 251 

adet anket doldurulurken vatandaşlar tarafından 

da 518 anket doldurulmuş ve değerlendirmeye 

alınmıştır. 

Anketin sonuçlarına baktığımızda, 

yayımlanması yoluna gidilmesini teminen bir • Çalışanların yüzde 66 gıbi büyük bir oranı bir 

kanun değişikliği yapılması alternatif bir yaptırım daha meslek seçecek olsalar gümrük mesleğini 

mekanizması olarak düşünülebilir. seçmeyeceklerini belirtmiş, hatta bazı katılımcılar 

hayır işaretlemekle kalmayıp kesinlikle asla hiçbir 
Yolsuzluğun Önlenmesi İçin Etik Projesi: zaman gibi ifadeler kullanmışlardır. Çalışanların 

kuruma ve mesleğe olan bağlılığının az olması 
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etik dışı davranışların ortaya çıkması için elverişli 

ortam yaratmaktadır. Kuruma bağlılığın az olma­

sında iş yükünün fazla olması, sorumluluğu yük­

sek islere imza atıyor olmaları, buna karşın alınan 

ücretin az bulunması etkili olmaktadır. 

Vatandaşlar açısından bakıldığında, 

• Ankete katılan vatandaşlara, sizce gümrük mü­

dürlüklerinde torpil yaptırmadan ya da görevlilere 

herhangi bir menfaat sağlamadan iş yaptırmak 

mümkün müdür?" sorusu 
• Çalışanların yüzde 30'u 

rehberlik ve danışmanlık hiz­

metlerinin yetersiz olduğunu 

düşünmektedir. Gümrük bil­

gisinin teknik bir bilgi olması, 

mevzuatının karışık ve bir­

den çok alanı kapsıyor ol­

ması, vatandaşların 

anlamakta güçlük çekme­

sine, süreci tam olarak bil­

memesine neden olmakta 

bu durum da çalışanların, 

' 'Kuruma bağlılığm 
az olmasmda iş 

yiiküııiiıı fa:da olması, 
sonım/ıılıığıı yüksek 

islere imza atıyor 
olmaları. bıma karş111 

alman ücretin az 
bulımması etkili 

olmaktadır. '' 

yöneltilmiştir. Vatandaşların 

yüzde 52'si torpil yaptırma­

dan ya da görevlilere her-

hangi bir menfaat 

sağlamadan iş yaptırmanın 

"kolay" veya "çok kolay" ol­

duğunu belirtmiştir. Keza 

sizce gümrük müdürlükle­

rinde yolsuzluk ve rüşvet ne 

derecede yaygındır? " sorusu 
sorulmuş deneklerin yüzde 

32'si yolsuzluk ve rüşvetin hiç 
vatandaşın bilgisizliğinden 

faydalanarak etik dışı davranışlarda bulunması 

sonucunu doğurabilmektedir. Vatandaşların an­

layacağı dilde iş akışlarını anlatan sade dille ha­

zırlanmış rehberlerin, broşürlerin tüm gümrük 

müdürlüklerine dağıtılmasının aracı olarak görev 

yapan müşavirlerin de işe alımlarının daha seçici 

kriterlere göre belirlenmesi ve sektörde güvenilir 

müşavir profili oluşturulması gerektiği düşünül-

mektedir. 

• Kurumun imajına çalışanlar ve vatandaşlar açı­

sından bakıldığında, ankete katılanların yarısından 

fazlası (%53) yöneticilerin yolsuzluğun önlenmesi 

ve etik davranışların geliştirilmesine çok fazla ön­

celik verdiğini düşünmektedir. Bunda son zaman­

larda etik konusunda düzenlenen eğitim ve 

seminerler ile yukarıda bahsi geçen 2001/2 sayılı 

Gümrük Personeli Davranış ve Dürüstlük 

İlkeleri"ne ilişkin genelge çalışması başta olmak 

üzere yapılan diğer çalışmaların etkili olduğu dü­

şünülmektedir. 

olmadığını, yüzde 20'si çok 

az ve yüzde 26'sı diğer kurumlar kadar olduğunu 

belirtmişlerdir. Yüzde 17'Iik kesim ise yolsuzluk ve 

rüşvetin oldukça ve çok yaygın olduğunu düşün­

mektedir. Vatandaşların yüzde 56'sı hediye, rüşvet 

ve bahşişin kötü olduğunu ve asla verilmemesi ge­

rektiğini düşünmektedir. Gümrük Müsteşarlığının 

etik dışı davranışları önlemek için yeterli çaba gös­

terip göstermediği sorusuna ise yüzde 52'Iik bir 

kesim yeterince çaba gösterildiği yönünde görüş 

belirtmiştir. Tarafımızca bu rakamların gerçeği yan­

sıtmadığı ankete katılan deneklerin daha sonraki iş­

lemleri olumsuz etkileyeceğini düşünerek asıl 

düşüncelerini doğrudan yansıtmadığı düşünülmek­

tedir. Çünkü etrafınıza baktığınızda da gümrük ida­

resi ile herhangi bir şekilde ilişkiye giren kişilerin 

torpil yaptırmadan ya da herhangi bir menfaat sağ­

lamadan işlem yaptıramayacakları yönünde sabit 

bir fikirde olduğunu görebilirsiniz. Bu durum da as­

lında oluşturulmak istenen "şeffaf" eleştiriye açık 

idare amacına çok da ulaşılamadığını göstermek­
tedir. 
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• Vatandaşların yüzde 75'i çalışanlara kuraldışı 

menfaat sağlamadıklarını ifade etmiştir. Kural dışı 

menfaat sağlayanların oranı ise yüzde 23'tür. Va­

tandaşlara kuraldışı menfaat talep edilmesi ha­

linde nasıl tepki vereceklerinin sorulması üzerine 

% 35'i müdüre şikayet edeceğini ifade etmiştir. 

% 35'i tepkisiz kalacağını, % S'i ise Gümrük Müs­

teşarlığına şikayet edeceğini belirtmıştir. % 9'Iuk 

kesim ise bağırıp çağırarak menfaati talep edeni 

rezil edeceğini ifade etmiştir. 

için öncelikli olarak yöneticilerin sorunun çözü­

müne olan bağlılığını ortaya koyması gerekmek­

tedir. Bakanların ve diğer yüksek mevkili 

görevlilerin etik dışı davranışlarının tolere edilme­

mesi gerekir. Uygulamada bu mevkilerdeki kişile­

rin gümrük idarelerinde çalışan memurlardan 

kendileri veya yakınları için yasalara aykırı olarak 

özel muamele talep etmeleri çok sık rastlanan bir 

durumdur. 

Sorunun çözümüne yönelik yöneticilerin bağlılığı 

ortaya konulduktan sonra (biz bu işi düzeltmek 

istiyoruz- biz etik dışı davranışlara son vermek 

istiyoruz mesajı verildikten sonra) yapılması ge­

rekenleri şöyle sıralayabiliriz: 

Açık ve iyi anlaşılır bir politika çerçevesi oluştu­

rulması: Vergilerin ve tarife sistemlerinin basitleş­

tirilmesi sadece iyi bir ekonomi politikası olmayıp 

aynı zamanda yolsuzluk fırsatlarını da azaltmak­

tadır. Bu çerçevede vergi oranlarının rasyonelleş­

tirilmesi, keyfi uygulamalara yol açacak 

muafiyetlerin minimuma indirilmesi, tarife dışı en­

gellerin azaltılması, etkili bir ceza sistemi ve tem­

yiz mekanizmasının etkili bir şekilde işletilmesi 

önemli unsurlar arasındadır. 

Şeffaf Prosedürler: Basit, kolay ve anlaşılır sis­

temler ve prosedürler oluşturmaktır. Bu sayede 

hem ithalatçıların ve ihracatçıların üzerindeki ma­

liyetler hem yolsuzluk içın fırsatlar hem de mali­

yetler azalır. Gümrük beyannamesinin idareye 

sunumundan sonraki belgeye dayalı tüm işlemle­

rin başka bir kişisel irtibata gerek duyulmaksızın 

idare tarafından yapılarak işlemin sonlandırılabi­

leceği tek adımlık prosedürler uygulanmalıdır. 

• Vatandaşlara, gümrük müdürüne, başmüdürlüğe 

veya Müsteşarlığa şikayet etmenin sorunu çöz­

mede etkili olup olmayacağı sorulmuştur. Ankete 

katılanların % 23'ü şikayetin etkili olacağını çünkü 

yöneticilerin tepkilerinden korkulacağını ifade et­

miştir. Şikayetin biraz etkili olacağını düşünenlerin 

oranı % 19'dur. Şikayetin etkili olmayacağını 

çünkü alttakilerin amirlerinın haberi olmadan bir 

şey yapamayacaklarını düşünenlerin oranı % 

21 'dir. Şikayet etse dahi kendisine faydalı olmaya­

cağını düşünenlerin oranının % 21 gibi bir oranda 

olması aslında sorunu bir kısır döngüye dönüştür­

mektedir. %35 lik bir kesim tepkisiz kalarak soru­

nun ortaya çıkmasına engel olmaktadır. Deşifre 

olmayan etik dışı davranışlar devam etmekte dışa­

rıdan her şey yolunda imiş gibi görünmekte ancak 

sorun sistemin işleyişini olumsuz etkilemektedir. 

Etkisiz kalacağını düşünenler de müteakiben kar­

şılaştıkları etik dışı davranışları dile getirmekten 

vazgeçebilecekler ve bu durum da sorunun varlı­

ğını devam ettirmesine yol açacaktır. Bu yüzden 

ihbar, şikayet mekanizmalarının daha etkin hale 

getirilmesi vatandaşın kendini daha kolay ifade 

edebilmesinin sağlanması bu mekanizmanın geliş­

tirilmesinln ardında da yapılan şikayetin neticesinin 

ne olduğunun vatandaşa bildirilmesi şeffaf yönetim 

olabilmek adına gereklidir. Profesyonel Gümrük İdareleri: Yönetim kademe­

lerindeki kişilerin bilgili ve bu işin eğitimini almış 
SONUÇ- ÖNERİLER kişiler olması önem taşımaktadır. Hükümetler de­

Gümrük idarelerinde etik bilincin oluşturulması ğiştikçe kıdemli yöneticilerin de değişerek mev-
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zuata ve düzenlemelere ya­

bancı kişilerin bu kademe­

lere gelmesi yönetimde 

istikrarın bozularak etkinliğin 

azalmasına neden olmakta 

ve yolsuzluk için davetiye çı­

karmaktadır. Ayrıca gümrük 

memurlarının kuruma olan 

bağlılığının az olması da yol­

suzluk için istenilen ortamı 

yaratmaktadır. Kuruma bağ­

lılık bilincinin arttırılması 

önem taşımaktadır. Erdem 

'' Tiirk Kamu 
}'öııetimiude etik 

bili11ci11 oluşturıılma.w. 
etik dışı daııramşlllnıı 
öıı/e,ımesi için son 

yıllarda yapılan yasal 
diizeııleme/er ııe 

olıışturu/aıı idari 

yapıla,· umut ' ' l'ericidir. 

Gümrük idarelerinde etik 

dışı davranışların önlenmesi 

için genel geçer olan tek bir 

formül şeklinde uygulana­

cak çözümler sunmak el­

bette imkansızdır. Ancak 

yapılması gereken kapsamlı 

bir etik yönetim anlayışı ge­

tirerek, bunun etkili olarak 

uygulanabilmesi için ideal 

araçları seçmektir. 

temelli terfilerin yapıldığı, sorumlulukların ayrıştı­

rılarak ithalat ihracat işlemlerinin her bir aşaması­

nın kategorize edilerek sorumlulukların bu 

aşamalara dağıtıldığı bir yönetim modeli oluştu-

Türk Kamu Yönetiminde etik bilincin oluşturul­

ması, etik dışı davranışların önlenmesi için son yıl­

larda yapılan yasal düzenlemeler ve oluşturulan 

idari yapılar umut vericidir. Bugün her kurumun 

internet sitesinde etik modülü olduğunu her ku-rulmalıdır. 

ruma ait etik komisyonlarının kurulduğunu ve bu 

Paydaşların (müşavirler. iş takipçileri) disipline komisyonların yıllık faaliyet raporlarını kamuoyu 

edilmesi gerekir. Müşavirlik mesleğinin daha ile paylaşmaları etik konusunda bir şeyler yapıl­

standart hale getirilmesi, sorumluluklarının iyi be- mak istenildiğinin göstergesidir. 

lirlenmesi gerekir. 

Performans Standartları: Performans standartla­

rın belirlenmesi idarenin ne kadar iyi çalıştığını 

ölçmeyi sağlayacaktır. Standartların ortaya konul­

ması ilk olarak standartların ne ölçüde sağlandı­

ğının hesabının sorulabilmesi ikinci olarak ise 

yönetime memurların perfor-

Ancak toplumda etik bilincin oluşturulması için 

yasaların veya kurumların oluşturulması ikincil dü­

zenlemelerdir. Asıl olan bireylerde etik bilincin 

oluşturulmasıdır. Toplum düzeni ve kanunlar, in­

sanları etik dışı davranışı yapmaktan belirli bir dü­

zeyde alıkoysa da etik bilinci taşımayan bireyler 

buldukları ilk fırsatta etik dışı davranışlara yöne­

leceklerdir. mansını ölçme ve potansiyel 

problemleri tanımlama im-

kanı sağlayacaktır. Üçüncü 

olarak ise vatandaşlar bek­

lentilerinin ne olması gerek­

tiğinın bilincinde olacak ve 

standartlar sağlanmadığı 

zaman bunları yönetimin 

dikkatine sunabilecektir. 

' ' Ancak toplumda 
etik biliııcin 

oluşturulması içiıı 

yasaların ı1eya 

kıırumltınn 

oluşturulması 

ikincil 

diizeıılemelerdir.' ' 

Platon'un Devlet adlı ese­

rinde anlattığı yüzük öykü­

süne göre Gyges, Lidya 

kralının hizmetinde bir ço­

bandır. Günün birinde bir 

kasırga veya deprem yüzün­

den yer çatlar ve hayvanların 

otladığı yerde derin bir yarık 
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açılır. Bu yarığın içine inen çoban, orada içi oyuk, 

üstü delik deşik, tunçtan bir at bulur. Eğilip atın 

içine baktığında orada insan boyundan büyük, 

parmağında altın bir yüzük olan bir ölü görür. Bu 

yüzüğü alıp yukarı çıkar. Çobanlar ay sonunda 

krala hesap vermek için toplanırlar. Gyges top­

lantıya bu yüzükle gelir. Otururken yüzüğün taşını 

farkına varmadan avucunun içine çevirir. Bunu 

yapar yapmaz da görünmez olur. Kendisi de 

dahil, orada bulunan herkes şaşakalır. Yüzükle 

oynarken taşı çevirince yine görünür olur. Böylece 

Gyges, yüzüğun tılsımını keşfeder; Yüzüğün taşını 

içeri çevirince görünmez olur, düzeltince görünür. 

Bunun üzerine görünmez olarak saraya girer, sa­

rayda kraliçeyi baştan çıkartır, onun yardımıyla 
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kralı öldürüp yerine geçer. (Devlet, 359d Aktaran: 

Poyraz, 2005:9 ). 

Eğer hepimizin parmağında böyle bir yüzük ol­

saydı yine de etik davranır mıydık sorusunu sor­

mak lazım. Bu noktada toplumda oluşturulan etik 

bilincın düzeyı önem taşımaktadır. Sonuçta kurul­

lar veya mevzuat ile insanları belirli davranışları 

yapmaktan men edebilirsiniz ancak özünde o bi­

linci taşımayan bireyler mutlaka boşluklar bulacak, 

açık noktalardan faydalanarak ihlaller yapacaktır. 

Eğer toplumda ilkokuldan itibaren verilen eğitim­

lerimizde bu bilinci oluşturabilirsek görünmezlik 

yüzüklerimizle dolaşsak dahi etik bir şekilde dav­

ranmak toplumun genel şiarı olacaktır. ~ 

DİPNOTLAR 

http://www. lransparency .org/polıcy _research/surveys 

ındices/cpi/2003 

2 http://www. transparency .org/policy _research/surveys_ 

indices/cpi/2004 

3 http://www.transparency.org/policy_research/surveys 

indices/cpi/2005 

4 http://www.transparency.org/polıcy _research/surveys 

indices/cpi/2006 

5 http://www.transparency.org/policy _research/surveys_ 

lndices/cpi/2007 

6 http://www.transparency.org/policy _research/surveys 

lndıces/cpi/2008 

Kamu Görevlileri Etik Kurulu ile Avrupa Konseyinın ortak­

laşa yürüttüğü "Yolsuzluğun Önlenmesi İçin Etik" projesi kap­

samında gümrük idarelerinde yapılan anket sonuçlarından 

derlenmiştır. 
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2010/1 SAYlll 
GENELGE VE YENİ 
BEYAN SİSTEMİ 

BİLGE Sistemi ve Entegre 

Tarife Modülü 

İsmini "Bilgisayarlı Gümrük 

Etkinlikleri" ifadesinden alan 

BİLGE sistemi, Fransız Güm­

rük İdaresi ile Gümrük Müs­

teşarlığı arasında 1995 yılında 

imzalanan "Fransızların BİL­

GE'si" Sofix Otomasyon Sis­

teminin adaptasyonunu da 

içeren mutabakat protokolü­

nün gereği olarak Türk güm­

rük idarelerine adapte edilmiş 

ve 1998 yılında başlayan ilk 

' ' /Jiliudiği gibi, 
halihazırda Nlerkezi 
BİLGE'ye geçiş süreci 
dewmı etmekte olup 

20 Aralık 2010 tarihi 
itibariyle JJİLGE 
siçtemiııi kullanan 

tiim gümriik 
idarelerimizin 

Aıferke:,i BİLGE'ye 
geçmiş olması 

pla11la11maktadır' ' 

pilot uygulamalar sonra­

sında 2000'1i yıllarla birlikte 

adım adım gümrüklerimizde 

yaygınlaşmaya başlamıştır. 

E-gümrük yolunda atılan en 

önemli adım olarak kabul ede­

bileceğimiz BİLGE, eşyanın 

gümrük idaresine sunulmasın­

dan, gümrük işlemlerinin ta­

mamlanarak ilgilisine teslimine 

kadar gerçekleşen her aşa­

madaki işlemleri kapsayan 

gerçek zamanlı bir otomasyon 

sistemidir. 
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Bilindiği gibi, halihazırda 

Merkezi BİLGE'ye geçiş sü­

reci devam etmekte olup 20 

Aralık 201 O tarihi itibariyle 

BİLGE sistemini kullanan 

tüm gümrük idarelerimizin 

Merkezi BİLGE'ye geçmiş 

olması planlanmaktadır 

BİLGE sistemi, birbirleriyle 

entegre çalışan 4 ayrı mo­

dülden oluşmaktadır. Bunlar: 

Özet Beyan Modülü, TCGB, 

Entegre Tarife Modülü ve 

Muhasebe Modülü'dür. 

' ' E1iW bu tespiti, 
beyan sahibi llırl({mdaıı 
girilen "GTİP, menşe, 

muafiyet kod/an, 
tamamlayıcı bilgi 

kodları ve ek kodlar ile 
sorulan bazı sorulara 
ı1erile11 ceı·aplar" daıı 

oluşan, 6 temel veriyi 
işleyerek 

gerçekleştirmektedir ' ' 

sında yardımcı olan (yal­

nızca!) bir araç olduğu ve 

sistemde yapılan değişiklik­

lerin, sistemin beyana da­

yalı yapısının kuvvetlen­

dirilmesi amacını taşıdığı 

özellikle vurgulanmıştır. 

Yeni uygulamanın esasını, 

BİLGE sisteminde ETM tara­

fından tespit edilen vergi 

oranları ve aranan belgelerin 

referans niteliğinde olması 

ve beyan sahiplerinin siste­

min tespitlerinden bağımsız 

Bu modüllerden, sistemin kalbi hükmündeki En­

tegre Tarife Modülü (ETM) arka planda çalışmakta 

ve beyana konu eşya için tahsili gereken vergiler 

ile varsa gerekli olan izin, lisans. kontrol, uygunluk 

belgesi vs. belgeleri tespit etmektedir. 

olarak beyanda bulunabil­

meleri teşkil etmektedir. 

ETM bu tespiti, beyan sahibi tarafından girilen 

"GTİP, menşe, muafiyet kodları, tamamlayıcı 

bilgi kodları ve ek kodlar ile 

2010/1 sayılı Genelgede bu husus özetle, BİLGE 

sisteminin Tarife Sonuçları bölümünde yer alan 

kalem bazında vergi tahakkuku ve aranan belge­

lerin referans niteliğinde olduğu ve mükelleflerce 

bu bilgilerin, beyannamenin "47. Vergilerin He-

saplanması" ve "44. Ek 

bilgi, sunulan belgeler, ön 

izinler" bölümlerine aktarıl-
sorulan bazı sorulara veri­

len cevaplar" dan oluşan, 6 

temel veriyi işleyerek gerçek-

leştirmektedir. 

BİLGE Sisteminde Yapılan 

Önemli Değişiklik 

Gümrükler Genel Müdürlüğü­

nün 05/01 /201 O tarihli 2010/1 

sayılı Genelgesi ile BİLGE sis­

teminde çok önemli bazı de­

ğişiklikler yapılmıştır. 

Söz konusu Genelgede, 

BİLGE sisteminin ilgili mev­

zuatımızın doğru, etkin ve 

yeknesak olarak uygulanma-

Gumrukte Uzman Goruş Eylul 2010 // Siıyı 26 

' ' Söz koııusu 
Genelgede, Bİl.,GE 

sisteminin ilgili 
meı,:.uatmıızm dojJnı, 

etkin ve yeknesak olarak 
ııygulaıımasmda yar­
dımcı olan (l 1almzca!) 

bir araç olduğu ı•e 
sistemde yapılan 

tleğişiklikleri11, sistemin 
beyana daylllt yapısımıı 

kuVl'etl eııdirilmesi 
amacım taşıdığı 

özellikle ' ' 
vurgulaııımştır. 

ması aşamasında silme, 

ekleme ve düzeltme yapıla­

bileceği şeklinde belirtil­

miştir. 

Bununla birlikte, sistem ta­

rafından tespit edilen vergi 

ve belge bilgileri ile beyan 

sahibinin beyanı arasında 

fark bulunması halinde be­

yanı kontrol edecek ilgili ki­

şilerin bu durumdan 

haberdar olmasını sağla­

mak amacıyla BİLGE siste­

minin Detaylı Beyan 

modülünün "Muayene 
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/Kontrol" ekranında "Vergi­

leri/Belgeleri Kontrol Edi­

niz" şeklinde bir buton 

çıkmaktadır. Bu butona ba­

sıldığında açılan "Tarife So­

nuçları Farklılıkları" 

bölümünde beyan sahibi ta­

rafından yapılan değişiklikler, 

silme için "S", düzeltme için 

"D" ve ekleme için "E" harfi 

ile sembolize edilerek görün­

tülenmektedir. 

Bu durumda muayene me­

murlarının "Vergileri/Belge-

leri Kontrol Ediniz" uyarı 

'' Bu durumda 
ımuıyeııe memurlarımıı 

'•Vergileri/Belgeleri 
Kontrol E'diııiz" uyarı 

bııtomı <'ıktm .. 
beyaımamelerde hu 

bölüme girerek, beywı 
sahibi tara.fiızdaıı beyan 

edilen bilgileriıı 
doğruluğunu 

değerleııdirmeleri 

gerekmektedir. ' ' 

sistemin tespitlerine itibar 

ederek kendileri ayrıca he­

saplama ve kontrol yapma­

dıkları bilinmektedir. 

Ancak yeni sistemle birlikte 

muayene memurlarının 

daha dikkatli olmaları ve 

beyan sahiplerinin yaptıkları 

değişiklikleri dikkatlice ince­

leyerek mevzuata uygunlu­

ğunu denetlemeleri 

gerekmektedir. 

Her geçiş döneminde ol­

duğu gibi yeni beyan siste-

butonu çıkan beyannamelerde bu bölüme gire­

rek, beyan sahibi tarafından beyan edilen bilgile­

rin doğruluğunu değerlendirmeleri gerekmektedir. 

mine geçiş sürecinde de 

henüz sistemin işleyişine tam olarak adapte olu­

namaması sebebiyle hatalar yapılmış olması, göz­

den kaçan bazı yanlışlıkların olmuş olması 

Uygulamada Karşılaşılan Bazı Problemler muhtemeldir. 

2010/1 sayılı Genelge sonrasında BİLGE siste- Bununla birlikte, sistem henüz yeni olduğu ve ilgili 

minde yapılan düzenleme, olması gereken, ideal bazı kişiler yeterince bilgi sahibi olmadıkları için, 

beyan sistemini oluşturmuş olmakla birlikte, bu art niyetli kişilerce bu durumun suistimal edilmiş 

yeni sistemin muayene memurlarının iş yükünü olması da mümkündür ki karşılaştığımız bazı olay-

artırdığı da bir gerçektir. lar bu hususu teyid eder niteliktedir. 

Bundan önce, her ne kadar sistemin kullanılması Bu nedenle gümrük idarelerinin, kendi bünye-

görevlilerin sorumluluklarını 

ortadan kaldırmıyor olsa da 

BİLGE sistemindeki verilerin 

güncel olması şartıyla, siste­

min tespit ettiği vergi ve 

belge bilgilerinde hata olma­

dığı ve beyan sahipleri siste­

min tespit ettiği bilgileri 

değiştiremedikleri için mua­

yene memurlarının bu ko­

nuda daha rahat hareket 

edebildikleri ve önemli mev­

zuat değişiklikleri olmadıkça 

'' Aııcakyeııi 

sistem! e birlikte 
muayene memurlarımız 
dalıa dikkatli olnuıları 
ve beyaız salıipleriııiıı 

yaptıkları değişiklikleri 

dikk.atfice inceleyerek 
meı,zuata uyguızluğwm 

de11etlemeleri 

gerekmektedir. ' ' 

sinde bu geçiş döneminde 

yukarıda bahsi geçen hu­

suslarla ilgili olarak genel 

bir tarama yaparak beyan 

sahiplerince değişiklik yapı­

lan beyannameleri imkanlar 

dahilinde yeniden gözden 

geçirmelerinin faydalı ola­

cağı düşünülmektedir. 

Bu noktada ortaya çıkan 

diğer bir sorun ise, beyanın 

hatalı olması halinde ne ya­

pılması gerektiği konusun-
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daki farklı yorumların neden olduğu farklı uygu­

lamalardır. 

Böyle bir durumda, yani beyan sahibi tarafından 

geçerli bir sebebe dayanılmaksızın sistem tarafın­

dan yapılan hesaplama ve tespitlerin değiştiril­

mesi halinde yapılması gereken işlemlere ilişkin 

görüş ve değerlendirmelerimize makalenin bun­

dan sonraki bölümünde yer verilmiştir. 

İbrazı Gerekli Lisans, İzin, Uygunluk vs. Belge­

sinin Silinmiş Olması Durumu 

yeterlilik belgesine tabi olan eşyayı aldatıcı 

işlem ve davranışlarla ihraç eden kişiye, eşya­

nın gümrüklenmiş değerinin yarısı kadar idari 

para cezası verilir." denilmektedir. 

Dolayısıyla yukarıda belirtilen fiiller 5607 sayılı Ka­

nun'da kabahat olarak sayılmış fiillerdir. Yine aynı 

Kanun'un 3/17 inci maddesinde ise "Onaltıncı 

fıkra hariç, bu maddede tanımlanan kabahat­

ler, ancak kasten işlenebilir." denilerek 3/11 ve 

3/13 üncü maddelerde tanımlanan fiillerin ancak 

kasten işlenmesi halinde kabahat olarak değer­

lendirilmesi gerektiği belirtilmiştir. Mevzuatı gereği ithalat veya 

ihracatında ilgili kuruluşlar­

dan lisans, izin, kontrol, uy­

gunluk, yeterlilik vs. belgesi 

alınması ve bu belgenin 

gümrük idaresine ibrazı ge­

rektiği halde, beyan sahibi 

tarafından beyan esnasında 

geçerli bir sebebe dayan­

maksızın söz konusu ibrazı 

gerekli belgenin silinmesi 

durumunda konunun 5607 

sayılı Kaçakçılıkla Mücadele 

Kanunu hükümleri çerçeve­

sinde değerlendirilmesi ge­

rekecektir. 

' 'JJİLGl•,' sistemince 

Bu noktada, BİLGE siste­

mince oluşturulan "Tarife 

Sonuçları" bölümünde ibrazı 

gerekli belgeleri gören 

beyan sahibinin, geçerli bir 

sebebi olmaksızın gerekli bir 

belgeyi silerek beyanda bu­

lunması durumunda kasıt 

unsurunun oluşacağı düşü­

nülmektedir. 

5607 sayılı Kanun'un 3/11 

oluşturulan ''Taıife 

Sonuçlan" biiliimiinde 
ibrav gerekli belgeleri 
gören beyan salıihiııiıı, 

geçerli bir sebebi 
olı1uıksıv11 gerekli bir 

belgeyi silerek beyanda 
hıılııııması durumunda 

kllSll llllSllrlllWll 

oluşacağı 

diişiiıziilmektedir. ' ' 

Ayrıca 5607 sayılı Kanun'un 

5911 sayılı Kanun'la değişik 

3/18 incı maddesine göre 

"Yukarıdaki fıkralarda ta-

inci maddesinde "İthali, lisansa, şarta, izne, kı­

sıntıya veya belli kuruluşların vereceği uygun­

luk veya yeterlilik belgesine tabi olan eşyayı, 

aldatıcı işlem ve davranışlarla ithal eden ki­

şiye, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı 

idari para cezası verilir', 3/13 üncü maddesinde 

ise "Genel düzenleyici idari işlemlerle ihracı 

yasaklanan eşyayı ihraç eden kişiye, eşyanın 

gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para ce­
zası verilir. İhracı, lisansa, şarta, izne, kısıntıya 

veya belli kuruluşların vereceği uygunluk veya 

nımlanan fiiller, teşebbüs 

aşamasında kalmış olsa bile, tamamlanmış 

gibi cezalandırılır." denildiğinden henüz ithalat 

veya ihracata dair işlemler tamamlanmamış, do-

layısıyla kabahat konusu fiil gerçekleşmemış olsa 

bile söz konusu fiillere teşebbüs de aynen fiilin iş­

lenmesi gibi cezaya tabi olacaktır. 

Vergi Oranının ve/veya Vergi Miktarının Değiş­

tirilmiş/Silinmiş Olması Durumu 

Yeni beyan sisteminde beyan sahibi, sistem tara­

fından hesaplanan vergi oranı ve vergi miktarın-
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dan tamamen bağımsız ola­

rak istediği şekilde beyanda 

bulunabilmektedir. 

Bu noktada özellikle dikkatli 
olunması gereken bir husus 

vardır: Beyan sahipleri vergi 

oranı ve hesaplanan tutara 

birbirlerinden bağımsız ola­

rak müdahale edebilmekte-
dirler. Yani vergi oranını 

değiştirmeden tutarı değiş­

'' Yeni beyaıı 
sisteminde beyan sahibi, 

sistem tarcıfmdaıı 
lıesaplaııaıı ııergi oram 

ı-·e vergi mikt~ırmdaıı 
tamamen bağımsız 

olarak istetliği şekilde 
beyanda 

buluııabilnıektedir.' ' 

tirmek mümkündür. Örnek vermek gerekirse: CiF 

Ancak, böyle bir durumda 

4458 sayılı Kanunu'n hangi 

maddesinin uygulanacağı 

konusunda tereddütler ol­

duğu görülmektedir. Bazı 

meslektaşlarımız 234/1-b, 

bazıları 234/1-a uygularken, 

234 üncü maddenin uygula­

namayacağı 241/1 uygulan­

ması gerektiği görüşünde 

olan meslektaşlarımız da 

vardır. 

değeri 1000 TL olan eşya için %6,4 vergi oranı ile 4458 sayılı Kanun'un 5911 sayılı Kanun'la değişik 

64 TL vergi hesaplanmışken, istenilirse %6,4 234/1-b maddesinde "Kıymeti üzerinden güm­

vergi oranı ile 54 TL vergi beyan edilebilmektedir. rük vergisine tabi eşyanın beyan edilen kıy-

Bu sebeple beyannamenin incelenmesi aşama­

sında "vergi oranı doğru, o halde vergi tutarı da 
doğru hesaplanmıştır" diye düşünülmemeli, vergi 

oranının doğruluğu kontrol edildikten sonra vergi 

tutarı da ayrıca hesaplanarak kontrol edilmelidir. 

meti, 23 ila 31 inci maddelerde yer alan 

hükümler çerçevesinde belirlenen kıymete 

göre noksan bulunduğu takdirde, bu noksan­

lığa ait gümrük vergisinden başka vergi farkı­

nın üç katı para cezası alınır", 234/1-a 

Beyan sahibi tarafından 

beyan esnasında geçerli bir 
sebebe dayanmaksızın 

vergi oranı ve/veya vergi 

miktarının değiştirilerek 

daha düşük vergi beyan 

edilmesi ya da verginin ta­

mamen silinmesi duru­

munda konunun 4458 sayılı 

Gümrük Kanunu hükümleri 
çerçevesinde değerlendiril­

mesi gerekecektir. Zira 

5607 sayılı Kaçakçılıkla Mü­

cadele Kanunu'nun 3/2 inci 

maddesine göre verginin 

eksik ödenmesi veya hiç 

ödenmemesinin kaçakçılık 

suçu oluşturubilmesi için 
sahte belge kullanılmış ol­

ması gerekmektedir. 

' ' Beyaıı salıibiııi1l 
vergi oram veya tutanm 

eksik beyan etmesinin 
giimriik kıymeti ile bir ilgisi 

olmaması sebebiyle, Gümrük 

Kaımmı'ız 234/1-b 

maddesinin ııygıılaımıa~·,mıı 

yanlış olacağı açıktır. 

Bmmııla birlikte, bu 

tlurııımm 234/1-ll 11uıddesine 

de temas etmediği dolayısıyla 

24111 ııygulaııması gerektiği 

görüşüııiiıı de doğru 
olmadığı 

düşiiııiilınektedir. ' ' 

maddesinde ise "15 inci 
maddede belirtilen Güm-

rük Tarifesini oluşturan 

unsurlarda veya vergilen­
dirmeye esas olan sayı, 

baş, ağırlık gibi ölçülerinde 

aykırılık görüldüğü ve be­

yana göre hesaplanan 

gümrük vergisi ile mua­
yene sonuçlarına göre 

alınması gereken gümrük 

vergisi arasındaki fark % 

5'i aştığı takdirde, gümrük 
vergisinden ayrı olarak bu 

farkın üç katı para cezası 

alınır." denilmektedir. 

Beyan sahibinin vergi oranı 

veya tutarını eksik beyan et­

mesinin gümrük kıymeti ile 

bir ilgisi olmaması sebebiyle, 
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Gümrük Kanunu'n 234/1-b maddesinin uygulan- d) Türkiye'nin bazı ülkeler veya ülke grupları 

masının yanlış olacağı açıktır. Bununla birlikte, bu 

durumun 234/1-a maddesine de temas etmediği 

dolayısıyla 241/1 uygulanması gerektiği görüşü­

nün de doğru olmadığı düşünülmektedir. 

ile yaptığı tercihli bir tarife uygulaması 
gerektiren anlaşmalarda yer alan tercihli 

tarife uygulamalarını, 

e) Türkiye tarafından tek taraflı olarak bazı 
Bize göre bu konudaki ihtilafların ve yanlış uygu- ülkeler, ülke grupları veya toprak 

lamaların temelini 234/1-a maddesinde geçen parçaları için tanınan tercihli tarife 
"Gümrük Tarifesini oluşturan unsurlar" ifade- uygulamalarını, 

sinin doğru anlaşılamaması oluşturmaktadır. 

Genel itibariyle gümrük ile ilgili kişilerde, memur f) ithalat vergilerinde, bazı eşyaya şartlı 

olsun mükellef olsun, "gümrük tarifesi" ifadesi­

nin yalnızca Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu 

(GTİP)'nu karşıladığı şeklinde yanlış bir düşünce 

olarak uygulanacak muafiyet veya indirim 
uygulamalarını, 

olduğu görülmektedir. Ancak GTİP, gümrük tari- g) Yukarıdakilerin dışında kalan diğer tarife 
fesini oluşturan unsurlardan yalnızca birisidir. 

Bu husus "Gümrük Tarifesini oluşturan unsurlar" 

ın açıklandığı 4458 sayılı Kanun'un 15/3 üncü 

maddesinde şu şekilde belirtilmektedir: 

"Gümrük Tarifesi: 

a) Bakanlar Kurulunca kabul edilen Türk 

Gümrük Tarife Cetvelini, 

uygulamalarını, 

Kapsar." 

Bu maddeye göre "gümrük tarifesini oluşturan 

unsurlar" ifadesinden esas itibariyle "vergilemeyi 

etkileyen her şey" in anlaşılması gerektiği düşü­

nülmektedir. Tarife kelimesinin dilbilgisi açısından 

kökeni dikkate alındığında da ulaşılacak sonuç 

aynı olacaktır. Bununla birlikte 234 üncü mad­

dede kıymet ve vergilendirmeye esas sayı, baş, 

b) Tamamen veya kısmen Türk Gümrük ağırlık vs. ölçü birimleri ayrı olarak sayıldığı için 

Tarife Cetveline dayanan veya bu cetvele gümrük tarifesini oluşturan unsurları "kıymet ve 

c) 

alt açılımlar ekleyen ve eşya ticaretine 

ilişkin tarife önlemlerinin uygulanması 

için tespit edilen diğer cetvelleri, 

Türk Gümrük Tarifesinin kapsadığı eş 

yaya uygulanacak; 

- Gümrük vergi oranlarını, 

- Tarım politikası veya tarım ürünlerinin 

işlenmesi sonucu elde edilen bazı 

ürünlere uygulanan özel düzenlemeler 

vergilendirmeye esas sayı, baş, ağırlık vs. ölçü bi­

rimleri hariç olmak üzere vergilemeyi etkileyen her 

şey" olarak tanımlamak mümkündür. 

Dolayısıyla vergi oranının değiştirilmesinin 15/3-

c, vergi oranı doğru beyan edildiği halde vergi tu­

tarının eksik olması veya verginin tamamen 

silinmesinin ise 15/3-g bendine istinaden "güm­

rük tarifesini oluşturan unsurlar" da yapılan deği­

şiklik olarak değerlendirilmesı ve bahsi geçen 

usulsüzlükler için 234/1-a maddesinin uygulan-

çerçevesinde alınan ithalat vergilerini, ması gerektiği düşünülmektedir. ~ 
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GÜMRÜK KANUNUNDA 
DEĞİ$İKlİK YAPAN 
KANUNLAR HAKKINDA 
GENEl BİR DEĞERlENDİRME 

Giriş 

Türkiye'nin, 1996 yılında Gümrük Birliğine gir­

mesi, yürürlükteki gümrük mevzuatını AB mev­

zuatına uyumlu hale getirmesini zorunlu hale 

getirdi. Zira üyesi olduğu Gümrük Birliği bu 

uyumu zaruri kılmakta idi. Bu amaçla, o tarihte 

yürürlükte bulunan mülga 1615 sayılı Gümrük Ka­

nunu'nda, 08.04.1997 tarihli ve 4236 sayılı Kanun 

ve 30.06.1995 tarihli, 564 sayılı KHK ile gerekli 

değişiklikler yapıldı. Bilahare, yeni gümrük ka­

nunu çalışmaları da başlatılarak AB mevzuatına 

uyumlu Gümrük Kanunu, 27.10.1999 tarihinde 

TBMM'de kabul edilerek 05.02.2000 tarihinde yü­

rürlüğe girdi. 

4458 sayılı Gümrük Kanunu'nda, yürürlüğe gir­

diği 2000 yılından sonra 2003, 2005, 2007 ve 

2008 yıllarında dört defa değişiklik yapılmış, 

ancak bu değişiklikler Gümrük Kanunu'nu AB 

Gümrük Kodu ile tam uyumlu hale getirmediğin­

den, daha geniş kapsamlı bir değişiklik ihtiyacı 

hasıl olmuştur. Nihayet 07.07.2009 tarihli, 27281 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan ve 07.10.2009 

tarihinde yürürlüğe giren 5911 sayılı "Gümrük Ka­

nunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Karar­

namelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" ile 

gerçekleştirilerek 5 inci ve en kapsamlı değişiklik 

yapılmıştır. 
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Bu çalışmanın konusunu "Gümrük Kanunu'nda 

değişiklik yapan kanunlar" oluşturmakla beraber, 

4458 sayılı Gümrük Kanunu'nda en kapsamlı ve 

en son değişiklikleri yapan 5911 sayılı Kanun'un 

getirmiş olduğu değişiklikler geniş biçimde ele 

alınmaya çalışılmıştır. 

Gümrük Kanunda Değişiklik Yapan Kanunlar 

1- 4587 sayılı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun'un Geçici 

2- 491 O sayılı Gümrük Kanununda Değişiklik Ya­

pılmasına İlışkin Kanun·un 1 inci maddesı ile 

Gümrük Kanunu'nun 172 nci maddesinde deği­

şiklik yapılmıştır. Söz konusu değışiklikle, "sınır ti­

careti" yeniden tanımlanmış, "sınır ticaret 

merkezlerinin, gümrük işlemlerinin yürütülme­

sınde Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesi dı­

şında addedileceği, sınır tıcaretine ılişkın gümrük 

işlemlerinin Gümrük Müsteşarlığınca yapılacağı" 

hüküm altına alınmıştır. 

Tablo-1: Gümrük Kanunda Değişiklik Yapan Kanunlar 

S.N Kanun Adı ve İlgili Maddesi 

1 Avrupa Birliği Genel Sekreterlıgı Teşkılat ve 
Görevleri Hakkında Kanun-Ge ici 2 nci md. 

2 Gümrük Kanununda Değışiklik 
Ya ılmasına İli kin Kanun-1 ncı md. 

3 Özel Gelir Ve Özel Ödeneklerin 
Düzenlenmesi ıle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişıklık 

Ya ılması Hakkında Kanun-22 nci md. 
4 Tasfiye İşleri Döner Sermaye İşletmeleri 

Genel Müdürlüğünün Gümrük 
Müsteşarlığına Bağlanması Amacıyla Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişıklik Yapılmasına 

Dair Kanun-7 nci md. 
5 Serbest Bölgeler Kanunu ile Gümrük 

Kanununda Değişiklik Yapılmasına Daır 

Kanun-9 uncu md 

6 Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değışiklik 

Yapılmasına Dair Kanun-Yürütme ve 
Yürürlük maddeleri hari bütün maddelerı. 

2 nci maddesi ile Gümrük Kanunu'nun 227 nci 

maddesinde değişiklik yapılmıştır. Aslında bu de­

ğişiklik doğrudan Gümrük Kanunu ile ilgili bir de­

ğişiklik olmayıp, 227 nci maddedeki "Avrupa 

Topluluğu" ibaresinin "Avrupa Bırliği" şeklinde 

değiştirilmesinden ibarettir. 

.G. 
arih/Sayısı 

4.07.2000 
24099 
1.07.2003 

25155 
3.07.2004 
25531 

5.11.2008 
27065 

7.07.2009 
27281 

anunda 
eijişiklik 

a ılan Madde 

ncı 

anuna Geçici 
adde 

nci 

yrı bir tabloda 
etaylı olarak 
le alınmıştır. 

3- 5217 sayılı Özel Gelir ve Özel Ödeneklerin Dü­

zenlenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun'un 22 nci maddesi ile Gümrük Kanunu'nun 

221 ve 222 nci maddelerinde değişiklik yapılmış­

tır. 221 inci maddede yapılan değişiklikle "fazla 
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çalışma ücretinin %50'sinin personele dağıtıl­

ması, kalan %50'sinin bütçeye gelir kaydedil­

mesi", 222 nci maddede yapılan değişiklikle de, 

"Gümrük Müsteşarlığı merkez ve taşta teşkilatı 

kadrolarında fiilen çalışan personele ek ödeme 

yapılması" hüküm altına alınmıştır. 

4- 5622 sayılı Tasfiye İşleri Döner Sermaye İşlet­

meleri Genel Müdürlüğünün Gümrük Müsteşarlı­

ğına Bağlanması Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılma­

sına Dair Kanun'un 7 nci maddesi ile Gümrük Ka­

nunu'nun 221 inci maddesinde ikinci kez 

değişiklik yapılmıştır. Söz konusu değişiklikle, 

"fazla mesai ücretinin miktar ve tahsiline ilişkin 

usul ve esasların Bakanlar Kurulunca, personelin 

çalışma süresi, görev yeri, görevin önem ve güç­

lüğü, sınıfı, kadro unvanı gibi hususlar dikkate alı­

narak Maliye Bakanlığının uygun görüşü alınmak 

suretiyle Müsteşarlığın bağlı olduğu Bakan tara­

fından çıkarılacak yönetmelikle belirleneceği" 

hüküm altına alınmıştır. 

5- 5810 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu ile Gümrük 

Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un 

9 uncu maddesi ile Gümrük Kanunu'na geçici 7 

nci madde eklenmiştir. Söz konusu madde ile 

"Gümrük Kanunu'nun bazı maddelerinin 3218 sa­

yılı Serbest Bölgeler Kanunu'na aykırı olan hü­

kümlerinin, AB'ne tam üyeliğin gerçekleştiği tarihe 

kadar uygulanmayacağı" hükmü getirilmiştir. 

6- 5911 sayılı Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Ya­

pılmasına Dair Kanun'la, Gümrük Kanunu'nun 

128 maddesinde değişiklik yapılmış, 1 O yeni 

madde eklenmiş ve 6 maddesi de yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

5911 sayılı Kanun ile Gümrük Kanunu'nda Ya­
pılan Değişiklikler 

1- Gümrük Kanunu'nun, Temel Tanımları düzen­

leyen 3 üncü maddesinde yapılan değişiklikle, 

"Giriş/Çıkış/İthalat/İhracat Gümrük İdaresi" tanım­

ları eklenmiştir. Yeni eklenen bu tanımların, "Özet 

Beyan ve Eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesine Gir­

mesi" başlıklı 35/A, 35/B ve 35/C maddeleri ve 

"Türkiye Gümrük Bölgesinden Çıkan Eşya" başlıklı 

165/ A, 165/8, 165/C ve 165/0 maddeleri ile geti­

rilen yeni hükümlerle birlikte değerlendirilmesi ge­

rekmekte olup, bu değişiklikle sınır kapılarında 

ithalat ve ihracat işlemi yapılması uygulamasına 

son verilmiştir. Dolayısıyla Başbakanlığın 2006 yı­

lında çıkardığı, 2006/11 sayılı Genelgesine paralel 

bir düzenleme yapılmış olunmaktadır. 

2- Gümrük Kanunu'nun 5 inci maddesinde yapı­

lan değişiklikle, "Yetkilendirilmiş Yükümlü" mües­

sesi getirilmiş ve böylece gümrük mevzuatının 

öngördüğü basitleştirilmiş uygulamalar kanuni 

güvence altına alınmıştır. 

3- Gümrük Kanunu'nun 7 nci maddesine, "halle­

rin bir arada bulunması durumunda" ibaresi ek­

lenmek suretiyle, gümrük idarelerinin verdiği 

kararların ilgililer nezdinde daha güvenilir olması 

sağlanmıştır. 

4- Gümrük Kanunu'nun 10 uncu maddesinin bi­

rinci fıkrasında yapılan değişiklikle, daha önce 

Müsteşarlık yetkisinde olan, gümrük mevzuatının 

doğru olarak uygulanması için gerekli önlemlerin 

alınması hususunda, Müsteşarlığın önerisi ile 

bağlı olduğu Bakan yetkili kılınmıştır. Yapılan bu 

değişiklikle gümrük mevzuatının uygulanmasında 

kurumsal bir düzey sağlanmıştır. 

5- Kanun'a 10/A maddesi eklenmek suretiyle, 

gümrük kontrollerini gümrük idaresinin yerine ge­

tireceği, gerekirse bu kontrolü yurt dışında yapa­

bileceği, bu kontrolleri risk analizine dayalı olarak 

yapacağı, ayrıca Müsteşarlığın risk yönetimi ve 

risk kriterlerini belirleyeceği hüküm altına alınmış­

tır. Böylece gümrük kontrolünün risk analizlerine 

dayalı yapılması ile gümrük hizmetinde istenilen 

etkililik sağlanmış olacaktır. 
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Tablo-2: 4458 sayılı Gümrük Kanunu'nun değişiklik yapılan, yürürlükten kaldırılan ve yeni eklenen 

maddeleri 

Yürürlüğe Yürürlükten 
Değişiklik Yapılan Maddeler Konan Kaldırılan eğişiklik Yapılmaya 

Maddeler Maddeler addeler 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 18 /A, 10/A 2, 43, 441, 2, 11, 16, 17, 20, 23, 29, 31 
19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 34, 37 5/A, 35/B, 40, 244 v 2, 33, 35, 36, 40, 41, 47, 49 
38, 39, 45, 46, 48, 50, 54, 56, 57, 59, 60 5/C, 165/A, 45 1, 52, 53, 55, 58, 62, 64, 67 
61, 63, 65, 66, 69, 70, 72, 7 4, 76, 77, 79 165/B, 8, 71, 73, 75, 78, 80, 82, 83 
81, 84, 85, 86, 88, 92, 93, 94, 95, 97,100165/C, 7, 89, 90, 91, 96, 98, 99,101 
106, 107, 109, 110, 111, 115, 116, 117165/0 102, 103, 104, 105, 108, 112 
119, 121, 123,124, 125, 141, 145, 151191/A 113, 114, 118, 120, 122, 126 
152, 153, 127, 128, 129, 130, 131, 132 
154, 155, 158, 159, 160, 161, 165, 166 133, 134, 135, 136, 137, 138 
167, 168, 171, 173, 176, 177, 178, 179 139, 140, 142, 143, 144, 146 
180, 181, 183, 184, 186, 187, 188, 190 147, 148, 149, 150, 154, 156 
191,193,194,197,198,202, 20~ 207 157,162,163,164,169,170 
~ıo. 217, 218, 219, 221, 223, 225, 226 172, 174, 175, 182, 185, 186 
229, 230, 231, 232, 233, 234, 236, 237 189, 192, 195, 196, 199, 200 
238, 241, 242, 243 ve Geçici madde 6 01, 203, 205, 206, 208, 209 

6- Kanun'un 12 nci maddesine "ve diğer yetkili 

kurumlar" ibaresi eklenmek suretiyle yapılan de­

ğişiklikle, gizli nitelikteki bilgileri gümrük idarele­

rinin yanı sıra "diğer kurumlarında" saklama 

zorunluluğu getirilmiştir. 

7- Kanun'un 14 üncü maddesine eklenen hü­

kümle; "gümrük idaresine yapılacak başvurulara 

"taahhütlü posta" ile başvurma imkanı getirilerek 

yükümlüler açısından yaşanabilecek hak kayıpla­

rının önlenmesi amaçlanmıştır. 

8- Kanun'un 25 incı maddesinin ikinci fıkrasının 

(a) bendinde yer alan; "ihraç edilen" ibaresinden 

sonra gelmek üzere "aynı" ibaresi eklenmiş ve 

beş kıymet yönteminin ikincisi olan kıymet yönte­

minde belirtilmeyen ibare eklenmiştir. Ayrıca 26 

ncı maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentlerinin 

başına "1994" ibaresi de ilave edilerek uluslar­

arası antlaşmanın orijinal adının kanun metninde 

yer alması sağlanmıştır. 

9- Kanun'un 27 nci maddesinin birinci fıkrasının 

11, 212, 213, 214, 215, 216 
20,224,227,228, 235,239 
46 

(b) bendinin (iv) alt bendinde yer alan; "ithal ül­

kesi" ibaresi 'Türkiye" olarak değiştirilerek mad­

deye anlam bütünlüğü kazandırılmış, gümrük 

kıymetine nakliye ve sigorta giderlerinin yanı sıra 

Türkiye'ye giriş limanı veya yerine kadar olan 

"yükleme ve elleçleme giderleri"de ilave edilerek 

yurt dışında yapılan yükleme ve elleçleme gider­

lerinin de vergilendirilmesi sağlanmıştır. 

10- Kanun'un Üçüncü Kısım İkinci Bölümünün 

başlığı, "Özet Beyan ve Eşyanın Türkiye Gümrük 

Bölgesine Girmesi" şeklinde değiştirilerek, özet 

beyan konusu detaylı bir şekilde düzenlenmiş, 

özet beyanın, giriş gümrük idaresine, elektronik 

ortamda, eşyanın TGB'ne getirilmesinden önce 

verilmesi sağlanarak ithal edilecek eşyanın daha 

Türkiye'ye gelmeden risk analizine tabi tutulması 

imkanı sağlanmıştır. Yapılan değişiklikle gümrük 

beyanı verilen eşya için ayrıca özet beyan veril­

meyeceği gibi hususlar da ayrıntılı düzenlenerek 

özet beyan ile ilgili 35/A, 35/8 ve 35/C maddeleri 

eklenmiştir. 
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11- Kanun'un 56 ncı maddesine yapılan ilave 

hüküm ile sahte menşeli eşyanın tespitinde Sa­

nayi ve Ticaret Bakanlığı görüşüne başvurulma 

imkanı getirilerek sahte menşeli eşyanın ithaline 

izin verilmemesi konusunda Müsteşarlık güçlen­

dirilmiştir. 

12- Kanun'un altı fıkradan oluşan 57 nci maddesi, 

yedi fıkra şeklinde yeniden düzenlenerek fikri ve 

sınaı haklarla ilgili olarak gümrük idaresinin inisi­

yatif alanı genişletilmiş ve kesinlikle fikri ve sınaı 

mülkiyet haklarının ihlalinin önlenmesi konusun­

daki kararlılık amaçlanmıştır. 

13- Kanun'un yazılı beyan ile ilgili 60 ıncı madde­

sinde yapılan değişiklikle, gümrük beyanının veri 

işleme tekniği ile yapılma imkanı getirilmiş, be­

yannameye eklenmesi gereken bazı belgelerin 

beyanname ile birlikte istenmeyeceği belirtilmiş 

böyle bir durumda belgelerin beyan sahibince 

saklanacağı hüküm altına alınmıştır. Böylece 

gümrük hizmetinde e-beyanname döneminin 

başlanmasının, gümrükte iş ve işlem süreçlerinin 

kısaltılmasının, Müsteşarlığın nihai hedefi olan in­

sansız ve kağıtsız gümrük hizmetinin sağlanma­

sının önü açılmıştır. 

14- Kanun'un 61 inci maddesinde yapılan deği­

şiklikle, gümrük rejimine ilişkin tüm hükümlerin 

uygulanmasında tescil tarihi esas alınarak, özel­

likle tasarruflu yazılara konu olmuş olan "kabul ta­

rihi", "onay tarihi" gibi ifadelerin yol açtığı kavram 

kargaşası sona erdirilmiştir. 

diği tarihten bu zamana kadarki yaşanan sıkıntılar 

doğrultusunda yeniden düzenlenmiştir. 

17- Kanun'un 95 inci maddenin birinci fıkrasında 

yapılan değişiklikle, gümrük antrepoları ile güm­

rük kapılarında eşya satışı yapmak üzere özel an­

trepo statüsünde mağaza ve bunların depolarının 

açılması ve işletilmesine ilişkin Bakanlar Kuruluna 

ait "Yönetmelik" çıkarma yetkisi Müsteşarlığa 

devredilmiş ve uygulamada ortaya çıkabilecek sı­

kıntıların Müsteşarlıkça çıkarılacak yönetmelikle 

daha çabuk ve daha seri bir şekilde çözülmesi 

imkanı sağlanmıştır. 

18- Kanun'a "Türkiye Gümrük Bölgesinden Çıkan 

Eşya" başlığı altında yeni bir "Kısım" ilave edilerek, 

konu 165/A, 165/8, 165/C ve 165/D olmak üzere 

dört madde de geniş bir şekilde ele alınmış, Tür­

kiye Gümrük Bölgesinden çıkan eşya için gümrük 

beyanı verilmesi gerekiyorsa "ihracat gümrük ida­

resine'', beyanname verilmesi gerekmediği hal­

lerde "çıkış gümrük idaresine" özet beyan verme 

imkanı getirilerek ihracat rejimi ile ıhracat eşyasının 

çıkışına ilişkin işlemlerde kolaylık sağlanmış ve 

bunlara ilişkin diğer hususların yönetmelikle dü­

zenleneceği hüküm altına alınmıştır. 

19- Kanun'un gümrük vergilerinden muafiyet ve 

istisnayı düzenleyen 167 nci maddesinin ilk iki fık­

rası dışındaki diğer fıkralar yeniden düzenlenmiş 

ve yolcu beraberi ile hediyelik eşya muafiyeti 150 

ve 430 Euro'ya yükseltilmiş ve maddede geçen 

doğal afet tabiri genişletilerek tabi afetler, tehlikeli 

ve salgın hastalıklar, büyük yangın, radyasyon ve 

15- Kanun'un 79 uncu maddesinin birinci fıkrası- hava kirliliği gibi önemli kimyasal ve teknolojik 

nın (a) bendinde yer alan "rejim" ibaresi "şartlı olaylar ile büyük nüfus hareketleri gibi durumlar 

muafiyet düzenlemesi" şeklinde değiştirilerek da muafiyet kapsamına alınmıştır. 

madde metninde sayılan "şartlı muafiyet rejimleri" 

ile "ekonomik etkili rejimler"in hangileri olduğu 

daha anlaşılır hale gelmiştir. 

16- Transit Rejimi hükümlerini düzenleyen 84 ila 

92 maddeler, Gümrük Kanunu'nun yürürlüğe gir-

20- Kanun'un 177 ila 180 inci maddelerinde dü­

zenlenen tasfiye işlemleri özellikle, Tasfiye İşleri 

Döner Sermeye İşletmeleri Genel Müdürlüğünün 

Gümrük Müsteşarlığına bağlanmasıyla uygula­

mada karşılaşılan sıkıntıları giderecek şekilde ye-
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niden düzenlenmiştir. Mevcut tasfiye usullerine 

"özel yolla" tasfiye yöntemi eklenmiş, "tüzük" ile 

düzenlenen tasfiyeye ilişkin esas ve usullerin "yö­

netmelik" ile düzenleneceği hükmü getirilmek su­

retiyle tasfiyeye ilişkin sorunlara daha kısa sürede 

çözüm getirilme imkanı sağlanmıştır. (Nitekim 

07.10.2009 tarihinde Gümrük Yönetmeliğinden 

ayrı olarak Tasfiye Yönetmeliği çıkarılmıştır.) 

21- Kanun'a 191/A maddesi eklenmiştir. Söz ko­

nusu madde ile getirilen düzenlemede, eşyanın 

mahiyeti veya nihai kullanım nedeniyle tercihli ta­

rife uygulaması veya ithalat/ihracat vergilerinden 

tamamen/kısmen muafiyetin, ilgili (yararlanan) ki­

şinin hileli bir davranış veya ihmalinin olmaması, 

muafiyeti gerektiren diğer şartların yerine getiril­

mesi halinde uygulanacağı hüküm altına alınarak, 

nihai kullanım veya vergı muafiyeti sağlanarak ya­

pılan ithalatta olası suiistimallerin önüne geçil­

meye çalışılmıştır. 

22- Kanun'un 193 üncü maddesinde beyan sahi­

binin hatalı beyanı sonucu hıç alınmayan veya 

noksan alınan gümrük vergilerine gümrük yüküm­

lülüğünün başladığı tarih ile vergilerin kesinleştiği 

tarih arasındaki süre için 6183 sayılı Kanun'un 51 

inci maddesi gereği gecikme zammı oranında faiz 

uygulaması caydırıcı bir unsur olarak konulmuş 

böylece gümrük vergilerınin bir an önce tahsil 

edilmesi amaçlanmıştır. 

23- Kanun'un 197 nci maddesinde yapılan değı­

şiklikle, gümrük vergi alacağının aynı zamanda 

cezayı gerektirir bir fiile ilişkin olması durumunda, 

gelir eksiğinin tahsilinde esas alınacak zamana­

şımı süresinin tespitinde, Türk Ceza Kanundaki 

dava ve ceza zamanaşımı süreleri esas alınmış ve 

böylece cezayı gerektiren fiilerde Gümrük 

Kanun'un TCK'ye uyumunun sağlanması hedef­

lenmiştir. 

24- Kanun'un 202 nci maddesinde yapılan deği­

şiklikle, gümrük idaresinin, gümrük vergi ve diğer 

amme alacakları için teminat almasını gerektiren 

bir durum olduğunda alınacak temınatın, tahsil 

edilmesi gereken verginin %20 fazlası oranında 

alınması sağlanarak olası kamu alacağı kaybı ön­

lenme yoluna gidilmiştir. 

25- Kanun'un 21 O uncu maddesinde yapılan de­

ğişiklikle, gümrük vergilerinin geri verilmesi veya 

kaldırılmasına ilişkin olarak Kanun kapsamındaki 

"cezalar" için de geri verme veya kaldırma uygu­

laması getirilerek mükellef lehine bir değişiklik ya­

pılmıştır. 

26- Kanun'un 221 nci maddesi üçüncü fıkrasında 

yapılan değişiklikle, fazla çalışma ücretinin 

%50"Iik kısmı geri alınmış olmakla birlikte, söz 

konusu fazla çalışma ücretleri üzerinden yapılan 

gelir vergisi kesintisi uygulaması kaldırılamadığı 

için personlin bu konudaki mağduruyeti glderil­

mememiştir. 

27- Kanun'un gümrük müşavirlerine ilişkin 226 

ncı maddesinde gümrük müşavirinin yanında 

stajyer istihdamı öngörülmüş, stajyerler ile güm­

rük müşavir yardımcılarının fiil ve hareketlerinden 

doğacak mali sorumluluğun gümrük müşavirine 

ait olacağı hüküm altına alınarak gümrüklerdeki iş 

takibı disiplin altına alınmaya çalışılmıştır. 

28- Kanun'un 231 ila 241 inci maddelerınde yer 

alan "Cezalar" bölümü yeniden düzenlenmiştir. 

(235 ve 239 uncu maddede değişiklik yapılma­

mış, 240 ıncı madde yürürlükten kaldırılmıştır.) 

Yapılan söz konusu değişikliklerde, gümrük ce­

zaları ile ilgili olarak 5607 sayılı Kanun hükümleri 

saklı tutulmuş, gümrük vergısı ile birlikte alınması 

gereken para cezalarının da aynı zamanda karara 

bağlanarak tebliği ve tahsili imkanı getirilmiş, 

vergi kaybına neden olan işlemlere uygulanan 

ceza (234 üncü madde) ayrıntılı olarak ele alınmış, 

5326 sayılı Kabahatler Kanunu'nun yürürlüğe gir­

mesi ile uygulama imkanı kalmayan para cezala­

rını gerektiren durumu muayene, tahlil, denetleme 
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veya inceleme sonucu ortaya çıkaran personele 
ödenen para cezası ikramiyesi kaldırılmış-bize 

göre kaldırılması hatadır- 238 inci maddede yer 
alan ağırlaştırılmış ceza hafifletilmiş ve 241 inci 
madde gereğince alınan usulsüzlük cezası 60.­
TL olarak yeniden belirlenmiştir. Gümrük işlemle­

rinin türüne göre usulsüzlük cezası 2, 4, 6 katı 
şeklinde uygulanması 241 inci maddenin fıkrala­
rında ayrıntılı olarak düzenlenmiştir 

29- Kanun'un itirazlara ilişkin 242 nci maddesi ye­
niden düzenlenerek "Düzeltme Talebi Kararı" ile 
yükümlüler için itiraz edeceği mercilerden ara ka­
demeler kaldırılmış, itiraz, idari üst makam veya 

yargı yolu olmak üzere olmak üzere itiraz mües­
sesesi sadeleştirilmiştir. 

30- Kanun'un muhtelif maddelerinde geçen; 
"Gümrük denetimi/denetim", ibaresi "Gümrük 
kontrolü/kontrol", "yükümlülüğü" ibaresi "gümrük 

yükümlülüğü", "yükümlüdürler" ibaresi "sorumlu­
durlar", "serbest dolaşıma giriş rejimine" ibaresi 
"gümrükçe onaylanmış bir işlem veya kullanım 
tayin edilmesi", "konşimento" ibaresi "taşıma bel­

gesi", "özel amaca yönelik" ibaresi "nihai", "doğ­
rudan" ibaresi "münhasıran", "belgeler" ibaresi 
"kayıtlar", "fıkrasında" ibaresi "bendinde" "doğ­

duğu" ibaresi "başladığı" "gümrük başmüdürlü­
ğüne" ibaresi "gümrük ve muhafaza 
başmüdürlüğüne" şeklinde değiştirilmiş, ayrıca 

burada belirtilenlerin dışında da madde metinle­
rinde yer alan bazı ibareler değiştirilmek ya da 
bazı ibareler çıkarılmak veya bazı yeni ibareler ek­

lenmek suretiyle Kanun maddelerindeki yazıma 
ilişkin teknik yanlışlık düzeltilmiş, madde metinle­
rinde yer alan kavram kargaşalığı giderilmiş, mad­
delerdeki cümle bozukluğu düzeltilmiştir. 

Dolayısıyla yapılan bu değişikliklerle Kanunun 
madde metinlerindeki anlam bütünlüğü sağlan­
maya çalışılmıştır. 

Sonuç 

Yürürlüğe girdiği 2000 yılından bu tarafa yaklaşık 
1 O yıllık bir dönemde, 6 defa değişikliğe uğrayan 

mevcut Gümrük Kanunu'nun bu denli çok sık de­

ğişmesi, hem güncel hem de önemli bir mevzuat 

olduğunu göstermektedir. Söz konusu altı Kanun 

ile yapılan değişikliklerde Gümrük Kanunu'nun, 

128 maddesi 5911 sayılı Kanunla, 6 maddesi de 

yukarıda belirtilen diğer kanunlarla olmak üzere 

toplam 134 maddesi değişikliğe uğramıştır. Yine 

aynı değişikliklerle 6 madde yürürlükten kaldırıl­

mış, 1 O yeni madde eklenmiştir. Aynı dönem içe­

risinde 11 O maddesi ise hiç değişmemiştir. 

Değişen 134 maddenin 5 maddesi hariç, diğer 

129 maddesi AB müktesebatı ve AB Topluluk 

Gümrük Kodunda zaman içerisinde meydana 

gelen değişiklikler gereğince yapılmıştır. Yapılan 

bu değişiklikler Gümrük Müsteşarlığının ve uygu­

ladığı gümrük mevzuatının AB uyum sağlama 

noktasında önemli bir mesafe aldığını ortaya koy­

maktadır. 

Diğer taraftan Gümrük Kanunu'nda en fazla 221 

inci maddede değişiklik yapılmıştır. Söz konusu 

madde ile gümrük idarelerinin, yükümlülerden 

tahsil ettiği fazla mesai ücretlerinin Müsteşarlık 

personeline dağıtılması amacıyla üç kez değişti­

rilmiştir. 221 inci maddede yapılan son iki deği­

şiklikle getirilen Maliye Bakanlığından uygun 

görüş alma sonucu fazla mesai ücretleri üzerin­

den gelir vergisi kesintisi yapılmasının hakkani­

yete uygun olmadığı ve 193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu'na aykırı olduğu hususunun burada özel­

likle ifade edilmesi gerekmektedir. 

Öyle görünüyor ki Türkiye'nin AB müktesebatına 

uyum çalışmaları doğrultusunda ve AB Gümrük 

Kodu'nda değişiklik yapıldıkça, muhtemeldir ki 

Gümrük Kanunu'nda da yeni değişiklikler olacak­

tır. Bu itibarla Gümrük Kanunu'nda yapılan bu de­

ğişikliklerin ve ileride yapılacak olan değişikliklerin 

şimdiden gümrük personeline, Müsteşarlığımıza 

ve Devletimize olumlu katkılar getirmesi temenni­

siyle ... ~ 
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TÜTÜN MAMULLERİ 
PAKETLERİNDEKİ RESİMLİ 

UYARllARA İLİŞKİN ÜLKEMİZ VE 
DÜNYA UYGUlAMAlARI 

Genel Bakış 

Kamuoyunda resimli sağlık uyarıları olarak da bi­

linen tütün mamulleri paketlerindeki birleşik uyarı 

uygulaması ülkemizde 1 Mayıs 201 O tarihi itiba­

riyle başlamış bulunmaktadır. 

Başlangıçta, 2005 yılında yürürlüğe giren yönet­

melik kapsamında, tütün mamulleri paketleri üze­

rindeki sağlık uyarıları metin şeklinde sadece 

yazılı olarak uygulamaya konulmuştur. Tütün Ma­

mullerinin Zararlarından Korumaya Yönelik Üre­

tim Şekline, Etiketlenmesine ve Denetlenmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik'in, 

ağızdan kullanım için tütünler ve diğer dumansız 

tütün mamulleri dışında kalan tüm tütün mamul­

leri birim paketinin üzerinde, açıkça görülebilir ve 

rahatça okunabilir şekilde devamlı surette olmak 

üzere "Yasal uyarı: Sağlığa zararlıdır" ana uyarı­

sının yer almasını öngören hükmü ile aynı paket 

üzerinde 01/01/2006 tarihinden itibaren, "Si­

gara/Tütün içmek öldürür" veya "Sigara/Tütün 

içmek öldürebilir" ile "Sigara/Tütün içmek size ve 

çevrenizdekilere ciddi zararlar verir" şeklindeki iki 

genel uyarıdan birinin ve yönetmelik ekinde ta­

nımlanan ek uyarılardan birinin bulunması gerek­

tiğini ifade eden hüküm bugüne kadar 

uygulanmıştır. 
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İzleyen yıllarda dünyadaki 

gelişmeler neticesinde. bir­

çok ülkede tütün mamulleri 

paketleri üzerindeki yazılı 

sağlık uyarılarına ek olarak 
resimli sağlık uyarıları da ek­

lenmiştir. Hem yazılı hem de 

resimli sağlık uyarıları "birle­

şik uyarılar" ifadesi ile tanım­

lanmıştır. Mevzuatımızda ise 

birleşik uyarılar, Tütün Ma­
mullerinin Zararlarından Ko-

'' Dünyadaki 
gelişmeler 11elicesinde, 

birçok iilkede tiitiiıı 
maıımlleıi paketleıi 

iizeriııdeki yazılı sağlık 

süre içinde, kendi ulusal ka­

nunları doğrultusunda, aşa­

ğıdakilerin gerçekleştirilmesi 

içın etkili önlemler alacak ve 

uygulayacaktır; 

11ya11ları11a ek olarak 
resimli sağlık uyanları {b) Tütün mamullerinin her 

bir paket ve ambalajında ve 

bu mamullerin dış paketleme 

ve etiketlerinde tütün kullanı-

da eklenmiştir. ' ' 

rumaya Yönelik Üretim Şekline, Etiketlenmesine 

ve Denetlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hak­

kında Yönetmelik ekinde yer alan ek uyarılardaki 

metinler ile bu metinlere karşılık gelen ve kaynak 

listede yer alan metin, fotoğraf, çizim veya resim­

lerden oluşan uyarılar olarak tanımlanmaktadır. 

Ülkemizde Birleşik Uyarılara Geçiş Süreci 

Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi 

Ülkemizde 1 Mayıs 201 O tarihinde uygulamaya 

konulan birleşik uyarılara geçişte, bugüne kadar 

geçen süreci özetleyerek konuya başlayalım. 

Dünyada birleşik uyarıların temeli, tütün kullanı­

mının giderek artması ve dünya çapında insan 

sağlığını tehdit eder boyutlara ulaşması nedeniyle 
bu duruma karşı geliştirilen ve bu konudaki ilk 

uluslararası anlaşma özelliğini taşıyan Dünya 

Sağlık Örgütü tarafından hazırlanan ve ülkemizle 

birlikte 200'e yakın ülke tarafından imzalanan 
Tütün Kontrolü Çerçeve Sözleşmesi (TKÇS)'nde 

atılmıştır. Sözleşmenin tütün mamullerinin paket­

lenmesi ve etiketlenmesine ilişkin 11 'inci madde­

sinde; 

1.Her bir Taraf, kendisi açısından işbu Sözleş­

me'nin yürürlüğe girmesinden sonraki üç yıllık bir 

mının zararlı etkilerini anlatan 

ve diğer uygun mesajları veren sağlık uyarıları of-

malıdır. 

Bu uyarılar ve mesajlar: 

i. Yetkili ulusal otoritelerce onaylanmalıdır. 

ii. Dönüşümlü olarak kullanılmalıdır. 

iii. Büyük, açık, görülebilir ve okunabilir olmalıdır. 

iv. Görünebilir alanın %50 veya daha fazlasında 

olabilir ancak %30'dan az olmamalıdır. 

v. Resimler ya da şekiller halinde olabilir veya 

bunları içerebilir." 

hükmü yer almaktadır. 

Ulusal Tütün Kontrol Programı 

Söz konusu Milletlerarası Sözleşme kapsamında 

hazırlanan Ulusal Tütün Kontrol Programı'nda 

"A.6.Ürün Kontrolü ve Tüketicinin Bilgilendiril­

mesi" başlığı altında yer alan; 

"A.6.4.7. Üreticiler tarafından tütün mamullerinin 

piyasaya arz ambalajı üzerinde, tütün kullanımının 

zararlı etkilerini anlatan sağlık uyarılarının ve çar­

pıcı fotoğraffann yer almasını sağlayacak yasal dü­

zenlemelerin uygulamaya konması, tütün 

konvansiyonuna işlerlik kazandırılması" 
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hükmü ile birleşik uyarılar ulusal mevzuatımızda 

yerini almıştır. 

2.3. Avrupa Birliği Mevzuatı 

Avrupa Parlamentosu ve Konseyi'nin üye devlet­

lerdeki tütün mamulleri imalatı, sunumu ve satışı 

ile ilgili kanun, yönetmelik ve idari hükümlerin 

uyumlaştırılması amacıyla hazırladığı 05/06/2001 

tarihli 2001/37/EC sayılı Direktif, mevzuat uyum­

laştırılması kapsamında ulusal mevzuatımıza da 

girmiştir. 

Birleşik Uyarılara İlişkin Son Ulusal Düzen­

leme 

Birleşik uyarılara geçişteki diğer bir önemli düzen­

leme, 06/01/2005 tarihli ve 25692 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanarak yürürlüge giren "Tütün 

Mamullerinin Zararlarından Korumaya Yönelik 

Üretim Şekline, Etiketlenmesıne Ve Denetlenme­

sine ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik"tir. Yönetmelik'in temeli Avrupa Birliği 

mevzuatında yer alan 05/06/2001 tarihli 

2001/37/EC sayılı Direktif'e dayanmakta olup söz 

konusu Direktif'e ilişkin ge­

Söz konusu Direktif'in 5'inci 

maddesinin üçüncü fıkrası 

" ... 31 Aralık 2002 tarihinden 

önce olmak koşuluyla 

Madde 10/(2)'de belirtilen 

prosedür uyarınca sigara iç­

menin sağlık üzerindeki etki­

lerıni gösteren renkli 

fotoğrafların ve diğer şekille-

' ' Geııel ııyarılaı· 
tiitiiıı ııwmulii birim 

rekli açıklamalar yukarıda 

06/01/2005 tarihli ve 25692 

sayılı Resmi Gazete'de ya­

yımlanarak yürürlüğe giren 

Yönetmelik'te birleşik uyarı­

lara ilişkin yapılan en son 

değişiklik, 27 /02/201 O tarihli 

ve 27506 sayılı Resmi Gaze-

paketiııi11 en çok 
göriilebile11 geııiş dış 

arka yüzeyine 
ııygulamr. '' rin uygulanmasına dair kural-

ları iç piyasa hükümlerinin zarar görmemesi 

koşuluyla kabul edebilir." hükmünü içermektedir. 

Direktifte yer alan bu hüküm çerçevesinde Av­

rupa Birliği Komisyonu tarafından 05/09/2003 ta­

rihinde, "Tütün Paketleri Üzerinde Renkli 

Fotoğrafların Ve Diğer İllüstrasyonların Sağlık 

Uyarıları Olarak Kullanımına İtışkin 2003/641/EC 

numaralı Komisyon Kararı" yayımlanarak tütün 

mamulleri paketleri üzerinde yer verilecek birleşik 

uyarılar (combıned warning) tanımlanmış ve uy­

gulanmasına yönelik hususlara yer verilmiştir. 

Bu Karar'ın ardından 26/05/2005 (C2005-1452) 

ve 12/04/2006 (C2006-1502) tarihlerinde yayım­

lanan iki Karar ile de birleşik uyarılar ve bunların 

basımı için gerekli teknik ve görsel özellikler be­

lirlenmiştir. 

te' de yayımlanmıştır. Yapı­

lan önemli değişikliklerden bazıları aşağıda yer 

almaktadır; 

Genel uyarılar tütün mamulü birim paketinin en 

çok görülebilen geniş dış arka yüzeyine uygula­

nır. Birleşik uyarılar ise aynı tütün mamulü birim 

paketinin en çok görülebilen geniş dış ön yüze­

yine, yüzeyin üst seviyesinden kapak açım ya da 

bandrol bitim noktasından başlamak üzere uygu­

lanır. 

Üretici veya ithalatçı firma tarafından, genel uya­

rılar ile birleşik uyarıların kullanım sırası ve süresi 

dönüşümlü olarak her bir marka için belirlenerek 

Kuruma bildirilir. Kurum gerekli gördüğü takdirde 

kullanım sırasını ve süresini değiştirebilir. 
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Genel uyarı ile dumansız 

tütün mamulleri için belirtilen 

uyarı, basılı olduğu birim 

tütün mamulü paketinin 

geniş dış yüzeyinin yüzde 

otuzunu (%30'unu) kapla­

malıdır. 

Basılacak birleşik uyarı ise 

aynı tütün mamulünün diğer 

geniş dış yüzeyinin siyah 

sınır çizgileri ile birlikte yüzde 

altmışbeşini (%65'ini) kapla­

malıdır. 

'' Genel uyan ile 

dumansız tütün mamulleri 

içiıı belirtilen uyan. basılı 

olduğu birim liitiin 

mamulü paketinin geni~ 

dış yüzeyinin yüzde 

otıızımıı (%30'111111) 

kaplamalıdır. ' ' 

01/05/2010 tarihinden önce 

üretilen, birim paket ve 

grupman ambalajlarında bir­

leşik uyarılar bulunmayan 

tütün mamulleri en geç 

30/06/2010 tarihine kadar 

piyasaya arz edilebilir ve 

31/12/2010 tarihine kadar 

da piyasada bulunabilir. 

Ülkemizde 1/5/2010 İtiba­

riyle Uygulamaya Konulan 

Birleşik Uyarılar 
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3. Birleşik Uyarıların 

Tütün Mamulü Kullanı­

mına Etkileri 

Dünya çapında birçok 

insan, tütün kullanımı ve 

tütün dumanına maruz kal­

maktan dolayı hastalık ve 

erken ölümlere ilişkin riskler 

konusunda ne tam olarak 

bilgilidir ne de konuyu 

önemsemektedir. Tütün 

mamulleri paketlerindeki iyi 

araştırmalar, sağlık uyarılarının ve mesajlarının et­

kinliğinin, göze hitap ile arttığını göstermiştir. 

Küçük ve sadece metinden oluşan sağlık uyarıla­

rına karşın resimli daha büyük uyarıların fark 

edilme, sağlık risklerini daha iyi iletme, daha fazla 

duygusal bir tepki uyandırma ve tütün kullanıcıla­

rının tütün tüketimini bırakmak ve azaltmak için 

motivasyonlarını artırma olasılığı daha yüksektir. 

'' Dünya çapmda 
birçok i11stm, tiitiiıı 
kullaımm ve tütün 
dııııuımııa maruz 

kalııuıktan dolayı hastalık 

ı•e erken ölümlern ilişkin 
riskler koııusııııda ııe tam 
ollırak bilgili ne de konuyu 

ihıem.\·emektedirler.' ' 

Büyük resimli uyarılar, zaman 

içindeki etkisini sürdürmede 

ve özellikle okur-yazarlığı 

düşük popülasyonlardaki ço­

cuklara ve genç insanlara 

sağlık mesajlarını iletmede 

diğerlerine göre daha etkin­

dir. Etkinliği güçlendiren 

diğer unsurlar arasında sağlık 

uyarı ve mesajlarının "ana 

gösterim alanlarına" yerleşti­

rilmesi ve bu ana gösterim 

alanlarının başında birden 

tasarlanmış sağlık uyarıları ve mesajları, tütün kul­

lanımının sağlık üzerindeki etkileri konusunda 

kamu farkındalığını artırarak ve tütün tüketimini 

azaltarak etkin ve uygun 

fazla renk kullanımı da yer alır. Aynı zamanda bir­

den çok sağlık uyarı ve mesajlarının görünmesi ve 

bu uyarı ve mesajlarının belirli aralıklarla değişti­

rilmesi etkinliği artıran bir diğer faktördür. 1 

maliyetli bir araç olduğunu 

göstermiştir. Etkin sağlık 

uyarıları ve mesajları ve 

diğer tütün mamulü paket­

leme ve etiketleme tedbir­

leri. tütün kontrolüne 

yönelik kapsamlı ve entegre 

bir yaklaşımın anahtar un-

surlarıdır. 

İyi tasarlanmış sağlık uyarı­

ları ve mesajları, sağlık risk­

lerini bildirme ve tütün 

kullanımını azaltma husus­

larındaki bir dizi etkin tedbi­

rin bir bölümüdür. Yapılan 
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' ' ~iiçiik ~•e stulece 
metmdeıı olıışaıı sağlık 

uyarılarııuı karşrn resimli 
daha biiyiik uyanlarm fark 

edilme, sağlık riskleriııi 
daha iyi iletme, daha fazla 

duygusal bir tepki 
uyaııdırma ı•e tiitii11 
kııllamcılarmm tiitiiıı 

tüketimini bırakmak ı•e 
azaltmak için 

motivm(vmılarım artırma 

olasılığı daha 
yüksektir. '' 

Büyük boyutlu ve resimli 

sağlık uyarılarının; 

• Tüm yaş grupları arasında 

etkili olduğu, 

• Fark edilebilirliklerinin bü­

yüklükleri ile orantılı olduğu, 

• Sigaranın sağlığa etkileri 

konusunda toplum duyarlılı­

ğını arttırdığı, 

• Bırakmayı cesaretlendirici 

etki yaptığı, 

• Okur-yazarlığı olmayan ki-
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şiler, çocuklar ve birçok dilin birlikte konuşulduğu 

ülkelerde kişilere ulaşmada önemli olduğu, 

• Bölgesel farklılıkların olduğu kesimlerde sağlık 

ile ilgili bilgi veren birer araç olduğu, 

• Sigaraların zararları konusunda yapılan tartış­

malara katılımı cesaretlendirdiği ve bilgi verdiği, 

• Tüketici davranışlarını değiştirmede metin uya­

rılarına göre daha etkili olduğu, 

• Daha az sıklıkla içme, bırakmayı motive etme, 

bıraktıktan sonra tekrar başlama girişimlerini dur­

durmada başarılı olduğu, 

• Gençleri sigara içmeye başlamaktan caydırdığı, 

• Tüketicilerin gözünde eskimesinin ve yıpranma­

sının metin uyarılarına göre daha uzun zaman al­

dığı, 

• Güçlü iletişimi vurguladığı, 

• Kişisel inandırıcılığı ve ikna ediciliği arttırdığı, 

artırır. Sağlık uyarı ve mesajları, sağlık üzerindeki 

zararlı etkilere ek olarak, tütün kullanımıyla ilgili 

farklı konulara da hitap etmelidir. Örneğin2; 

• Sigarayı bırakma konusunda tavsiyeler, 

• Tütünün bağımlılık yapıcı doğası, 

• Kötü ekonomik ve sosyal sonuçlar hakkında bil­

giler (örneğin, tütün mamullerini satın almanın yıl­

lık maliyeti), 

• Tütün kullanımının başkaları üzerindeki etkisi 

(örneğin, aile fertlerinden birisinin sağlığının aile 

içerisinde sigara içilmesi nedeniyle bozulması 

veya ölmesi), 

• Meydana gelebilecek kötü çevresel sonuçlar ve 

tütün endüstrisi uygulamalarına ilişkin bilgiler. 

Sağlık uyarı ve mesajlarının dili otoriter ve bilgi­

lendirici olmalı ancak yargılayıcı olmamalıdır. 

Uyarı ve mesajlar, ülke kültürüne uygun basit, 

açık ve kısa bir dilde sunulmalıdır. Sağlık uyarı ve 

mesajları kanıtlara dayalı, olumlu ve destekleyici 
• Farklı sosyal gruplar arasında da etkili olduğu, olmalıdır. 

• Duygusal etkiyi arttırdığı, Araştırmalar, sağlık uyarı ve mesajlarının olumsuz 

• Paketlerin cazibesini azalttığı, duygular uyandırması ve verilen bilginin kişiselli-

• Mamulün tüketiciler gö­

zündeki imajını azalttığı, 

tespit edilmiştir. 

4. Birleşik Uyarılar İle Ve­

rilecek Mesajların İçeriği 

Herhangi bir uyarı ve mesa­

jın tüm kişiler üzerinde aynı 

etkiyi göstermesi mi.ırnkun 

olmadıgından. "saglık uyarı 

ve mesajlar dizisi" kullan­

mak, mesaJların etkinlıgını 

' ' Araştırmalar. sağlık 
uyan ve mesajformm 

olumsuz duygusal ilişkileri 
orlaya çıkarma/an 

duruımmda daha etkili 
olduğmm ve verilen bilgi 
kişisel olduğunda sağlık 

uyan ı1e mesaj/anımı daha 
iıwııılır ve kişisel olarak 

daha ilgili oldıığımıı 

gjjstermektedir. ' ' 

ğinin artması halinde, tüketi­

ciler üzerindeki etkisinin 

daha fazla olduğunu göster­

mektedir. Korku gibi olumsuz 

duygular oluşturan sağlık 

uyarı ve mesajları özellikle tü­

tünü bıraktırmaya yönelik 

motive edici bilgilerle birleş­

tiğinde etkili olmaktadır. 

İnternet sitesi adresi veya üc­

retsiz "bırakma hattı" rıunı 

arası gıbı sıgarayı bırakmaya 

yönelik özel yardım kaynak­

ları bılgılerınin tütun ıııarnul­

lerı paketlerinde yer alması, 
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tütün kullanıcılarının davra­

nışlarını değiştirmelerine yar­

dımcı olmaktadır. 

Geniş sağlık uyarıları, sigara 

paketlerinin çekiciliğini azalt­

tığı gibi, sigarayı reddeden 

çevrelerin de oluşmasına da 

katkı sağlamaktadır. 

'' Resimli ııyarıltırda 
yer al<m mesajlar 
tiıyakiye doğrudan 

6. Bileşik Uyarılar Hak­

kındaki Yanlış Yargılar ve 

Gerçekler" 

Yanlış Yargı: Sağlık uyarı­

ları ve mesajları etkisizdir. ulaşır. '' 
5. Sigara Paketlerindeki Resimli Sağlık Uyarı­

larının İşlevleri 

Resimli uyarılarda yer alan mesajlar tütün kullanı­

cısına doğrudan ulaşmaktadır. Mesaj sürekli ola­

rak tekrarlanmakta tütün kullanıcısı içmek için bir 

sigarayı eline aldığı her an bu uyarıyı görmektedir. 

Tütün kullanıcısı bu mesajlara daha fazla inan­

makta ve onu halk için yapılan eğitim kampanya­

larından daha fazla hatırlamaktadır. Resimli 

uyarılar, hükümetlerin uygulamaya koyması ve 

tütün şirketlerinin basım masraflarını ödemesi yö­

nünden pahalı değildirler.3 

Tütün kullanıcıları ne zaman uyarıları fark ederek 

uyarıdaki bilgiler hakkında düşünmeye başlamak­

tadır? 

• Uyarılar paketin üstünde ve 

önünde olduğunda, 

Gerçek: HAYIR 

Sağlık uyarı ve mesajları, boyut, verdiği mesaj ve 

resimlere ilışkin zorunlu olan unsurları kapsama­

ması nedeniyle birçok ülkede etkisizleşebilmek­

tedir. Bu tür yaklaşımlar, sağlık uyarılarını küçük, 

fark edilmez, belirsiz veya yanlış bilgıye yol açan 

uyarılar haline getirmektedir. En etkili sağlık uya­

rıları, sigara paketinin ön ve arkasında en az % 

50 ve üzeri alanı kaplayan, geniş ve net olan, 

özellikle düşük okur-yazar kitlesine hıtap eden re­

simlen içeren ve belirli risklerin büyüklüğünü an­

latan uyarılardır. Araştırmalar, etkili sağlık 

uyarılarının tütün kullanımına bağlı tehlikeler hak­

kındaki bilgileri artırdığını ortaya koymuştur. 

Yanlış Yargı: Tüketiciler tütün kullanımının tehli­

kelerıni zaten bilmektedir. 

Gerçek: HAYIR 

İncelemeler, tüketicilerin büyük bir çoğunluğunun 

sigara içiminden kaynaklı tehlike ve bu tehlikenin 

büyüklüğü ve ciddiyeti hak-

• Uyarılar, spesifik ve net ol­

duğunda ("Sigara içmek za­

rarlıdır" gibi genel değil), 
'' İııcelemeler, 

kında yeterli bilgiye sahip 

olmadıklarını göstermekte­

dir. Sigara içmenin hem 

tehlikelerini hem de ciddi­

yetini kavrama, sigarayı bı­

rakmada önemli bir 

unsurdur. Res mlı saglık. 

uyarılan, bu tehlıkelerın cid­

dıyetını iletmede etk.ın ola-

• Uyarılar hassas bir tepkiyi 

anımsattığında, 

• Uyarılar inandırıcı oldu­

ğunda, 

• Uyarılar düzenli aralıklarla 

değiştirildiğinde. 
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tiiketicileriıı hiiyiik bir 
çoğııııluğwmn sigara 

içiminden kaynaklı tehlike 
ve bu telılikeııiıı 

biiyiikliiğii l'e ciddiyeti 
lıakkmda pek de fada 
yeterli bilgiye sahip 

olmadıklarım 

göstermektedir. ' ' 

bılmektedır Tütün 

kullanıcıları, bahsedılen teh­

lıkelerı televizyon harıcin-
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deki herhangi bir kaynaktan daha çok sigara pa­

ketlerindeki uyarılardan aldıklarını belirtmektedir. 

Yanlış Yargı: Tek bir sigara alan kişiler, paketteki 

uyarıları görmeyecektir. 

Gerçek: HAYIR 

Sağlık uyarıları tütünün bütün paketine uygun ola­

cak şekilde konulmaktadır. Eğer resimli uyarı me­

sajları yeterince geniş ve netse, bunlar ister satış 

büfesinde ister sigara içenin cebinde veya çanta­

sında, isterse de bir çöpte olsun her durumda gö­

rülebilmektedir. Uyarılar, ister tek bir sigara 

isterse paket olarak alınsın kişiler için en ucuza ve 

en etkili ulaşım aracıdır. 

7. Dünyada Birleşik Uyarılara Geçen Ülkeler 

ve Uygulamaya Başlama Yılları 

Tütün mamülleri paketindeki bir resim binlerce 

kelimeyi ifade edebilir. Bugün birçok ülke resimli 

sağlık uyarıları uygulamasına başlamıştır. İlk ola­

rak 2000 yılında Kanada, 2002 yılında ise Brezilya 
bu uygulamaya geçmiştir. 5 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Kanada (2001) 

Brazilya (2002; 2004; 2009) 

Singapur (2004; 2006) 

Tayland (2005; 2007; 201 O) 

Venezuela {2005; 2009) 

Ürdün (2006) 

Avustralya (2006; Her 12 ayda bir A ve B 

Setleri dönüşümlü) 

Uruguay(2006;2008;2009a; 2009b; 

2010) 

Panama (2006; 2009) 

Belçika (2006) 

Şili (2006; 2007; 2008; 2009) 

Hong Kong (2007) 

Yeni Zelanda (2008; Her 12 ayda bir A ve 

B Setleri dönüşümlü) 

14. Romanya (2008) 

15. Birleşik Krallık (2008} 

16. Mısır (2008} 

17. Brunei (2008} 

18. Cook lslands (2008) 

19. İran (2009) 

20. Malezya (2009) 

21. Tayvan (2009) 

22. Peru (2009} 

23. Çibuti (2009) 

24. Mauritius {2009) 

25. Hindistan (2009) 

26. Paraguay (201 O; 2011; 2012)2 

27. Letonya(201 O) 

28. Pakistan (201 O) 

29. İsviçre (2010; Her 24 ayda bir Set 1, 2, 3 

dönüşümlü) 

30. Kolombiya (201 O} 

31. Türkiye (2010) 

32. Meksika (201 O) 

33. Norveç (2011) 

34. Malta (2011) 

8. Birleşik Uyarı Alanlannın Paket Yüzeyindeki 

Oranına İlişkin Çeşitli Ülke Uygulamaları 

Brezilya ve Venezüella'da birleşik uyarılar, sigara 

paketinin komple bir tarafını kaplamak zorunda­

dır. Avustralya'da ise paketin ön yüzünün % 

30'unu, arka yüzünün ise % 90'ını kaplar şekilde­

dir. Kanada'da her bir paket 16 dönüşümlü me­

sajdan birini taşımak zorundadır. Bu uyarılar, ilk 

defa 2000 yılında ortaya çıkmıştır. Avrupa Birliği 

ise 25 üye ülkenin her birine, 42 resimli sağlık 

uyarılarından seçme fırsatı tanımıştır. 6 

Çeşitli ülkelerde resimli birleşik uyarıların kapla­

dığı alanlar aşağıda yer almaktadır/ 
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Boyut - Paketin Ön ve Arka Oranı Karara bağlanmamış olan: 

80% Uruguay (ön ve arka 80%) 50% ABD (50%, 50%) Boyut- Paketin Önü 

65% Morityus (ön 60%, arka 70%) 80% Uruguay 

65% Meksika (30%, 100%) 65% Türkiye 

60% Paraguay (60%, 60%) 60% Morityus 

60% Avustralya (30%, 90%) 60% Paraguay 

60% Yeni Zelanda (30%, 90%) 55% Tayland 

60% Cook adaları (30%, 90%) 50% Bruni 
Kanada 

$ili 
Cibuti 

Mısır 

56% Belçika (48%, 63%, sınır çizgileri dahil) 50% 
56% İsviçre (48%, 63%, sınır çizgileri dahil) 50% 

55% Tayland (55%, 55%) 50% 

52% Finlandiya (45%, 58%, sınır çizgileri 50% 
dahil) 50% Hong Kong 

İrlanda (45%, 58%, sınır çizgileri dahil) 

Bruni (50%, 50%) 

Kanada (50%, 50%) 
$ili (50%, 50%) 

Cibuti (50%, 50%) 

Mısır (50%, 50%) 
Hong Kong (50%, 50%) 

İran (50%, 50%) 

50% İran 

50% Madagaskar 
50% Panama 
50% Singapur 

50% Arnavutluk 

50% Bolivya 

50% Kamerun 
50% Eritre 

48% Belçika 

48% İsviçre 
45% Finlandiya 

52% 
50% 

50% 
50% 

50% 
50% 

50% 
50% 

50% 

50% 

50% 

50% 
50% 
50% 

50% 

50% 

50% 
50% 

Panama {50%, 50%) 
Singapur (50%, 50%) 

Arnavutluk (50%, 50%) 
Bolivya (50%, 50%) 

Kamerun (50%, 50%) 
Eritre (50%, 50%} 

Madagaskar (50%, 50%) 

Malezya (40%, 60%) 

Not: Paketin önü daha önemlidir, çünkü ön kısım 
paketin arkasından daha sık görülür. 

Brezilya (ön veya arkanın 100%) 

Venezuela (ön veya 

Birleşik uyarıları uygulayan ülkeler arasında yuka­

rıdaki örneklerden de görüleceği üzere % 40'1ık 

uyarı alanının çok üzerinde uygulamalar bulun-
maktadır. Bunun en 

48% 

arkanın 100%) 

AB Direktifini tam olarak 
uygulayan tek dilli 

(Birleşik Krallık gibi) AB 

ülkeleri (ön 43% , arka 
53%, sınır çizgileri dahil) 

' 'Tiirkiye 'de paketin 
öııyiiziiıziin % 65'/ik 

önemli nedenlerinden bir 
tanesi, uyarılar ile tüketici­

lere verilmek istenen me­
sajın algılanabilirliğini 

kolaylaştırmaktır. Türkiye, 
paketin önyüzünün % 
65'inln birleşik uyarılara 

ayrılmasını sağlayarak 

Uruguay'dan sonra(% 80) 
ikinci sıraya geçmiştir. 

48% Norveç (43%, 53%, sınır 

çizgileri dahil) 
48% İzlanda (43%, 53%, sınır 

çizgileri dahil) 

oraııdald alamn birleşik 
uyanlara ayrılması 
Uruguay 'daıı sonra 

(% 80) ikiııci sırada yer 
alııwsım 

sağlamıştır. ' 
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9. Birleşik Uyarıları En Ağır Şekilde Uygulayan Ülkelerden Örnekler 

SMOKING CAUSES 
MOUTH CANCER 

-CN1cıı,ı-_.. Cı11~al0111711 ..... ., .... ~-
YENi ZELANDA 

HKSAR GOVERNMENT WARNING 

• ~-

~ 
. ~. 

~-.,,. 

HONG KONG 

SİNGAPUR 

BREZİLYA 

İNGİLTERE 

..sl.a. ı....ı,.ı...;I ~ uWbı> Jlosı:ı... 
, ~ \.-6lı ~ ..s ~U vl R 

~\e.l ,PJ ~ .>D ul.oc 
İR-AN 

VENEZUELLA 

----

URUGUAY 

74 1--------------------------~ Gumrukte Uzmon Gorus Eylul 2010 il Sayı 26 



1 O. Değerlendirme ve 

Sonuç 

' Tüketimi 

sağlık uyarıları; tüketimın za­

rarlı etkıleri konusunda tüke­

tıcınin bılgılendırılmesini 

sağlamakta olup, aynı za­

manda tütün mamulleri pa-

Türkiye'de tütün mamullerı­

nin reklam ve tanıtımı her ne 

suretle olursa olsun mutlak 

anlamda yasaklanmıştır. 

Bahse konu reklam ve tanı­

tım yasakları, sektörde faali­

yet gösteren firmalar 

ürettikleri mamullerın amba­

lajlarını dıkkat çekıcı hale ge­

tirmek suretiyle tanıtım 

yapmaya yöneltmektedir. 

soımcuııda geniş halk 
kitleleri11i etkileyen bir 

iiriiıı olan tiitii,ı 

11uımulleri11iıı üretimi ı•e 

ticareti İSl! ymal olmakla 
birlikte yapılt11ı diizeııleme-

ketlerının üretıciler 

tarafından birer reklam un­

suru olarak kullanılmasını 

engellemektedir. Bahsedı­

len hususların etkisi de uyarı 

mesajlarının boyutları ile 

doğrudan ilgılidır. 

ler ile im 11uımıılleriıı 
üretimi l'e ticareti 

kontrol alımda 
tutulmaktadır. '' 

Dünyada yapılan pek çok 

araştırmada da resim içeren 

mesajların fark edilebilirlikle­
Tüketimi sonucunda geniş 

halk kitlelerini etkileyen bir 

ürün olan tütün mamullerinın üretımi ve tıcareti ise 

yasal olmakla birlikte yapılan düzenlemeler ile bu 

mamullerin üretimi ve ticareti kontrol altında tu­

tulmaktadır. Tütün mamullerı paketleri birer rek­

lam unsuru olarak kullanıldığında tüketımi 

destekleyici bir rol üstlenebilmektedir. 

Tüketiciler tarafından günde birkaç kez görülen 

tütün mamulleri paketlerinın üzerınde yer alan 

KAYNAKÇA: 

1. 06/01/2005 - 25692 sayılı Resmi Gazete ''Tütün 
Mamullerının Zararlarından Korumaya Yönelik üretim 

Şekline, Etiketıenmesıne Ve Denetlenmesine llişkın usul 

ve Esaslar Hakkında Yönetmelik". 

2. WHO Framework Convention on Tobacco Controı· 

Guıdelınes lor ımplementatıon Artıcles 5.3, 8, 11 and 13. 

World Health Organization 2009. 

3. Picture Based Cigarette Wamings. http://www. 

smoke-free.ca/wamlngs/ (Erişım Tanhı: ı 9/05/2010). 

rinin ve tüketici üzerindekı etkilerının mesajların 

kapladığı alanlar ile doğru orantılı olduğu belirlen-

miştir. 

Ülkemızde 01 /05/201 O tarihinden itibaren uygu­

lamaya konulan düzenleme ile getirilen % 65'Iik 

oran, dünya ölçeğinde uygulananlara göre orta­

lamanın üzerinde bir orandır ki bu durum tütün 

kontrolüne ilişkin etkili politikalardandır. ~ 

4. Myths and facts, http://rctfı.org/Pıctorıal%20Health 

%20Warnıng%20-%20Myths%20and%20Realities.pdf, 

(Erışım Tarıhi: i 9/05/2010). 

5. Rob Cunningham. Cigarette Package Wamıng Size 

and Use of Pıctures: lnternatıonal Summary, Canadıan 

Cancer Socıety. January 8, 2010, http://www. 
tobaccolabels.ca/labelıma/ healthwam, (Erışım Tarihi: 

1915/201 O). 

6. http://www.smoke-free.ca/warnıngs/Wamıngs 

Research/warnınglabels english-colour pdf. 
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Gumrukle Uzman Goruş Eylül 2010 ,/ Sayı 26 1----------------------------~ /~ 



DİPNOTLAR 

WHO Framework Convention on Tobacco Control: 

Guidelines for implementation Articles 5.3, 8, 11 and 13. 

World Health Organization 2009, s. 34. 

2 a.g.k s.37. 

3 Picture Based Cigarette Warnings, http://www. 

smoke-free.ca/warnings/, {Erişim Tarihi: 19/05/201 O). 

4 Myths and facts, http://rctfi.org/Pictorial%20Health 

%20Waming%20-%20Myths%20and%20Realities.pdf, 

(Erişim Tarihi: 19/05/2010). 

5 Rob Cunningham, Cigarette Package Waming Size and 

Use of Pictures: lntemational Summary, Canadian 

Cancer Society, January 8, 201 O, http://www.tobacco 

labels.ca/tabelima/healthwarn, (Erişim Tarihi: 19/5/201 O) 

6 

7 

http://www.smoke-free.ca/warnings/Warnings 

Research/waminglabels-english-colour.pdf, 

(Erişim Tarihı: 19/5/201 O) 

Rob Cunningham,a.g.e. 
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2010DÜNYA 
GÜMRÜK FORUMU 

201 O Avrupa Kültür Başkenti olması nedeniyle Gümrük ve Sınır Koruma Kurumu Komiseri Sayın 

dördüncüsü 6-7 Ekim 201 O tarihlerinde Türkiye Alan Sersin yer almıştır. 

Cumhuriyeti Gümrük Müsteşarlığı'nın ev sahipli­

ğinde İstanbul'da gerçekleştirilen Dünya Gümrük 

Forumu'na Gümrük, iş dünyası ve akademi çev­

relerinden 80'i aşkın ülkeden, 400'0 aşkın üst 

düzey delege katılım sağlamıştır. 

"Küresel Bağlantılı Gümrükler ve Özel Sektör" ko­

nulu Forum'un açılış töreninde konuşma yapan 

üst düzey katılımcılar arasında: Türkiye Cumhuri­

yeti Devlet Bakanı Sayın Hayati Yazıcı; Dünya 

Gümrük Örgütü (DGÖ) Genel Sekreteri Sayın 

Kunio Mikuriya; AB Vergilendirme ve Gümrük Bir­

liği Genel Direktörü Sayın Walter Deffaa ve ABD 

Forumun açılışında yaptığı konuşmada, Türkiye 

Cumhuriyeti Devlet Bakanı Sayın Hayati Yazıcı, 

Forum katılımcılarını 201 O Kültür Başkenti olan is­

tanbul'da görmekten duyduğu memnuniyeti ifade 

etmiş ve Gümrük-İş Dünyası ortaklığına olan 

inancını belirtmiştir. 

DGÖ Genel Sekreteri Sayın Kunio Mikuriya, kü­

resel ticareti kolaylaştırmaya ve güvence altına al­

maya yönelik çabalar çerçevesinde daha iyi bir 

ortaklık tesis etmek amacıyla; Gümrükleri ve İş 

Dünyasını, fikir ve deneyimlerini paylaşmaya teş-
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vik etmiştir. Genel Sekreter Sayın Mikuriya. açı­

lışta yaptığı konuşmada: "Uluslararası ticarette 

faaliyet gösteren herkesin geleceği, birlikte ça­

lışma kabiliyetimizle yakinen ilgilidir ve birlikte ça­

lışma kabiliyetimize dayanmaktadır. Birlikte daha 

fazla istişare mekanizması geliştirmeli; bilgi pay­

laşımı ve işbirliğini teşvik etmeli; bırlikte mevcut 

dar boğazları tespit ederek ve yenilikçi çözümler 

sunarak ticaretin düzgün bir şekilde akmasının 

önündekı engelleri azaltmalıyız" şeklinde konuş­

muştur. 

Konferansta, 21. Yüzyılda Gümrüklerle ilgıli bir 

dizı hususun yanı sıra; DGÖ'nün stratejik önem 

taşıyan 21. Yüzyılda Gümrükler Belgesi'nde ifade 

edilen vizyonun gerçekleştirilmesi için Gümrükle­

rin sarf ettiği çabalara özel sektörün ne şekilde 

katılım sağlayacağı ve bu çabaları ne şekilde des­

tekleyeceği konuları da ele alınmıştır. 

Forum katılımcıları, DGÖ'yü, Yetkilendirilmiş Yü­

kümlü ve karşılıklı tanınma kavramlarının standart 

bir şekilde uygulanmasına yönelik yürüttüğü ça­

lışmayı yoğunlaştırmaya davet etmişlerdir. Katı­

lımcılar ayrıca, Gümrükler için hizmet kültürünün 

ve iş dünyası için kurallara daha fazla uyma kül­

türünün yer aldığı, bilgi bazlı profesyonelliği 

amaçlayan karşılıklı güvene dayalı bir paradig­

manın benimsenmesi gerektiğini de belirtmişler­

dır. 

Buna paralel olarak, Gümrük ıdareleri ve iş dün­

yası yöneticileri arasında çok sayıda ikili görüşme 

yapılmıştır. Bu çerçevede, Genel Sekreter Sayın 

Mikuriya ile Türkıye Cumhuriyeti Sayın Devlet Ba­

kanı arasında bir görüşme yapılmış ve görüşmede 

Sayın Bakan, DGÔ'ye olan desteğinı ifade etmiş­

tır. 

DGÖ'nün 201 O yılı için belirlediği "Gümrük ve İş 

Çevresi: işbirliği yoluyla performansın arttırılması" 

temasının işlendiği Forum'da aşağıdaki başlık ve 

konuşmacılarla paneller düzenlenmıştir. 
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21 'inci Yüzyılda Gümrükler 

Nöel COLPIN- Belçika Gümrükler ve Dolaylı Ver­

giler ldaresı Yönetıcisı 

Tai Bok LEE- Kore Gümrük İdaresi Komiser Yar­

dımcısı 

Mike NORGROVE- Bırleşik Krallık Gümrükler ve 

Gelirler İdaresi Direktörü 

Carol WEST - Uluslararası Gümrük Müşavirleri 

Dernekleri Federasyonu Genel Sekreteri 

Mark Roland THOMAS - Dünya Bankası Türkiye 

Baş Ekonomisti 

Gareth LEWIS- Dünya Gümrük Örgütü Uzmanı 

Rıza Mehmet KORKMAZ- Gümrük Müsteşarlığı 

AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürü 

Juan Jose BRAVO-Meksika Gümrük İdaresı 

Genel Müdür 

Stephen HOLLOWAY Kanberra Üniversitesi 

Gümrük Ve Vergi Çalışmaları Merkezi Dekanı 

Gümrük-Özel Sektör Ortaklığı: 

Ticaretin yeni perspektifleri 

Prof. Dr Hans-Michael WOLFFGANG Avrupa Dış 

Ticaret Formu Başkanı Münster Üniversitesi 

Hukuk Dekanı 

Marianne ROWDEN Amerikan İhracatçılar ve it­

halatçılar Birliği Başkanı 

Peter WILMOTT EUROPRO Başkanı 

John KOK Genel Müdür HPH 

Ortaklık Paradigmaları: 

Matthias MERZ Trusted Trade Alliance Avrupa 

İdare Müdürü 

\\ 
, . 
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Kazuhiko KOGUCHI JAPONYA Maliye Bakanlığı Jean ACRI Hukuk İşleri IRU Gümrük İşleri Baş­

Gümrükler ve Tarife Bürosu Genel Müdür Yar- kanı 

dımcısı 

Edmundo ELIAS Gümrük Danışmanı 

Ticaret ve Taşımacılık Lojistiğinde bilgi ve ve­

rinin rolü 

Miguel LOPERA GS1 Başkanı 

Valentina MINTAH Kıdemli Gümrük ve Ticaretin 

Kolaylaştırılmasından Sorumlu Çözüm Uzmanı 

Pascal OLILIVIER SOGET Kurumsal Gelişim Baş-

Cahit SOYSAL UND Baş Danışmanı 

ALAN LONGMCP plc İdare Müdürü 

Küresel En İyi Uygulamaların Değerlendiril­

mesi: Ortaklığa İşlerlik Kazandırmak GARETH 

LEWIS Dünya Gümrük Örgütü 

Alan SERSiN ABD Gümrük Ve Sınır Koruma ida­

resi Komiseri 

kanı Anita GRAFT KGH Yetkilisi 

Prof. IGBAL BABAYEV Azerbaycan Gümrük İda- Fred GAVER Gana Gümrük İdaresi Faaliyet Son­

resi istatistik ve Bilişim Teknolojileri Daire Başkanı rası Kıymet Komiser Yardımcısı <& 
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